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PLENARFORSAMLING (90 min.)

Hvorfor det fejlslagne gamle paradigmekræver udformningen af
et nyt paradigme i internationale forhold. 

PANEL 1: ØKONOMI (90 min.)

For en ny retfærdig økonomisk verdensorden – forebyggelse af
én milliard menneskers sultedød

PANEL 2: SIKKERHED (90 min.)

En ny sikkerhedsarkitektur i traditionen fra den Westfalske
Fred (1648) og Bandung-konferencen (konferencen i Indonesien i
1955, hvor Den alliancefri Bevægelse blev grundlagt.)

PANEL 3: UDVIKLING (90 min.)

For endelig at overvinde kolonialisme og imperialisme
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Udvikling er det nye navn for fred

Behovet for at opbygge et verdenssundhedsvæsen

Opdateret:

Vores verden er under den akutte og livstruende trussel om
omfattende  krig,  herunder  atomkrig  og  dermed  den  mulige
udslettelse af menneskeslægten, foruden økonomisk ødelæggelse,
der berører milliarder af mennesker.
 
Det  er  derfor  tvingende  nødvendigt  at  etablere  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for  alle  nationer,  som
skal tilgodese til alle nationers interesser på jorden. 
 
Den nuværende krig i Europa, rækken af krige i Afghanistan,
Syrien, Irak, Libyen, Yemen, Somalia, Sudan, og spredningen af
hungersnød  og  sygdomme  har  allerede  dræbt  millioner  af
uskyldige  mennesker  og  ødelagt  deres  hjem,  levebrød  og
fremtid. Corona-krisen minder os om, at alt liv på jorden er
sammenhængende, forbundet og indbyrdes beslægtet, og at vi må
fokusere på bæredygtighed og inklusion for at forbedre vores
jord og vores befolkningers tilstand. Vores mission er derfor
ikke kun at stoppe en sådan selvdestruktiv udvikling, men også
at tilrettelægge alle forudsætningerne for fred og velstand på
grundlag af menneskehedens fælles formål. Vi må udforme et nyt
paradigme, en ny ordning, som fokuserer på vores klode og
vores befolkningers interesser for at løfte menneskeheden til
det næste niveau.
 
Bag den umiddelbare trussel om krig ligger det igangværende
kollaps  af  det  transatlantiske  finanssystem.  En
hyperinflatorisk proces er blevet udløst globalt, med et deraf
følgende sammenbrud af de vestlige nationers økonomier. City
of London og Wall Street, som er ansvarlige for et sådant
system,  er  ivrige  efter  at  ødelægge  ethvert  velfungerende
alternativ  til  deres  system,  det  være  sig  Rusland,  Kina,



Indien eller andre. Kinas partnerskab omkring Bælte & Vej
omfatter nu omtrent 150 nationer. Det nuværende finansielle
system bliver brugt til at opretholde den koloniale tilstand
af underudvikling af den tidligere såkaldte udviklingssektor,
gennem malthusianske strategier. Derfor er det nødvendigt at
etablere  et  fuldstændig  nyt  finansielt  paradigme  med  en
integrerede tilgang til sikkerhed, økonomi og udvikling af
alle nationer. 
 
Den Westfalske Fred er vores referencepunkt. Den fastslog ikke
blot den andens gavn, ære og fordel og den evige glemsel,
amnesti eller tilgivelse for alt, hvad der er begået, men den
omfattede også en finansiel reorganisering af alle lande, der
deltog  i  den.  Den  sorterede  og  afviklede  misligholdt  og
ulovlig gæld og finansielle fordringer, for det meste ved
annullering af gæld eller forhandlet omlægning af gæld. Den
fastlagde også statens rolle i genopbygningen af nationerne
efter 30-årskrigen.
 
Den internationale folkeret udviklede sig på baggrund af den
Westfalske Fred, som fandt sit hidtil mest vidtgående udtryk i
den såkaldte FN-pagt, der ubetinget må opretholdes i det nye
paradigme.  Verdenserklæringen  om  menneskerettigheder,  de  ti
principper  fra  Bandung  og  de  fem  principper  for  fredelig
sameksistens, indeholder alle idéer, som er universelle og
fortsat gyldige for fremme af fred, udvikling og samarbejde i
verden. 
 
Verdens sidste udformning fandt sted efter Anden Verdenskrig,
som gav anledning til FN, Verdensbanken, IMF, NATO, WTO, WHO,
osv.  Disse  institutioner  udråbt  deres  fokus  på  demokrati,
menneskerettigheder, kapitalisme, forbrug og militær og det
fungerede for det meste i 75 år. Deres mangler var at de ikke
opfyldte  FDR’s  løfte  om  Bretton  Woods-systemet,  som  han
udformede det for at øge levestandarden i udviklingslandene og
gøre en ende på kolonialismen. Det er på tide at omforme
verden for at kunne drage fordel af den enorme forbundethed og



det  nye  paradigme  for  at  sikre  grundlæggende  menneskelige
behov,  inklusion,  ny  økonomi,  decentralisering,  varig
overlevelse  og  fred  for  alle.
 
Vi er inderligt overbeviste om, at fred kun kan opnås ved en
gennemgribende omformning af det økonomiske system i verden,
så dette perspektiv bliver til virkelighed. En sådan ny vision
af verden, der er i overensstemmelse med fortidens idealer,
vælger bæredygtighed, inklusion og forbundethed i stedet for
den internationale regelbaserede orden med fokus på magt og
profit.  
 
Vi afholder denne konference for at invitere, engagere og
inspirere ledere med visioner, karakter, evner og engagement
til  at  kommunikere,  samarbejde  og  sammen  være  kreative  i
retning  af  enhed,  retfærdighed,  demokrati,  suverænitet  og
menneskelig udvikling, og holde fast i deres løfter i stedet
for at underkaste sig pengemændenes og oligarkernes regler.
Det  er  et  spørgsmål  om  liv  eller  død  at  stoppe
“dommedagsuret”,  før  det  slår  midnat.

 

Denne nye vision, der skal skabe en ny global platform og føre
menneskeheden til nye højder, er meget detaljeret beskrevet i
forslagene fra den berømte amerikanske økonom Lyndon LaRouche,
som er baseret på det han kaldte sine fire love:
 
. Den øjeblikkelige gennemførelse af Glass/Steagall-loven, der
blev  indført  af  den  amerikanske  præsident  Franklin  Delano
Roosevelt, uden ændringer og denne gang globalt, med henblik
på at gennemføre en konkursbehandling af hele den spekulative
finansboble  for  at  forhindre  udplyndring  af  menneskelig
arbejdskraft og menneskeliv.
 
.  En  tilbagevenden  til  et  system  med  topstyret  og  nøje
defineret nationalbankvæsen, som det blev fastlagt af USA’s



første finansminister, Alexander Hamilton, og senere af dem
som han inspirerede til at skabe succesfulde systemer for
udvikling.
 
.  Det  tilhørende  kreditsystem  til  at  skabe  høj  produktiv
udvikling i forbindelse med forbedringer af beskæftigelsen og
arbejdskraftens kvalitet med den ledsagende hensigt at øge den
fysisk-økonomiske produktivitet og levestandarden for personer
og husholdninger.
 
. Et videnskabeligt drevet lynprogram for fusionsenergi for at
fremme opdagelsen af nye fysiske principper og grundlæggende
gennembrud inden for videnskab med henblik på at skabe de mest
avancerede  udviklingsformer  med  de
højeste  energigennemstrømningstætheder.  
 
Mennesket  er  den  eneste  art,  der  er  udstyret  med  kreativ
fornuft, hvilket adskiller det fra alle andre levende væsener.
Denne kreative evne sætter os i stand til kontinuerligt at
opdage nye principper i det fysiske univers, hvilket kaldes
videnskabeligt  fremskridt.  Det  faktum,  at  den  menneskelige
forstand gennem en immateriel idé er i stand til at opdage
disse principper, som har en virkning i det materielle univers
i  form  af  teknologisk  fremskridt,  beviser,  at  der  er
overensstemmelse mellem det menneskelige sinds lovmæssighed og
lovmæssigheden i det fysiske univers. Set i dette perspektiv
har økonomi ikke noget at gøre med profit, men med menneskers
lykke i den forstand, som Gottfried Wilhelm Leibniz mente,
dvs. at mennesket er i stand til at udvikle alle de iboende
potentialer det besidder til en harmonisk helhed, og dermed
bidrage til den bedste videre udvikling af menneskeheden. 

Program/Talerlisten:

Plenarmøde
1) Lyndon H. LaRouche, Jr. (1922-2019), afdød statsmand og
økonom: »Grundlaget for at tro på optimisme«



2)  Helga  Zepp-LaRouche;  grundlægger,  Schiller  Instituttet:
Velkomst og åbningstale: »Behovet for et nyt paradigme«

3) Anatoly Antonov, russisk ambassadør i USA: »Mulighederne
for at bygge en ny international sikkerhedsarkitektur«

4) Sam Pitroda; iværksætter og politiker; USA/Indien: »Behovet
for at omforme verden«

5)  Jay  Naidoo;  minister  under  præsident  Nelson  Mandela,
Sydafrika: »Perspektivet fra den afrikanske medborger«

6) Chen Xiaohan, Det kinesiske folks forening for fred og
nedrustning: »Menneskehedens fælles fremtid«

7) Alessia Ruggeri; talskvinde for Comitato per la Repubblica,
fagforeningsleder,  sammenslutningen  af  små  og  mellemstore
virksomheder: »For et fædrelandenes Europa med Den Westfalske
Fred«
Diskussion mellem paneldeltagerne

Panel 1: Økonomi
1)  Dennis  Small;  Latinamerikansk  redaktør,  EIR:  »Den  nye
arkitektur:  Et  program  for  at  forhindre,  at  en  milliard
mennesker sulter på grund af sanktionerne«

2) Prof. Justin Yifu Lin; dekan, Institut for ny strukturel
økonomi; dekan, Institut for Syd-Syd-samarbejde og udvikling;
æresdekan, Skolen for national udvikling, Beijing Universitet:
»Kinas BRI: Rationale og sandsynlige virkninger«

3) Saeed Naqvi (Indien), indisk journalist, tv-kommentator og
interviewer: »Mediernes rolle og ansvar«

4)  Dr.  George  Koo  (USA),  pensioneret  virksomhedsrådgiver;
Formand, Burlingame Foundation: »USA’s sanktioner imod Rusland
og Kina er selvmord for dollaren«

5)  Fraydique  Alexander  Gaitán  (Colombia),  formand  for
Columbias arbejderforbund CTU-USCTRAB: »ILO-tripartisme, den



vigtigste tilgang til en stabil og varig global fred« and
Pedro  Rubio,  leder  af  CTU-USCTRAB  og  formand  for
sammenslutningen  af  tjenestemænd  i  Colombias
generalregnskabskontor:  »Sydamerika  og  den  nye
udviklingsarkitektur«
Offentlig debat

Panel 2: Sikkerhed
1)  Jacques  Cheminade;  formand,  Solidarité  et  Progrès,
Frankrig: » Den Westfalske Fred for at undgå Thukydid-fælden «

2) Diogène Senny; formand for den panafrikanske liga UMOJA
Congo, Republikken Congo: »Hvad Afrika forventer af verden«

3) Caleb Maupin (USA), stifter og direktør for Center for
Political  Innovation:  »Sikkerhedsvirkninger  af  USA’s  og
Vestens ensidige sanktioner«

4)  Mike  Callicrate  (USA),  kvægavler  fra  Kansas,  politisk
fortaler og stifter og ejer af Ranch Foods Direct: »Kartel-
æraen  er  forbi:  Flere  suveræne  landmænd,  mad  til  alle,
fordobling af verdens fødevareproduktion«
Offentlig diskussion

Panel 3: Udvikling
1)  Dennis  Speed;  Komitéen  for  Modsætningers  Sammenfald,
forfatter  og  mangeårig  leder  af  LaRouche-bevægelsen;  »Det
presserende behov for et verdenssundhedssystem«

2) Helga Zepp-LaRouche: »Operation Ibn Sina«, Dipl. Ing. Daud
Azimi – Bestyrelsesmedlem Afghanistans nationale fredsfront:
»Afghanistan:  Dagens  presserende  økonomiske  og  politiske
nødvendigheder« 

3)  Princy  Mthombeni;  kommunikationsspecialist,  stifter  af
Africa4Nuclear: »Kernekraftteknologi til Afrikas dagsorden for
bæredygtig udvikling«
Offentlig debat



Afsluttende bemærkninger
Helga Zepp-LaRouche

 

 

Et  bidrag  til
konfliktløsning:  Den
revolutionære  tankegang  hos
Nikolaus af Cusa,
af Helga Zepp-LaRouche
Følgende er et uddrag af en tale, som Helga Zepp-LaRouche,
grundlægger  og  formand  for  Schiller  Instituttet,  holdt  på
instituttets  internetkonference  den  12.  december  2020.  Vi
udgiver den nu i håbet om, at det kan hjælpe til at bringe
parterne i den nuværende krise sammen.

Som jeg sagde, er det overordnede tema for denne konference
begrebet Coincidentia Oppositorum, modsætningernes sammenfald.
Dette begreb blev udviklet af Nikolaus af Kues (Cusanus), den
vigtigste tænker i det 15. århundredes Europa, som var den
første til at udvikle principperne for den moderne suveræne
nationalstat, der regerer med de regeredes samtykke, og hvor
der skal være et gensidigt forhold mellem regeringen, folkets
repræsentanter og de regerede.

Den Cusanianske tankemetode

Han  er  også  faderen  til  den  moderne  naturvidenskab.  Han
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udviklede en ny tankegang med helt nye tanker, og han sagde
meget selvsikkert, at han foreslog noget, som intet menneske
nogensinde havde tænkt før. Og denne metode ligger også til
grund  for  alle  de  filosofiske  skrifter  og  den  økonomiske
metode, som min afdøde mand Lyndon LaRouche og hans fysiske
økonomi anvender.

Det er i bund og grund tanken om, at den menneskelige fornuft
har evnen til at finde en løsning på et helt andet og højere
niveau  end  det,  hvor  alle  konflikter  og  modsætninger  er
opstået. Det handler om evnen til at tænke en enhed, der er af
større størrelse og magt end de mange. Hvis du træner dit sind
til at tænke på denne måde, har du en ufejlbarlig nøgle til
kreativitet, og du kan anvende denne tankegang på stort set
alle områder af din tankevirksomhed.

For at nærme sig modsætningernes sammenfald må man begynde med
at forkaste den aristoteliske metode. Aristoteles siger, at
hvis noget er A, kan det ikke være B på samme tid. Men
sammenfaldet er heller ikke A plus B divideret med to eller en
anden  algebraisk  eller  aritmetisk  beregning.  Nikolaus
udviklede dette koncept i flere af sine skrifter, men mest
omfattende i De Docta Ignorantia (Om den lærde uvidenhed), og
dette  blev  straks  angrebet  af  Heidelberg-professoren  og
skolastikeren  Johannes  Wenck  i  en  afhandling  De  Ignota
Litteratura (Den uvidende lærde). Nikolaj svarede på dette
nogle  få  år  senere,  fordi  han  ikke  straks  modtog  denne
skrivelse, i et lille skrift, som jeg anbefaler til alle,
Apologia Doctae Ignorantiae (Forsvar for den lærde uvidenhed).
Heri beklager han sig over, at den aristoteliske tradition i
dag  –  dvs.  dengang  –  er  fremherskende,  som  betragter
modsætningernes  sammenfald  som  kætteri,  fordi  denne  skole
fuldstændig afviser denne tilgang som noget, der er helt i
modstrid med dens intentioner. Disse hensigter var faktisk af
oligarkisk karakter, hvilket han ikke siger der, men det var
pointen. Derfor, sagde Cusa, ville det være et mirakel, og det
ville vende op og ned på deres tankegang, hvis de forlod



Aristoteles og nåede frem til et højere perspektiv.

I modsætning til den aristoteliske metode, som er fanget i
kampen mellem modsætninger, ser synspunktet om modsætningernes
sammenfald  på  processen  fra  et  højere  niveau.  Dette  blev
behandlet  i  den  korte  video,  som  I  så  i  begyndelsen  [af
konferencen],  hvor  jeg  begrunder,  hvorfor  Lyndon  LaRouches
samlede værker skal udgives: Synet på tilfældigheder er som at
se på det, der sker, fra et højt tårn. Herfra ser du jægeren,
den jagede og jagtens proces. Det giver dig et helt andet
synspunkt, end hvis du selv er jægeren eller den jagede eller
konstant løber rundt med næsen mod jorden.

Men det kræver en enorm indsats at nå frem til dette niveau af
tænkning.  Man  kan  ikke  bare  tænde  for  den,  det  er  en
intellektuel kamp. Men hvis du kan mestre det, har du mulighed
for  at  åbne  områder,  som  ellers  ville  være  helt  lukkede.
Nicholas peger på, hvordan tænkere som Avicenna tyede til
negativ teologi for at få sindet ud af vanen med at klamre sig
til illusoriske sandheder, der leveres af sansernes sikkerhed.
Men  den  mest  skarpsindige,  siger  Cusa,  var  Platons
argumentation i Parmenides-dialogen, som måske er den mest
sofistikerede af alle Platons dialoger.

Platons Parmenides-dialog

Parmenides  var  lederen  af  den  eleatiske  skole,  som  var
reduktionistisk i sin metode og lærte, at tingenes essens kun
kunne nås gennem tankens proces uden nogen henvisning til
materielle  ting.  Men  denne  essens  skulle  være  af  den
strengeste enkelhed, uden mangfoldighed og variation, og frem
for alt uden forandring og bevægelse. Al den mangfoldighed,
som sanserne giver os, og den forandring, som den indebærer,
var kun et skuespil, sagde Parmenides, en ren illusion, og
derfor  kunne  mangfoldighed  og  forandring  aldrig  tilhøre
essensen eller deltage i den.

I dialogen lokker Platon nu Parmenides til at afsløre netop



dette grelle paradoks i hans tankegang, nemlig at han har
udeladt princippet om forandring.

I Platons tradition er denne “forandring” imidlertid ikke en
lineær udvidelse af et euklidisk rum, men en kontinuerlig
række  af  nye  aksiomatisk-revolutionære  opdagelser,  der
resulterer i en række af opdagelser af universelle fysiske
principper, som uddyber kendskabet til det fysiske univers og
fuldender de kreative evner hos alle mennesker, der gør dette
fremskridt. Nikolaus siger på et tidspunkt, at gennem denne
uddannelse  kan  ethvert  menneske  spore  hele  universets
udvikling  op  til  dette  punkt  i  sit  sind.  Dette  sindets
mikrokosmos, som er i harmoni med makrokosmos – universet –
gør potentielt hvert enkelt menneske i stand til på forhånd at
vide, hvad den næste opdagelse skal være for at fortsætte den
lovlige skabelsesproces.

Dette er meget vigtigt, fordi det er meget nært beslægtet med
begrebet  relativ  potentiel  befolkningstæthed,  som  Lyndon
LaRouche har udviklet, da det også giver os et mål for den
nødvendige næste opdagelse.

For Platon er hver eneste af disse opdagelser resultatet af en
tilsvarende  opdagelse,  som  det  menneskelige  sind  kan
frembringe  på  en  “intuitiv”  måde.  Derfor  understregede
Einstein  også:  “Fantasi  er  vigtigere  end  viden.  Viden  er
begrænset, men fantasien omfatter hele verden.” Den stimulerer
fremskridt og skaber udvikling.

Platons svar på Parmenides er derfor hans ontologiske begreb
om tilblivelse som det menneskelige sinds evne til konstant at
generere  sådanne  hypoteser,  eller  hypotesen  om  den  højere
hypotese, hvor den altomfattende forandring er den Ene, som på
et højere niveau omfatter de Mange.

Cirklens kvadratur

Nikolaus brugte den samme tankegang, da han løste et problem,
der havde givet mange tænkere og matematikere søvnløse kvaler



siden  antikken,  nemlig  problemet  med  cirklens  kvadratur.
Archimedes, en tidligere matematiker, havde forsøgt at løse
problemet ved hjælp af udtømmelsesmetoden, ved at indskrive og
omskrive et stadigt stigende antal polygoner på cirklen. Den
fejlagtige antagelse er, at omkredsen af de to polygoner i
sidste ende vil falde sammen med cirklen. På denne måde fandt
Archimedes en brugbar tilnærmelse til tallet Pi (π), men i
virkeligheden blev problemet ikke løst. Cusa siger nemlig, at
jo flere hjørner en polygon har, jo længere væk fra cirklen
bevæger den sig.

Det krævede Cusas revolutionerende tænkning at løse problemet
med cirklens kvadratur ved at gøre det klart, at en cirkel
ikke kan konstrueres geometrisk baseret på den aksiomatiske
antagelse af selvindlysende punkter og lige linjer, men at man
må  bruge  en  aksiomatisk  anderledes  geometri,  hvor  den
cirkulære  effekt  erstatter  den  euklidiske  selvindlysende
antagelse  af  punktet  og  den  lige  linje.  Dette  såkaldte
isoperimetriske princip om cirklens forrang gør det klart, at
man kan gå fra cirklen til polygonen, men ikke omvendt. På
denne måde leverede Nicholas et afgørende bevis for forskellen
mellem  matematikkens  område,  der  er  begrænset  til
kommensurable ting, og det område af inkommensurable ting, der
er fuldstændig afgrænset fra dette område.

Denne  udvikling  fra  Archimedes’  forståelse  af  cirklens
kvadratur til Cusas overlegne forståelse illustrerer også den
rolle, som menneskets opdagelse af et allerede eksisterende
universelt princip spiller – overgangen fra dets eksistens som
potentielt, men tidligere skjult for menneskelig viden, til
“realiseringen”  af  dette  princip  gennem  menneskelige
opdagelser. Denne kontinuerlige opdagelsesproces er ontologisk
primær, dvs. at den Ene er primær i forhold til indholdet af
alle de mange.

Bernhard  Riemann,  hvis  videnskabelige  metode  navnet  på
LaRouche-Riemanns  økonomiske  model  delvis  er  baseret  på,
uddyber den samme tanke i et dokument, som Lyndon LaRouche



citerer, On Psychology and Metaphysics, ved at beskrive den
menneskelige sjæl som et lager af kompakte, tæt og forskelligt
forbundne  idéer,  “åndsmasser”,  eller  som  Lyn  kaldte  dem
“tankeobjekter”. Hver ny tankemasse af denne art er i resonans
med  alle  de  tidligere  ophobede  tanker  og  er  gensidigt
relateret til dem, så meget desto mere som der er et indre
slægtskab mellem dem. Riemann siger også, at disse kompakte
åndelige masser fortsætter med at eksistere, selv efter at det
menneske, der skabte dem, er død og bliver en del af det, han
kalder jordens sjæl.

Menneskeheden som en geologisk kraft

Den væsentligt samme idé blev udtrykt af Vladimir Vernadsky i
et foredrag i Paris i 1925, hvor han beskrev den menneskelige
art  og  den  kollektive  menneskelige  ånd  som  en  “geologisk
kraft” i universet. Ifølge Wernadskij beviser hele universets
historie, at denne “noosfære” i stigende grad vil få overtaget
over  biosfæren.  Og  denne  anti-entropiske  karakter  af  den
menneskelige ånds kreativitet som den mest avancerede del af
og drivkraft i det fysiske univers er grunden til, at der er
optimisme for menneskehedens fremtid.

Det betyder, at flere og flere mennesker i alle forskellige
nationer og kulturer vil være i stand til at hæve sig over
fornuftssikkerhedens infantile niveau og overvinde fejlslagne
ideologiske  traditioner  –  som  f.eks.  sofisternes  retoriske
skole, der ikke er optaget af sandhed, men af at vinde enhver
påstand,  som  sofisten  fremsætter  for  at  fremme  sin
egeninteresse.

Begrebet om modsætningernes sammenfald kan nu anvendes på den
nuværende strategiske situation og faktisk på alle områder af
menneskelig viden. Menneskehedens interesser defineres således
ikke som interesserne for de mennesker, der lever i dag, her
og nu, men når man tænker på alle fremtidige generationers
interesser. Dette er i bund og grund den samme idé, som er
udtrykt i fortalen til den amerikanske forfatning: at det



fælles gode skal tjene ikke kun nutiden, men alle fremtidige
generationer. I dag skal man relatere det til hele verden, til
hele menneskeheden.

For at få en forståelse af, hvad det betyder, kan man anvende
det,  jeg  lige  har  sagt,  teoretisk  på  den  nuværende
verdenssituation: Så er hver nation et mikrokosmos, og ifølge
Nikolaj af Cusa er fred i makrokosmos kun mulig, hvis ethvert
mikrokosmos har den bedst mulige udvikling og ser det som sin
egen interesse, at alle andre mikrokosmos udvikler sig. Det
vil sige, at man ikke tager udgangspunkt i en nations eller en
gruppe af nationers “geopolitiske egeninteresse” og sætter den
i modsætning til alle andres formodede interesser, men følger
en  anden  opfattelse,  der  forkaster  denne  aristoteliske
modsætningsmetode. Hvis man tager Platons begreb om forandring
og tilblivelse som det ontologiske primærpunkt, kan man se
udviklingen af ethvert mikrokosmos som i en kontrapunktisk,
fugal  komposition,  hvor  udviklingen  af  hver  tone  og  idé
bidrager til den fremtidige udvikling af alle de andre.

Der er allerede eksempler, hvor man kan se en tilnærmelse af,
hvordan  det  kan  fungere.  Den  ene  er  det  internationale
samarbejde om den termonukleare fusionsreaktor i Frankrig i
Cadarache, ITER, et samarbejde mellem 34 nationer, som alle
drager fordel af opdagelserne. Og i dag er der naturligvis
også  det  mulige  internationale  samarbejde  inden  for
rumforskning  og  rumfart:  Der  er  i  øjeblikket  tre  meget
fascinerende missioner til Mars, som alle vil ankomme til Mars
om få uger – og ville det ikke give mening at lave denne
forskning sammen? Så er spørgsmålet ikke, hvem der bliver den
første til at plante sit flag på Mars, eller hvem der bliver
den første kvinde eller mand til at sætte sine fødder på Mars,
men spørgsmålet er: Hvordan erobrer vi solsystemet med henblik
på menneskelig bosættelse?

Vores solsystem er utroligt stort. Jeg ved ikke, om du måske
har kigget op på stjernerne for nylig, på Mælkevejen, men den
er  meget  større  end  det,  vores  galakse  er  kun  en  af  to



billioner galakser, som Hubble-teleskopet har opdaget indtil
nu!

Tænk et øjeblik over menneskehedens eksistens på lang sigt.
Menneskeheden  har  eksisteret  i  et  par  millioner  år,  men
faktisk ved vi kun en lille smule om de sidste 5000 år, og en
lille smule mere gennem arkæologi, men det er virkelig kun en
meget kort periode. Ønsker vi nu, at menneskeheden skal være
en udødelige art? Eller ønsker vi, at menneskeheden skal være
ligesom en af de mange andre arter, der kommer og går? Når der
kommer store perioder med udryddelse af arter, forsvinder de,
men det gør ikke noget, da evolutionen så producerer andre
arter med et højere stofskifte. Og gør det så virkelig noget,
hvis menneskeheden også forsvinder en dag i processen? Det
tror jeg ikke. Fordi jeg mener, at menneskeheden er helt unik,
uanset hvad vi ellers finder i universet, hvis der findes
andet intelligent liv et eller andet sted. Vi er den eneste
kendte kreative art indtil videre.

Om nogle få milliarder år vil solen ophøre med at fungere på
en sådan måde, at vi kan leve på jorden, og senest da vil det
være et spørgsmål om overlevelse for vores art at kolonisere
rummet og gøre andre planeter beboelige for menneskearten. Jeg
tror,  at  det  er  muligt,  hvis  vi  bevæger  os  væk  fra  den
nuværende tilstand, hvor vi opfører os som småbørn, som små
drenge, der sparker hinanden over skinnebenene, og hvis vi
udvikler vores fulde potentiale ved at samarbejde med andre
mennesker  og  andre  kulturer  og  opfylde  menneskehedens
langsigtede skæbne til at være den art, der bevidst skaber
forandringer i universet, og på den måde opfylder vores sande
skæbne som menneskeart.

Jeg tror, at det er op til os at foretage denne forandring og
på den måde skabe evnen til at komme ud af denne krise i live
og lykkelige. Og det var det, jeg ville sige.



Et  globalt  økonomisk
sammenbrud truer:
Sidste  chance  for  en  ny
vestfalsk fred!
af Helga Zepp-LaRouche
17. marts 2020 — Med en kombination af foranstaltninger uden
fortilfælde i moderne tid har præsident Putin nu reageret på
Vestens  skærpede  sanktioner  for  at  forsvare  den  russiske
økonomi  mod  forsøg  på  at  ødelægge  Rusland,  Putin  og  det
“russiske system”. På et møde med premierminister Mishustin og
en række beslutningstagere, der tilsammen kan betragtes som et
krigskabinet, annoncerede Putin, Mishustin og finansminister
Siluanov  foranstaltninger  til  nationalisering  og
kapitalkontrol.

Vi befinder os nu i ukendt farvand og dermed – afhængigt af,
hvordan Vesten reagerer – i begyndelsen af en udvikling, hvor
der  enten  vil  ske  et  fuldstændigt  sammenbrud  af  verdens
økonomiske  og  finansielle  system  eller  endog  komme  en  ny
verdenskrig, eller der vil blive etableret et nyt paradigme i
de internationale forbindelser. Offentliggørelsen af Schiller
Instituttets nye andragende, hvori der opfordres til en ny
konference i traditionen fra den Westfalske Fred, kunne ikke
være kommet på et mere belejligt tidspunkt.1 For det burde stå
klart for enhver tænkende person, at en fortsættelse af den
optrapningsspiral over for Rusland, som USA, Storbritannien og
EU nu udøver, indebærer risici, der kan løbe helt løbsk i
løbet af meget kort tid.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/det-globale-oekonomiske-sammenbrud-truer-sidste-chance-for-ny-vestfalsk-fred-af-helga-zepp-larouche/
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NATO’s største fejltagelse var og er at antage, at det kan
fortsætte udvidelsen mod øst og indespærringen af Rusland i
det  uendelige  uden  at  det  fører  til  modforanstaltninger.
Alligevel  havde  Putin  allerede  på  sikkerhedskonferencen  i
München i 2007 slået alarm, hvilket alle undtagen de døve
burde have hørt, nemlig at en unipolær verdensorden ikke var
acceptabel for Rusland. Putin havde den 17. december begrundet
sine  krav  til  USA  og  NATO  om  juridisk  bindende
sikkerhedsgarantier – efter i alt fem udvidelser af NATO mod
øst – med, at han ikke havde mere plads til at trække sig
tilbage. Otte års militære angreb på Donetsk- og Luhansk-
republikkerne  fra  ukrainske  styrker,  hvor  14.000
russisktalende blev dræbt, blev stort set ikke omtalt i de
vestlige medier. Putin fik ikke noget svar på kernen af sine
krav.

Den  økonomiske  pendant,  sanktionerne,  er  en  form  for
krigsførelse  med  det  erklærede  mål  at  ødelægge  ikke  blot
Putin, men også Rusland og det “russiske system”, som den
franske  udenrigsminister  Le  Drian  erklærede  med  et  så
uforfalsket had, at han blev piftet tilbage af Macron og måtte
trække sin udtalelse tilbage. Lignende udtalelser var allerede
blevet offentliggjort den 25. januar og igen i slutningen af
februar af to unavngivne repræsentanter for Det Hvide Hus. De
sagde,  at  formålet  med  den  amerikanske  politik  var  at
forhindre enhver økonomisk diversificering af Rusland væk fra
olie  og  gas  og  at  nægte  landet  adgang  til  udviklede
teknologier.  Det  samme  sagde  Ursula  von  der  Leyen.

De vestlige centralbanker reagerede på krigens start ved at
konfiskere over 300 milliarder russiske aktiver og bekendtgøre
sanktioner i samme stil som dem, der blev anvendt mod Iran,
dvs.  også  ekstraterritorial  anvendelse  af  amerikanske
sanktioner mod tredjelande, samt udelukkelse af Rusland fra
status som “mest begunstiget nation”. I den imperialistiske
fraktions husorgan i USA, Atlantic Coucil bloggen, afslører
“eksperterne” Brian O’Toole og Daniel Fried sig under titlen:



“Hvad er der tilbage at sanktionere?” (“Hvad kan vi ellers
sanktionere?”) og giver sig hen til fantasier om, hvordan den
økonomiske  krigsførelse  mod  Rusland  kan  optrappes.  De
amerikanske  og  europæiske  sanktioner  havde  overgået  alle
forventninger, på blot to uger havde de kastet den russiske
økonomi ud i en depression, isolationen betød en katastrofe
for den russiske befolkning, men yderligere optrapninger til
en fuldstændig finansiel embargo og et fuldstændigt forbud mod
alle transaktioner, import og eksport var på vej. Dette er
Vestens sidste skridt for at afskære Rusland fra den globale
økonomi.2

Tror forfatterne af denne politik virkelig, at alle stater,
der ikke tilhører Vesten, dvs. inklusive Kina, vil underkaste
sig dette diktat på samme måde, som det i vid udstrækning var
tilfældet med Iran? Hensigten er tydeligvis at skabe så meget
økonomisk kaos i Rusland, at Putin forhindres i at fortsætte
sine militære aktioner i Ukraine, og at bringe den russiske
befolkning i en sådan nød, at folk fra sikkerhedsapparatet vil
afsætte  Putin,  eller  at  “det  russiske  system”  vil  bryde
sammen, som Le Drian udtrykte det.

Putin har nu reageret på dette på en økonomisk måde, der
passer til hans strategiske tankegang. På det nævnte møde
annoncerede han en pakke af foranstaltninger til forsvar af
den russiske økonomi. Fra nu af vil udenlandske virksomheder,
der trækker sig ud af Rusland uden en forståelig grund, blive
overtaget af en “ekstern (dvs. russisk) ledelse”, og der vil
blive  indført  streng  kapital-  og  valutakontrol.  Desuden
betales gæld til udlandet nu kun i rubler (som i mellemtiden
er blevet massivt devalueret), men disse kan kun veksles med
russiske aktiver, der er blevet konfiskeret af de vestlige
centralbanker. Udenlandsk valuta, der er tjent gennem eksport,
skal stilles til rådighed for den russiske centralbank. Putin
udstedte ligeledes en række foranstaltninger for at forsvare
den indenlandske økonomi, såsom et seks måneders moratorium på
alle  betalinger  i  landbrugssektoren  for  at  sikre  en



uforstyrret  produktion.

Den amerikanske regerings talsmand Jen Psakis var overrasket
over, at disse foranstaltninger havde bragt os tilbage til
“1917”,  dvs.  den  russiske  revolution.  Faktisk  er  det
imidlertid lykkedes Vesten gennem sin økonomiske krigsførelse
at sætte repræsentanterne for den liberale økonomiske teori,
som stadig har haft en betydelig indflydelse siden Jeltsin-
perioden, skakmat. Meget tyder på, at Vestens sanktionsraseri
vil  vise  sig  at  være  en  absolut  boomerang  for  det
transatlantiske finanssystem, som allerede er på randen af at
implodere,  og  i  stedet  vil  fremme  fremkomsten  af  et
alternativt  finanssystem.

Sergei  Glazyev,  tidligere  rådgiver  for  præsidenten,
økonomiprofessor og medlem af det russiske videnskabsakademi,
var  relativt  afslappet  med  hensyn  til  sanktionernes
virkninger. Efter det sovjetiske systems sammenbrud vil der
opstå en ny økonomisk orden, og det amerikanske system er nu
ved at bryde sammen, Vesten er ved at ødelægge sig selv gennem
de sanktioner, som det har indført. Det var nødvendigt at
slippe af med dollaren, fordi en valuta, som man ikke kunne
arbejde med, og som kunne indefryses i morgen, var værre end
ubrugelig. Situationen er ikke let, men russerne bør ikke gå i
panik, for Rusland har ingen grænser for økonomisk vækst og
kan  med  de  rigtige  makroøkonomiske  politikker  opnå  en
økonomisk vækst på mindst 10 % om året og det allerede i år.
Glazyev har skrevet en bog om årsagerne til den kinesiske
økonomiske models succes og har længe foreslået, at Rusland
indfører sin egen version af denne model.

Ideen om at isolere Rusland fuldstændigt og dermed “ødelægge
det  russiske  system”  er  snarere  et  produkt  af  Vestens
arrogante  fantasier.  Et  stigende  antal  stater  nægter  at
deltage i en ny blokdannelse og tilbyder sig i stedet som
mæglere, f.eks. Pakistan, Indien, Tyrkiet, Israel, Sydafrika,
Argentina,  for  blot  at  nævne  nogle  få.  På  kort  sigt  vil
konsekvenserne af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland



og Belarus dog få katastrofale konsekvenser for landbruget på
grund af stigende priser på energi, gødning, pesticider osv.
og dermed for sulten i verden, som truer ca. 400 millioner
mennesker i år.

Der er også fare for, at konfrontationen mellem USA og NATO,
med EU som et vedhæng, og Rusland kan eskalere til en større
krig, herunder muligheden for en atomkrig. Men selv hvis der
“kun” sker et værre finansielt sammenbrud end det i 2008, kan
verden blive kastet ud i et kaos, som kan blive undergangen
for en stor del af menneskeheden.

Kun  ved  at  give  fuldstændig  afkald  på  geopolitisk
konfrontation  og  i  stedet  etablere  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur, der tager hensyn til interesserne for
alle  stater  på  denne  planet,  kan  denne  fare  overvindes
endegyldigt.  Schiller  Instituttets  andragende  i  denne
henseende, som foreslår en ny konference i den Westfalske
Freds tradition, tjener til at samle alle de kræfter rundt om
i verden, som er interesserede i et nyt politisk paradigme. Vi
har et presserende behov for en ny model for forbindelserne
mellem  verdens  nationer,  som  gør  det  muligt  at  løse
menneskehedens  eksistentielle  problemer  i  fællesskab,  som
f.eks. at overvinde sulten i verden, pandemier, energi- og
råvaresikkerhed gennem udvikling af nye teknologier som f.eks.
fusionsenergi og rumforskning.

Det bedste, De, kære borgere og læsere af disse linjer, kan
gøre  for  at  genoprette  verdensfreden  og  overvinde  den
økonomiske  og  finansielle  verdenskrise,  er  at  underskrive
denne underskriftsindsamling og hjælpe med at sprede den så
meget som muligt blandt Deres bekendte, i de sociale medier og
i alle tænkelige fora.

I  modsætning  til,  hvad  medierne  og  mainstream-politikerne
forsøger at fortælle os, er hverken Rusland eller Kina vores
fjender, men vi må stå sammen som menneskehed, hvis vi skal
overleve denne krise.



zepp-larouche@eir.de

Fodnoter:

1. se her.

2. se her.

“Vi må sætte en stopper for
den  selvdestruktive
selvmordspagt”
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche  den  10.  marts
2022
Schiller Instituttets formand, Helga Zepp-LaRouche, kom med en
kraftig appel til alle borgere om at gøre fælles sag med hende
for at samle tilslutning til en konference, for at etablere en
ny strategisk arkitektur, inden de vanvittige krigshøge i det
transatlantiske område roder sig ud i en atomkrig.

Hun beskrev den nuværende situation som “forfærdelig … ude af
kontrol”, og fastslog at den totale kontrol med medierne har
gjort det muligt for regeringerne at sætte økonomierne i en
krigstilstand, hvilket truer med at udløse massedød som følge
af hungersnød. Den nuværende sanktionsordning mod Afghanistan
truer fem millioner børn nu, sagde hun. I stedet for at tage
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stilling til dette er USA og NATO-magterne i gang med at
dæmonisere Putin og knuse Rusland.  

Jeg opfordrer jer til at slutte jer til os, sagde hun, for at
indkalde til en konference “i ånden fra den Westfalske Fred
(1648)” for at skabe en sikkerhedsarkitektur, der tager hensyn
til alle nationers og folkeslags behov. Centralt i hendes
forslag  er  at  acceptere  tilbuddet  fra  den  kinesiske
udenrigsminister Wang Yi, som opfordrede til en integration af
USA og Europa med Bælte- og Vej-Initiativet.

NYHEDSORIENTERING  FEBRUAR-
MARTS 2022:
For  en  ny  arkitektur  for
sikkerhed og udvikling
Download (PDF, Unknown)

Helga Zepp-LaRouche opfordrer
indtrængende  til  en
konference
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om en ny sikkerhedsarkitektur
på  Kinas  CGTN’s  udsendelse
“Dialog”
Den 7. marts (EIRNS)-Helga Zepp-LaRouche var en af tre gæster
i  et  panel  på  CGTN’s  udsendelse  Dialog  i  dag,  hvor  hun
kommenterede den kinesiske udenrigsminister Wang Yis årlige
pressekonference, som varede mindst 90 minutter.  De andre
gæster var Peter Kuznick fra American University og professor
Victor Gao Zhikai fra Soochow University; værtinde var Li
Quiyuan. Diskussionen fokuserede på Kinas rolle med hensyn til
at skabe fred, især i konflikten mellem Rusland og Ukraine,
men vigtigst af alt for verden som helhed. 

Her er udvekslingerne mellem fru Li og fru Zepp-LaRouche.

CGTN: Og fru LaRouche, lad mig høre din holdning til dette: 
Hvilke centrale budskaber fik du ud af udenrigsminister Wangs
pressekonference?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Jeg var faktisk meget tilfreds med tonen,
fordi det var som en tilbagevenden til fornuften.  Det står i
skarp kontrast til stemningen i de europæiske og amerikanske
medier og den førte politik i de seneste dage.  Fokuseringen
på  at  løse  problemer  gennem  diplomati,  på  at  opretholde
principperne i FN-pagten og på at have en overordnet holdning
til problemløsning gennem samarbejde, var et tiltrængt frisk
pust.  Og jeg er meget, meget opmuntret, fordi Kina faktisk
indtager en ledende rolle i verden lige nu, hvilket der er
hårdt brug for.

CGTN: Udenrigsministeren sagde, og jeg citerer hans ord: “Kina
vil gerne arbejde sammen med det internationale samfund for at
fremme forhandlingerne, når det er nødvendigt”, selv om han
ikke specifikt sagde på hvilken måde.  Men Kina understregede
vigtigheden af at holde dialogen helt åben fremover.
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Et  andet  spørgsmål,  som  blev  rejst  af  journalister  på
pressekonferencen, er, om denne konflikt eller denne krise i
Ukraine vil påvirke relationerne mellem Kina og EU.  Så fru
Zepp-LaRouche, lad mig høre din holdning til dette? Der er en
vis bekymring for, at denne konflikt vil påvirke forholdet
mellem Kina og EU. Udenrigsministeren sagde, at dialog og
samarbejde  mellem  Kina  og  Europa  er  baseret  på  gensidig
respekt og gensidig fordel, og det vil skabe mere stabilitet i
den  turbulente  verdenssituation.   Og  han  opfordrer  også
indtrængende EU til at udarbejde en uafhængig Kina-politik. 
Hvad mener du om denne kommentar?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg finder, at situationen er meget alvorlig,
fordi f.eks. handelen mellem EU og Kina, som hidtil har været
en søjle i verdensøkonomien, er truet af det, der sker mellem
Ukraine og Rusland.  Stemningen i Europa lige nu er ganske
forfærdelig, og jeg kan kun tilslutte, at der bør findes nye
løsninger, som udenrigsministeren giver håb om. 

Jeg er af den overbevisning, at den kinesiske politiske model,
den forenede fremtid for en fælles fremtid for menneskeheden,
efter min mening er det, der er brug for lige nu, – professor
Kuznick har ret, når han understreger, hvor vigtigt det er, at
der  er  brug  for  noget  helt  andet.   Hvis  vi  fortsætter
geopolitikken som hidtil, er det et spørgsmål om tid, hvornår
menneskeheden støder ind i muren, og det kan føre til en
atomar udryddelse. 

Modellen, der passer perfekt til det fælles samfund af den
samlede menneskehed, ville være at indkalde til en konference,
en  international  konference,  der  skulle  varetage  de
sikkerhedsmæssige interesser for hvert enkelt land på jorden. 
For man kan ikke have en fredsordning uden at tage hensyn til
alle  landes  interesser,  og  der  findes  en  model  i  den
europæiske historie, nemlig Westfalens Fred. Den Westfalske
Fred  afsluttede  150  års  religionskrig,  der  kulminerede  i
Trediveårskrigen, og den var baseret på en erkendelse fra alle
krigens parter om, at hvis krigen fortsatte, ville der ikke



være nogen tilbage til at nyde resultatet af den. Og det er i
en vis forstand en parallel til den situation, vi står over
for overfor i dag, for hvis det kommer til en atomkrig, vil
der ikke være nogen vinder, der vil ikke engang være nogen
tilbage til at kommentere resultatet.

Dette  bør  være  en  motivation  for  at  indkalde  til  en  ny
konference om Den Westfalske Fred med det specifikke formål at
udarbejde en international ny sikkerhedsarkitektur, som ville
omfatte  Rusland  og  Kina  i  perfekt  overensstemmelse  med
præsident  Xi  Jinpings  politik  om  menneskehedens
skæbnefællesskab og den ene fremtid, som vi alle deler.

CGTN: Kina er vært for dette års BRICS-topmøde. APEC- og G20-
møderne  vil  også  blive  afholdt  i  Asien  i  år.  
Udenrigsministeren sagde, at “Asiens tid er oprundet i den
globale styring”, og “de vil forvandle sig fra følgere til
frontløbere og endog foregangsmænd”. Fru LaRouche, lad mig
høre din holdning til dette:  Det er meget stærke ord, der
kommer  fra  udenrigsministeren.   Hvad  mener  du  om  hans
vurdering  her?

ZEPP-LAROUCHE: Det er helt rigtigt, fordi de asiatiske lande
generelt, ikke kun Kina, men også nogle andre asiatiske lande,
er meget bevidste om deres 5.000 år gamle historie, og ud fra
dette synspunkt med en positiv tradition, definerer de en
fremtid, og de ønsker at udvikles.  Det er den fælles idé i
BRICS, SCO og endda andre organisationer, og dette står i
skarp kontrast til Europa og USA.  Idéen om en ny model for
internationale forbindelser, hvis disse organisationer –  selv
om de skulle blive inddraget i G20 –  idéen om, at man har
brug for en ny model for internationale forbindelser, som Wang
Yi har understreget igen i dag, bør tilføres substans.  

Vi har valget mellem at ende i en geopolitisk konfrontation,
som vil være til skade for alle og muligvis føre til atomkrig,
eller også foretager vi et spring i civilisationens udvikling,
ved at definere de internationale forbindelser i en bestemt



retning i traditionen fra den alliancefrie bevægelse, Bandung-
konferencen  og  FN-pagtens  fem  principper  for  fredelig
sameksistens;  men  også  at  skabe  en  vision  om  at  løse
menneskehedens største problemer i fællesskab, f.eks. at vi
stadig er ramt af en pandemi, og at vi har brug for et moderne
sundhedssystem  i  hvert  enkelt  land  for  at  bekæmpe  denne
pandemi og risikoen for nye pandemier.  Vi har en hungersnød i
verden af, som Beasley fra World Food Program til stadighed
siger, “af bibelske dimensioner”.  Den vil blive større på
grund af inflationen i fødevarepriserne, i gødningspriserne og
i energipriserne.  

Så der er en presserende dagsorden. Dette år kan bruges til at
fastslå, at vi har brug for en ny model for internationale
forbindelser, som overvinder geopolitikken: Udenrigsminister
Wang Yi og også præsident Xi Jinping har henvist hertil ved at
foreslå, at Bælte- og vejinitiativet skal samarbejde med USA’s
“Build Back Better”-initiativ og EU’s Global Gateway.  Hvis
det besluttes at disse initiativer strømlines i stedet for at
konkurrere, så beslutter vi også, sammen at tage fat på det
der belaster hele menneskeheden såsom sult i verden, epidemier
og fattigdom. Dette skal ses i lyset af , at det nuværende
finansielle system i den transatlantiske sektor,  er gået helt
i stå. Vi står nu over for et nyt sammenbrud, der er meget
værre end i 2008.

Federal Reserve var ikke i stand til at ” tilpasse” renten,
fordi  de  er  bange  for,  at  hvis  de  øger  renten,  vil  der
opstå  et  omfattende  kollaps  af  konkurser.   Så  der  er  et
presserende behov for at få et nyt finansielt system, et nyt
Bretton Woods-system, et nyt kreditsystem, der giver kredit
til udvikling af alle udviklingslande – det er nogle af de
punkter, som virkelig vil være menneskehedens udfordring.  Kan
vi, når vi står over for grundlæggende udfordringer, skabe en
orden, der gør det muligt for alle mennesker på denne planet
at overleve og blive lykkelige? Jeg tror, at det vil være
dagsordenen. 



 

 

 

Helga Zepp-LaRouche: Løgne og
sandheder om Ukraine
Skriv gerne under og del:
Link:  Underskriftindsamling:  Indkaldelse  til  en
international  konference  for  at  etablere
en ny arkitektur for sikkerhed og udvikling for alle
nationer
Mandag den 28. februar 2022 — Jeg taler til jer, fordi jeg
ønsker at overbringe jer et ekstremt vigtigt budskab. Som I
ved, har russiske tropper, de seneste par dage været i Ukraine
i en militær operation. Som en reaktion har Vesten indført
meget, meget hårde sanktioner mod Rusland, som vil få umådelig
store konsekvenser, ikke kun for Rusland, men også for hele
verden.  Præsident  Putin  har  sat  de  russiske  atomvåben  i
alarmberedskab.   Enhver  yderligere  optrapning  af  denne
situation indebærer en risiko for, at tingene kommer helt ud
af kontrol og i værste fald fører til en atomudveksling og
tredje verdenskrig, og hvis det sker, er der chancer for, at
ingen  vil  overleve.  Det  kunne  betyde  menneskehedens
udslettelse.

For at forstå, hvordan vi er nået til dette punkt, må man se
på den nyere historie – i hvert fald de sidste 30 år – for vi
er  gået  som  søvngængere  fra  et  punkt,  som  var  utroligt
håbefuldt, til en forværring af situationen – trin for trin,
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trin for trin – og de fleste mennesker var aldeles ubekymrede
for, hvad der skete.

Man skal erindre, at i 1989, da Berlinmuren faldt, var mange
af de unge mennesker ikke engang født dengang, og har ikke en
egentlig fornemmelse af, hvad denne periode indebar: Det var
et øjeblik med et utroligt historisk potentiale, fordi man
kunne have opbygget en fredsorden, fordi fjenden var væk,
eller  var  ved  at  forsvinde;  Sovjetunionen  udgjorde  ikke
længere  en  trussel,  fordi  Gorbatjov  havde  accepteret  en
demokratisering af de østeuropæiske lande, og det var det, vi
kaldte  “menneskehedens  stjernestund”,  et  af  de  sjældne
øjeblikke, hvor man kan udforme historien til det bedre.  

Dengang udgjorde Sovjetunionen ikke nogen trussel, og derfor
var det helt forståeligt, at [USA’s udenrigsminister] James
Baker III den 9. februar 1990 i en diskussion med Gorbatjov
lovede: “NATO vil ikke udvide sig en tomme mod øst”. Nu siger
[NATO’s generalsekretær] Stoltenberg i dag, at der aldrig blev
udstedt et sådant løfte, men det er ikke sandt. Jack Matlock,
som var USA’s ambassadør i Moskva på det tidspunkt, har mange,
mange gange erklæret, at der faktisk blev afgivet et sådant
løfte. 

Der findes en video med den tidligere tyske udenrigsminister
Hans-Dietrich Genscher, hvor han bekræfter dette, og for blot
et  par  dage  siden  gennemførte  den  daværende  franske
udenrigsminister Roland Dumas et interview, hvor han absolut
bekræftede dette, og sagde: “Ja, vi lovede dette”. Der er også
dukket et nyt dokument op, som befinder sig i de britiske
arkiver.   

Så der er overvældende beviser for, at der blev afgivet et
sådant løfte. Når Putin nu siger, at han føler sig forrådt, er
der derfor konkrete beviser, for Putin kom også til Tyskland i
2001, hvor han talte til den tyske Forbundsdag på tysk, og han
var fuld af forslag og forhåbninger om at opbygge et fælles
europæisk hus, at samarbejde. Han talte om det tyske folk, om



kulturens folk, om Lessing og Goethe. 

Der  var  potentiale  til  ligefrem  at  omgøre  situationen  i
1990’erne, med Jeltsin og chokterapien. For på det tidspunkt
var der desværre sket det, at visse kredse i Storbritannien og
USA besluttede at opbygge en unipolær verden. I stedet for at
opbygge en fredsorden sagde de: “Okay, nu er der mulighed for
at  opbygge  et  imperium  efter  det  Britiske  Imperiums
forbillede,  baseret  på  det  særlige  forhold  mellem
Storbritannien og USA: Det blev benævnt PNAC, Project for a
New American Century.  Langsomt, trin for trin, begyndte de at
foretage regimeskifte af alle, der ikke var enige i dette, at
gennemføre  en  farverevolution,  at  gennemføre  humanitære
interventionistiske  krige,  som  resulterede  i  Afghanistan,
Irak, som var baseret på løgne; den utrolige løgn over for
FN’s Sikkerhedsråd om Libyen; forsøget på at vælte Assad [i
Syrien]; krige, som har ført til, at {millioner af mennesker}
er døde, at millioner af mennesker er blevet flygtninge og har
fået et ødelagt liv. 

Så dette var et område, hvor Ukraine fra starten udgjorde en
stor del af regnestykket. Der var i alt fem bølger af NATO-
udvidelser, og i 2008 blev det på topmødet i Bukarest lovet,
at Ukraine og Georgien ville blive en del af NATO, hvilket set
fra Ruslands opfattelse, bestemt ikke er acceptabelt. I stedet
for at NATO ikke bevægede sig “en tomme mod øst”, flyttede det
sig 1.000 km mod øst!  De sidder nu i de baltiske lande, på
grænsen til Rusland, men Ukraine ville medføre, at offensive
våbensystemer ville være i stand til, at nå Moskva på mindre
end 5 minutter, og reelt gøre Rusland forsvarsløst.  Man må
forstå, at det er Ruslands vitale sikkerhedsmæssige interesse,
som, hvis NATO ville inkludere Ukraine, ville krænke denne
interesse, og derfor er al denne diskussion om, at ukrainerne
har  ret  til  at  vælge  deres  egen  alliance,  reelt  ikke
troværdig!  Eftersom det også er et princip i alle officielle
dokumenter, at man ikke kan garantere et lands sikkerhed på
bekostning  af  et  andet  lands  sikkerhed,  hvilket  i  dette



tilfælde ville være Rusland. 

Så det der skete var, at da EU forsøgte at inkludere Ukraine i
EU’s associeringsaftale i slutningen af 2013, erkendte den
daværende præsident Janukovitj, at det var uacceptabelt, fordi
det praktisk talt ville have åbnet Sortehavet og NATO for de
ukrainske havne, så han trak sig ud af aftalen. Straks fulgte
demonstrationerne på Maidan; og det siges altid, at det blot
var demokratiske individer – selvfølgelig var der demokratiske
mennesker, som ønskede at være en del af Europa og en del af
Vesten.  Men  lige  fra  begyndelsen  var  der  elementer,  som
efterretningstjenesterne  havde  holdt  skjult  siden  Anden
Verdenskrig, Stepan Banderas netværk, som var den person, der
havde  samarbejdet  med  nazisterne  under  Anden  Verdenskrig.
Stepan Bandera blev faktisk agent for MI6; hans netværk havde
kontorer i München, de var en del af den anti-bolsjevistiske
blok  af  nationer,  de  blev  holdt  skjult  af
efterretningstjenesterne, MI6, CIA, BND, med henblik på en
eventuel konfrontation med Sovjetunionen.  Disse netværk blev
mobiliseret  på  Maidan,  som  en  del  af  en  operation  for
regimeskifte, en farverevolution, og så til sidst kuppet, som
USA  –  ifølge  Victoria  Nuland  –  havde  brugt  5  milliarder
dollars  på  at  opbygge  ngo’er  og  grundlæggende  forsøge  at
manipulere befolkningen til at tro, at hvis de blev medlem af
EU, ville de fra den ene dag til den anden, blive rige i
lighed med Tyskland, hvilket naturligvis aldrig var planen.

Derfor indtraf kuppet naturligvis, og med kuppet i februar
2014  kom  der  netværk  til  magten,  som  var  ekstremt
undertrykkende over for det russiske sprog og den russiske
befolkning, det var derfor, at befolkningen på Krim stemte for
at  blive  en  del  af  Rusland.   Det  var  ikke  Putin,  der
annekterede Krim, det var en foranstaltning til selvforsvar
for den russisktalende befolkning på Krim, for at få mulighed
for  at  stemme  ved  en  folkeafstemning.   Befolkningen  i
Østukraine besluttede at udråbe sig til uafhængige republikker
af samme grund. 



Minsk-aftalen skulle have indeholdt en forhandlingsmodel, der
kunne  give  disse  uafhængige  republikker  mere  autonomi  i
Ukraine, men den ukrainske regering har {aldrig} gennemført
dette – både Tyskland og Frankrig, som skulle være en del af
Normandiet-drøftelserne, herunder Tyskland, Frankrig, Ukraine
og Rusland, lagde aldrig pres på den ukrainske regering, så
det førte ingen steder hen.  I mellemtiden var der flere og
flere manøvrer omkring Rusland, så dette eskalerede til det
punkt, hvor der i november var manøvrer, hvor der ligefrem
befandt sig flyvende fartøjer, som testede og indøvede et
atomangreb på Rusland i en afstand på 22 km. fra Ruslands
grænse.  

Det var denne følelse af øget omringning, som er årsagen til,
at Putin den 17. december sidste år erklærede, at han ønskede
sikkerhedsgarantier for Rusland fra USA og NATO om, at de
juridisk  forpligtende,  ville  garantere  Ruslands  sikkerhed,
hvilket ville omfatte: 

NATO må ikke ekspandere yderligere mod øst. 
Ukraine må aldrig blive medlem af NATO, af de grunde tidligere
nævnt. 
Der må ikke placeres offensive våben ved Ruslands grænse. 

Men han fik ikke nogen respons. Han fik et svar fra USA og
NATO,  som  grundlæggende  reagerede  på  sekundære  spørgsmål,
f.eks. en vis aftale om at genoptage våbenforhandlingerne, men
han fik ikke svar på de centrale krav. Jeg tror, at det
eksempelvis er årsagen til, at Rusland og Kina nu har indgået
en  meget  tæt  strategisk  alliance,  hvilket  skete  den  4.
februar, og Putin forsøgte at afprøve, om der var villighed
fra europæiske nationer, som Tyskland – hvis kansler, Scholz,
tog til Moskva, og den franske præsident Macron, som tog til
Moskva – men han kom til den konklusion, at der ikke var nogen
beredvillighed til at stå op imod NATO’s og USA’s fortsatte
bestræbelser på at fortsætte Ruslands omringning. 

Nu kan man indvende, at krig er meget slemt, og naturligvis er



det det mest forfærdelige, der kan ske. Men man må forstå, at
hvis man sætter Ruslands centrale sikkerhedsinteresser i fare,
ja, så er det, hvad man risikerer at få!  Man er nødt til at
forstå  Ruslands  historie:  For  der  har  allerede  to  gange
tidligere været en invasion af Rusland.  Den ene var med
Napoleon, som, hvis man husker det, eller hvis man kender
historien, havde en enormt stor hær og gik ind i det meget
vidtrækkende område i Rusland. Der var en plan om at besejre
Napoleon ved at lokke ham ind i de fjerne regioner, ved at få
ham til at trække en lang operationel linje, ved at udnytte
det faktum, at Napoleon ødelagde alt på vej ind, for i bund og
grund at gøre det umuligt for ham at få flere forsyninger af
fødevarer og andre materialer. De tillod endda, at Moskva blev
brændt ned for at sikre, at der ikke var noget, som Napoleon
kunne anvende for at overleve vinteren, så han måtte træffe
beslutningen om at trække sig tilbage, i vinteren, med sneen.
Da Napoleons tropper endelig kom tilbage til Ruslands grænser,
var der kun nogle få mennesker fra en tidligere gigantisk
hær.  Det var en traumatisk oplevelse, allerede dér.

Der var selvfølgelig også Hitler, som ligeledes invaderede
Rusland, og for russerne er det en oplevelse, som er dybt
indgroet  i  deres  DNA,  kan  man  sige,  for  de  mistede  27
millioner mennesker!  For dem er det at forsvare Rusland det
vigtigste – det er et spørgsmål om liv og død. 

Så hvad der nu skete var, at da alt dette eskalerede, udtalte
Rusland:  Vi  trækker  absolut  en  rød  streg;  da  disse  røde
streger ikke blev respekteret, var dette så en handling, som
skulle  gøre  det  meget  klart.  Putin  sagde,  at  han  ville
iværksætte en “militær-teknisk reaktion”, og jeg tror ikke, at
Rusland har til hensigt at besætte Ukraine. Jeg tror de ønsker
en  vis  neutralisering,  de  ønsker  en  afnazificering.  Ærlig
talt, med den nuværende kombination – Zelinskij blev ganske
vist demokratisk valgt, men Azov-brigaden er der stadig som en
del  af  forsvarsstyrkerne,  og  der  er  stadig  medlemmer  af
parlamentet,  en  masse  højreorienterede  elementer.  Zelinskij



har  forandret  sig  fra  en  fredselskende  eller  lovende
fredspræsident til en person, der udelukkende er et redskab,
og som ikke engang tør bringe Minsk 2 på banen, fordi han
føler sig truet af at blive væltet, eller det der er værre,
hvis han går ind for Minsk 2. 

Så det er en situation, hvor vi er nødt til at acceptere, at
en  afnazificering  ikke  er  russisk  propaganda,  men  at  den
rummer et reelt aspekt. Det er en komplet skandale, at Vesten
med  deres  såkaldte  frihedselskende,  vestlige  værdier,
“regelbaserede  orden”,  demokrati,  menneskerettigheder  –  er
blevet lidt skrøbelige efter alle disse interventionistiske
krige.  Især  det  der  blev  begået  og  bliver  praktiseret  i
Afghanistan, hvor folk bliver efterladt til at dø. Det er alt
sammen en bevidst politik, fordi man vidste, hvad der ville
ske, hvis der ville være en så hastig tilbagetrækning, der
efterlod det afghanske folk med absolut ingenting.  

Så vi befinder os i en meget, meget farlig situation.  I
søndags er der sket et epokegørende skift: Tyskland, som har
gode grunde til at sige “aldrig mere” ønsker vi krig, fordi vi
har haft to verdenskrige på vores jord, og i alles hukommelse,
især hos de ældre, har vi vores forældres og bedsteforældres
historier i baghovedet om, hvad krig gør, når den foregår på
ens jord!  I søndags var der et jordskælv, hvilket jeg finder
er  en  absolut  katastrofe,  fordi  kansler  Scholz  afgav  en
regeringserklæring i Parlamentet, som i realiteten gjorde den
tyske  regering  til  et  krigsministerium.   De  ønsker  nu  at
styrke Bundeswehr, og har oprettet en særlig fond på 100 mia.
euro alene for i år; de ønsker at øge militærudgifterne og
sender allerede våben til Ukraine, hvilket i realiteten var i
strid med ethvert princip, som Tyskland anvendte, fordi landet
havde den opfattelse, at man aldrig skulle sende våben til
kriseområder.  

Alt dette er ved at ske.  Den tyske befolkning befinder sig i
en fuldstændig tilstand af hjernevask.  I Frankrig er det ikke
meget anderledes, men i Tyskland er det langt værre.  Folk på



stedet, som kender til begge situationer, rapporterede, at det
kun  kan  sammenlignes  med  det  chok,  som  den  amerikanske
befolkning fik efter 11- september.  Jeg var i USA på det
tidspunkt, og jeg husker, at man ikke kunne tale med nogen,
fordi folk var fuldstændig vanvittige, opstemte og ophidsede,
og det er nu tilfældet i Tyskland.  

Da jeg hørte kansler Scholz’ tale i går, mindede det mig om
den forfærdelige tale, som kejser Wilhelm II holdt den 6.
august 1914, da han bekendtgjorde, at Tyskland i princippet
forberedte sig på Første Verdenskrig. Vi ved alle, at ved
begyndelsen af Første Verdenskrig forventede ingen, at det
ville tage fire år i skyttegravene, – frem og tilbage, frem og
tilbage  –  meningsløse  drab,  og  til  sidst  blev  en  hel
generation  ødelagt.  Versailles-traktaten  var  en  uretfærdig
traktat,  som  ligefrem  skabte  forudsætningen  for  Anden
Verdenskrig.

Så hvad gør vi nu? Jeg tror, at den eneste chance er, at vi
omgående  mobiliserer  for  en  international
sikkerhedsarkitektur,  som  skal  tage  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne  hos  alle  nationerne  på  kloden,  både
Rusland,  Kina,  USA,  de  europæiske  nationer  og  alle  andre
nationer  på  kloden.  Modellen  for  dette  er  den  Westfalske
Fredstraktat.  Traktaten blev indgået, fordi man havde 150 års
religionskrig i Europa, hvis højdepunkt var Trediveårskrigen,
og  den  førte  til  ødelæggelse  af  alt:  en  tredjedel  af
værdierne, af mennesker, af landsbyer, af dyr – så til sidst
kom folk til den konklusion, at hvis de fortsætter denne krig,
ville  der  absolut  ingen  være  tilbage  til  at  glædes  over
sejren.  I  fire  år,  fra  1644-1648,  sad  folk  sammen  og
udarbejdede  en  traktat,  som  fastlagde  meget  vigtige
principper. Det vigtigste princip var, at fred kun kan vindes,
hvis en ny ordning tager hensyn til den andens interesser. Den
havde andre principper, f.eks. at man for fredens skyld skal
føre udenrigspolitik på grundlag af kærlighed, at man skal
tilgive forbrydelserne på begge sider, for ellers ville man



aldrig nå frem til en aftale. Den opstillede det princip, at
staten  skal  spille  en  vigtig  rolle  i  genopbygningen  af
økonomien efter krigen, og det førte til den økonomiske model
”kameralisme”. 

Denne Westfalske Fred var begyndelsen på folkeretten, og den
afspejles i dag i FN’s charter, det er den model, der skal
bruges for at få nationerne til at sætte sig sammen for at
finde ud af, hvilke principper vi skal følge for at skabe en
orden,  der  giver  alle  nationer  mulighed  for  fredelig
sameksistens.  Og det tilsvarende kameralistiske princip fra
den  Westfalske  Fred  må  være,  at  denne  nye  kombination  af
sikkerhedsarkitekturer skal tage højde for den egentlige årsag
til  krig,  nemlig  det  vestlige  finanssystems  forestående
sammenbrud,  som  er  ved  at  bryde  sammen  længe  før  denne
situation med Ukraine udviklede sig, men som nu vil blive
forværret af sanktionerne og alle konsekvenserne heraf; og den
må anvende de foranstaltninger, som Lyndon LaRouche allerede
definerede for adskillige år siden.

Det er nødvendigt at gøre en ende på kasinoøkonomien, for det
er den, der er drivkraften bag denne konfrontation.

Der må indføres en global Glass/Steagall-aftale om adskillelse
af bankerne; der skal oprettes en nationalbank i hvert enkelt
land i Alexander Hamiltons tradition, og der skal etableres et
nyt Bretton Woods-system for at skabe et kreditsystem til
langsigtet udvikling, der kan løfte udviklingslandene gennem
industriel udvikling.

Alt dette skal fokusere på den presserende udfordring med
pandemien: Vi har brug for et globalt sundhedssystem, for uden
det vil denne pandemi og fremtidige pandemier ikke forsvinde;
vi har brug for en forøgelse af verdens fødevareproduktion,
for vi har en hungersnød af “bibelske dimensioner”, som David
Beasley fra Verdensfødevareprogrammet konstant fremhæver; vi
har brug for en indsats for at overvinde fattigdommen i alle
lande, hvor den er en truende kendsgerning, f.eks. i Afrika,



mange latinamerikanske og asiatiske lande, ja, selv i USA og
Europa. 

Udgangspunktet er naturligvis Kinas tilbud til USA og Europa
om at samarbejde med Bælte- og Vej-Initiativet, om muligvis at
tilslutte sig USA’s Build Back Better-program og EU’s Global
Gateway-program, ikke at betragte det som konkurrence, men som
en mulighed for samarbejde. For kun hvis verdens nationer
samarbejder økonomisk til gavn for alle, har man et grundlag
af tillid til at etablere en sikkerhedsarkitektur, som kan
fungere.

Så jeg mener, at vi har udsendt en sådan opfordring til en
konference og en ny international sikkerhedsarkitektur, og jeg
opfordrer jer til at udbrede denne idé, få mange mennesker til
at underskrive dette opråb, få folk til at skrive artikler,
kommentere det, skabe en international debat om, at {vi har
brug  for  et  nyt  paradigme}:  For  enhver  fortsættelse  af
geopolitik med det såkaldte “fjendebillede” af den ene eller
den anden part vil føre til en katastrofe, og hvis det kommer
dertil, vil der ikke være nogen tilbage til overhovedet at
kommentere det, fordi det vil være menneskehedens undergang. 
 

Så jeg opfordrer dig: Deltag i vores mobilisering, fordi det
er dit liv og hele vores egen fremtid.

Skriv gerne under og del:
Link:  Underskriftindsamling:  Indkaldelse  til  en
international  konference  for  at  etablere
en ny arkitektur for sikkerhed og udvikling for alle
nationer
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Verdenskrig kan være tæt på
lige nu – her er hvad der må
gøres
Den 27. februar (EIRNS) – Der blev taget syvmileskridt mod en
verdenskrig – en termonuklear krig – i løbet af denne weekend.
Det mest omtalte var den russiske præsident Vladimir Putins
meddelelse  i  morges  om,  at  han  havde  bedt  sin
forsvarsminister, Sergei Shoigu, og generalstabschef, Valery
Gerasimov, om at sætte de russiske strategiske atomstyrker i
højeste alarmberedskab. 

Han fremsatte sin udmelding efter økonomiske angreb på det
russiske banksystem, forsøg på at fastfryse og stjæle Ruslands
finansielle reserver og få landets valuta og banker til at
krakke, samt forbud mod samtlige russiske flyvninger og alle
russiske  medier,  mens  europæiske  højteknologiske  våben  og
lejesoldater strømmede ind i Ukraine for at kæmpe. RIA Novosti
citerede Putin som følger: “De vestlige lande foretager ikke
kun fjendtlige handlinger mod vores land på det økonomiske
område, hvormed jeg mener de ulovlige sanktioner, som alle
kender meget godt, men de højeste embedsmænd i de førende
NATO-lande  fremsætter  også  aggressive  udtalelser  mod  vores
land.  Derfor  beordrer  jeg  forsvarsministeren  og
generalstabschefen til at sætte de russiske væbnede styrkers
[atomare] afskrækkelses styrker i et særligt beredskab.”

Vi befinder os nu helt klart i en form for Cuba-krise fra
oktober  1962,  tættere  end  nogen,  der  levede  dengang,
nogensinde  ønskede  at  komme  til  atomkrig.  De  amerikanske
militære ledere ønskede dengang at indlede krig mod Cuba; hvis
præsident Kennedy ikke havde stoppet dem og forhandlet sig
frem til en løsning, ville USA’s østlige byer have været ramt
af  en  regn  af  atommissiler.  Nu  ønsker  USA’s  og  Europas
politiske og militære ledere, der i årtier har været vant til
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at  brutalisere  mindre  lande  med  krige  og  økonomisk
strangulering, at provokere Rusland til krig og ødelægge det. 

Disse ledere har omgivet Rusland med fjendtlige militære –
herunder atomare – kapaciteter i et omfang, som Rusland ikke
kan acceptere. De har flyttet sig for at gøre Ukraine – der
strækker sig dybt ind i selve Rusland – til deres ultimative
militære anti-Rusland-platform. Præsident Putin advarede dem
for 15 år siden i en tale i 2007 på Sikkerhedskonferencen i
München i Tyskland om, at Rusland ikke kunne tolerere at blive
omringet og omsluttet af fjendtlige styrker på ubestemt tid.
Men efter at have tændt denne krigs lunte, er de nu ved at
puste til den, så den kan blive atomar. (Se Putins tale,
{EIR}, 23. februar 2007.)

Når først atomvåbenangreb indledes et sted, vil det omslutte
hele kloden. 

Nu må der anlægges en helt anden tilgang, hvor strategisk
stabilitet  baseres  på  økonomisk  udvikling.  Nu  skal  Lyndon
LaRouches økonomiske og videnskabelige udviklingspolitik stå
på dagsordenen. Den har længe været negligeret som umulig (som
at  vende  tilbage  til  principperne  i  Franklin  Roosevelts
Bretton  Woods-kreditsystem),  eller  unødvendig  (som  at
fremskynde udviklingen af laser- og fusionsplasma-teknologier
i  alle  nationer),  eller  endog  latterlig  (som  at  nationer
samarbejder om at kolonisere Månen og udforske Mars). Disse
politikker er den sidste chance for fred nu – den allersidste
chance.

Schiller  Instituttet  iværksatte  den  25.  februar  en
underskriftsindsamling  i  denne  krise:  “Indkaldelse  til  en
international konference for at etablere en ny arkitektur for
sikkerhed og udvikling for alle nationer”.

Skriv under her.

“Enhver person”, opfordrede Helga Zepp-LaRouche i dag, “bør
med  alle  midler  bestræbe  sig  for  at  udbrede  denne

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/convoke_an_international_conference_to_establish_a_new_security_and_development_architecture_for_all_nations


underskriftsindsamling {og diskutere den}.” Få andre til at
diskutere den og til at skrive om den i alt fra internet-
kommentarer til simple læserbreve. “Blot 50 førende personer i
verden,  der  opfordrer  til  at  fremme  denne  idé,  kunne
sammenkalde  en  vigtig  konference.”  

Spørg, hvorfor så mange millioner mennesker for 60 år siden i
oktober i år var så alarmerede over, at atomkrig truede dem;
og  nu,  efter  25  års  krig  og  med  verdens  næststørste
atommissilstyrke i højeste beredskab, lader folk som om det
ikke kan ske. Måske var vi dengang mere moralsk egnede til at
overleve? 

En  effektiv,  omfattende  mobilisering  for  denne
underskriftindsamling  og  denne  konference  er  det  eneste
anliggende, der kan skabe et alternativ til den yderligere
udvikling hen imod en verdenskrig. Underskriftindsamlingen er
bogstaveligt talt blevet udarbejdet for at civilisationen kan
overleve.

Udvalgt billede: Pexels

Helga  Zepp-LaRouche  fra
Schiller  Instituttet
interviewet af CGTN om
truslen  om  en  atomkrig  og
nødvendigheden af en
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ny sikkerhedsarkitektur
Den 26. februar (EIRNS)–Helga Zepp LaRouche blev interviewet i
kinesiske CGTN’s udsendelse The Hub i morges af vært Wang
Guan.

WANG GUAN: Og nu er vi også sammen med Helga Zepp-LaRouche fra
Wiesbaden,  Tyskland,  grundlægger  og  formand  for  Schiller
Instituttet. Fru LaRouche, velkommen tilbage til CGTN. Jeg er
glad for at have dig hos os igen. Først og fremmest vil jeg
gerne høre din vurdering af den igangværende Rusland-Ukraine-
konflikt: Tror du, at den kunne have været undgået?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Præsident Putin havde gjort det meget
klart, at røde linjer var blevet overskredet. Han sagde på et
tidspunkt, at der ikke er noget sted, jeg kan trække tilbage
til, og Vesten lyttede ikke til det. Den 17. december bad han
så NATO og USA om juridisk bindende sikkerhedsgarantier, om at
NATO ikke ville udvide sig yderligere mod øst, at der ikke
ville blive placeret offensive våben ved den russiske grænse,
og at Ukraine aldrig ville blive medlem af NATO. Og han modtog
ikke noget svar. Han fik ikke svar på det centrale spørgsmål,
kun på underordnede forhold.
Så jeg mener, at Vesten begik en stor fejl ved ikke at lytte
til Ruslands legitime, udtrykte sikkerhedsbekymringer, og nu
er vi på randen af noget, som kan komme helt ud af kontrol.

WANG: Fru LaRouche, USA og NATO har annonceret de aktuelle
sanktionsrunder mod Rusland, som er rettet mod præsident Putin
og  udenrigsminister  Lavrov  og  andre.  Tror  du,  at  det  vil
afskrække Rusland fra sine nuværende planer, deres operationer
i Ukraine?

ZEPP-LAROUCHE: Det mener jeg ikke, for jeg tror, at præsident
Putin har afvist dette. Han har allerede for nogle år siden
sagt, at hvis Vesten ikke havde fundet Ukraine til at inddæmme
og bruge til at nedbryde Rusland, ville de have fundet et
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andet problem. For nylig sagde han, at det virkelige formål
med alt dette er at forhindre Ruslands økonomiske udvikling.
Den 25. januar var der to unavngivne embedsmænd fra Det Hvide
Hus, som sagde, at sanktionerne har til formål at forhindre
Rusland i at diversificere fra olie og gas, hvilket betyder,
at de nægter Rusland retten til udvikling!

[https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/
2022/01/25/background-press-call-by-senior-administration-
officials-on-russia-ukraine-economic-deterrence-measures/]

Dette er en krigshandling. Sanktioner er en krigshandling, og
jeg tror, at Putin har afvist det. Det vil være smertefuldt
for Rusland, men jeg tror, at Vesten påfører sig selv langt
større skade. Og det skal fordømmes fuldstændigt.

WANG: Og lad os også tale om FN, den rolle FN’s resolutioner
spiller, som ikke blev vedtaget tidligere. Overrasker det dig
overhovedet? At vi endnu en gang så et splittet Sikkerhedsråd
i FN, når der står alt for meget på spil?

ZEPP-LAROUCHE:  FN’s  Sikkerhedsråd  er  praktisk  taget  blevet
gjort  overflødigt  af  NATO  allerede  i  2011,  da  de  løj  i
forbindelse med Libyen. De fik Ruslands og Kinas godkendelse
til en begrænset aktion i Libyen, som så viste sig at være et
omfattende militært angreb. Fra dengang har løgnen spillet en
stor rolle, og det overrasker mig slet ikke, at målet med alt
dette nu er at bevare den unipolære verden. Og det kan Rusland
og Kina naturligvis ikke gå med til, så det er slet ikke
overraskende.

WANG: Madame LaRouche, i årevis og årtier har du opfordret til
en  ny  sikkerhedsarkitektur,  og  nu  opfordrer  du  til  en  ny
sikkerhedsarkitektur  i  Europa.  Hvad  indebærer  denne  nye
sikkerhedsarkitektur?

ZEPP-LAROUCHE:  Nej,  jeg  opfordrer  til  en  {international}
sikkerhedsarkitektur, som involverer sikkerhedsinteresser for
alle nationer på denne planet, inklusive Rusland og Kina. Jeg
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mener, at det historiske forbillede er den Vestfalske Fred,
fordi alle de deltagende magter efter 150 års religionskrig i
Europa og de enorme ødelæggelser kom til den konklusion, , at
en fortsættelse af krigen ikke ville være til gavn for nogen,
fordi ingen ville leve for at nyde den. Og vi befinder os i en
lignende situation: Hvis man virkelig ser nøje på situationen,
er faren en atomar udslettelse af hele den menneskelige art.
Og jeg tror, at det er det, der skal trænge ind i alles
bevidsthed, og så skal der indledes en proces som Westfalens
fred, hvor princippet er, at en løsning skal tage hensyn til
den andens interesser, til {alle} andres interesser.

Og  det  indebærer  Ruslands  sikkerhedsinteresser,  Kinas
sikkerhedsinteresser,  USA’s,  europæernes  og  alle  andre
nationers sikkerhedsinteresser. Det andet princip i Westfalske
Fred var, at alle forbrydelser, som blev begået af den ene
eller den anden part, skal glemmes af hensyn til freden, og
for det tredje, at statens rolle er vigtig i den økonomiske
genopbygning efter krigen.

Nu betyder det tilsvarende i dag, at alle magter skal tage fat
på det virkelige, afgørende spørgsmål, nemlig at grunden til,
at vi overhovedet har konflikten, er, at Vestens neoliberale
system er ved at bryde sammen, og derfor skal den første
handling  i  en  sådan  ny  arkitektur  være  en  global  Glass-
Steagall-bankopdeling, hvor der skal sættes en stopper for
kasinoøkonomien,  som  har  været  årsagen  til,  at  Vesten  er
blevet så desperat, og hvor der skal gøres en ende på den.
Derefter skal vi have et nationalt banksystem for hvert enkelt
land og et nyt kreditsystem i traditionen fra Bretton Woods-
systemet,  som  giver  billig  kredit  til  udvikling  af
udviklingslandene.  Hvis  man  bliver  enige  om  disse
foranstaltninger,  vil  en  varig  fred  være  mulig.

WANG: Madame LaRouche, [navn 6:23] en anerkendt politolog i
Asien sagde tidligere i dag, at Ruslands slutspil kunne være
at skabe en slags “mini-Sovjetunion”. Ser du også på det på
den måde?



ZEPP-LAROUCHE: Nej, det tror jeg ikke. Jeg tror, at de eneste
mennesker, der presser på for geopolitiske blokke lige nu, er
dem, der står bag præsident Biden, som forsøgte at skabe denne
“alliance  af  demokratier”  mod  de  såkaldte  autokratiske
regeringer. Jeg mener, at aftalen mellem præsident Xi Jinping
og Putin den 4. februar, hvor de indgik en strategisk alliance
mellem  Rusland  og  Kina  baseret  på  de  fem  principper  for
fredelig sameksistens, er åben for alle. Og jeg mener, at
enhver  ny  orden,  der  skal  føre  til  fred,  skal  være
inkluderende, skal overvinde geopolitikken og grundlæggende gå
ud fra et princip om, at fred kun er mulig gennem udvikling,
som skal være tilgængelig for alle.

WANG: Endelig, fru LaRouche, mener De, at USA og Vesten på en
eller anden måde er på vej nedad, hvis man sammenligner deres
holdning,  f.eks.  i  Jugoslavien  for  20  år  siden,  hvor  de
resolut greb ind militært, og nu, med Ukraine, med deres lige
så resolutte “ingen støvler på jorden”-princip og holdning?

ZEPP-LAROUCHE: Ja, vi har set i Afghanistan, at NATO og USA,
som er den angiveligt mest magtfulde militærmaskine på jorden,
ikke var i stand til at besejre det, der i sidste ende viste
sig  at  være  65.000  talibankrigere.  Der  er  altså  tvivl  om
Vestens militære magt.

Problemet er, at der dermed kun er atomvåben tilbage, og hvis
man ser på atomdoktrinerne – Prompt Global Strike-doktrinen
eller den nylige manøvre Global Lightning, som havde denne idé
om en langvarig atomkrig – så tror jeg, at det udgør den
virkelige  fare.  Og  derfor  er  spørgsmålet  om  det  nukleare
magtspil, som vi ser lige nu, det, der skal undgås, og som
skal udskiftes hurtigst muligt. Folk skal være klar over, at
hvis  det  kommer  til  brug  af  et  enkelt  atomvåben,  er  det
logikken  i  atomkrig,  sammenlignet  med  konventionel
krigsførelse, at alle atomvåben vil blive anvendt, og det vil
betyde  civilisationens  fuldstændige  udslettelse.  Og  det  er
det, der er spillet her.



Jeg tror, at flere mennesker, forstår det og kræver en anden
verdensorden,  en  ny  sikkerhedsarkitektur,  som  f.eks.  kunne
være baseret på samarbejdet om et verdenssundhedssystem. Vi
har stadig en pandemi. Vi har en hungersnød, som David Beasley
kalder en hungersnød af “bibelske dimensioner”, som truer 300
millioner mennesker, der risikerer at dø. Og disse ting må vi
tage fat på. Og det er den eneste chance for menneskeheden –
kan vi forene alle disse… [crosstalk]

WANG: Ja, der er virkelig mange udfordringer derovre. Det er
al den tid, vi har, er jeg bange for – undskyld, jeg afbryder.
Kom tilbage til vores udsendelse næste gang, tak. Helga Zepp-
LaRouche,  grundlægger  og  formand  for  Schiller  Instituttet,
mange tak, fordi du kom til os i denne stund.

Den  militære  operation  i
Ukraine  er  en  åbenlys
påmindelse om behovet for at
skabe
en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur
Den 24. februar (EIRNS) –“Før vi endelig og uigenkaldeligt når
det punkt, hvor der ikke er nogen vej tilbage i menneskehedens
historie – det punkt, hvor en global, atomkrig udsletter den
menneskelige art – må vi handle prompte for at rette op på den
absolutte  katastrofe,  som  EU’s  og  USA’s  imperialistiske
politik har skabt i Ukraine og i relationen til Rusland og
Kina.  Og  vi  må  især  fjerne  årsagerne  til  denne
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civilisationskrise, før vi når et punkt, hvor der ikke er
nogen  vej  tilbage.”  Sådan  skrev  Helga  Zepp-LaRouche  i  en
artikel den 8. marts 2014. Otte år senere er hendes analyse
absolut helt rigtig.  

NATO’s  og  USA’s  manglende  evne  til  at  reagere  seriøst  på
Ruslands sikkerhedskrav fra december 2021, har ført til en
situation, hvor præsident Putin vurderede, at han ikke havde
andet valg end at iværksætte en “speciel militæroperation” i
Ukraine for at opnå en demilitarisering og afnazificering af
landet, før situationen i Ukraine, herunder stigende mængder
materiel  og  udenlandske  militærpersoner,  skabte  en  aldeles
uudholdelig sikkerhedstrussel.

Den bogstaveligt talt nazistiske trussel i Ukraine, der blev
installeret ved dette kup, blev beskrevet i en omfattende
redegørelse,  der  blev  offentliggjort  af  {Executive
Intelligence Review} i februar 2014: “Western Powers Back Neo-
Nazi Coup in Ukraine”. (Kilde)

Rødderne  til  den  civilisatoriske  krise,  der  driver  det
vanvittige stormløb mod en konflikt med Rusland og Kina, er
det  transatlantiske  finanssystems  disintegration,  og  den
kuldsejlede  plan  om  at  bruge  militære  trusler  og  “grøn”
afpresning  for  at  opretholde  den  transatlantiske  elites
unipolære overherredømme.

Som  det  fremgår  af  Schiller  Instituttets
underskriftsindsamling af 23. februar – som får et stigende
antal underskrifter – “bag denne meget reelle krigsfare og
årsagen  til  denne  fare,  ligger  sammenbruddet  af  hele  det
transatlantiske finanssystem –  City of London og Wall Street,
ejerne  af  dette  bankerotte  system,  er  desperate  efter  at
ødelægge  ethvert  fungerende  alternativ  til  deres  system  –
såsom  Ruslands  og  Kinas  alliance  –  og  det  finansielle
etablissement har åbent tilkendegivet, at det er det, der er
på spil.”

https://larouchepub.com/other/2022/4907-western_powers_back_neo_nazi_c.html


Vil dette etablissementets vanvittige krav om underkastelse
blive  overvundet  og  erstattet  af  et  nyt  paradigme,  en  ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur for alle nationer? Svaret
ligger  i  vores  hænder.  Slut  dig  til  LaRouche-bevægelsens
bestræbelser for at kræve en omgående sammenkaldelse af en
international konference, i lighed med den der udformede den
Westfalske Fred.

Underskriftsindsamlingen er tilgængelig på dansk her:

https://www.skrivunder.net/krig_eller_fred

Udvalgt billede: Shane Aldendorff, Pexels
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alle nationer
Se de første prominente underskrivere nedenunder.

23. februar 2022 — I lyset af den eskalerende Ukraine-krise
spørger folk rundt om i verden indtrængende sig selv og deres
politiske ledere, hvor det hele skal ende. Er dette på vej mod
en meget stor, måske endda termonuklear, global konfrontation?
Står  vi  over  for  en  omvendt,  farligere  Cuba-krise?  Vil
menneskeheden overhovedet overleve?

Bag denne meget reelle krigsfare og årsagen til denne, ligger
sammenbruddet  af  hele  det  transatlantiske  finanssystem.  En
spekulationsboble af derivater og gæld på næsten 2 billiarder
dollars  er  allerede  ved  at  gå  op  i  røg.  En  proces  med
hyperinflation er blevet udløst globalt, med et ledsagende
sammenbrud af de vestlige nationers fysiske økonomier. City of
London og Wall Street, ejerne af dette bankerotte system, er
desperate efter at ødelægge ethvert fungerende alternativ til
deres system – såsom Ruslands og Kinas alliance omkring Bælte-
og Vej-initiativet, som nu omfatter næsten 150 nationer – og
det finansielle etablissement har åbent erkendt, at det er
det, der er på spil.

Det samme har Vladimir Putin, som med rette har erklæret, at
USA’s/Storbritanniens/NATO’s ubarmhjertige ekspansion mod øst,
op  til  Ruslands  grænser,  er  drevet  af  denne  økonomiske
politik, og at den truer Ruslands nationale sikkerhed på en
måde, som Rusland ikke kan acceptere.

For at standse fremdriften mod krig, er det derfor nødvendigt
at anvende en mere gennemgribende tilgang, nemlig at etablere
et  helt  nyt  paradigme,  som  vil  sikre  sikkerheden  og  den
økonomiske udvikling for alle nationer på jorden. Den eneste
nyere præcedens for dette i Vesten, er den Westfalske Fred fra
1648,  som  satte  en  stopper  for  150  års  religionskrige  i
Europa. Den blev først udformet på det tidspunkt, hvor alle

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/en-ny-arkitektur-for-sikkerhed-og-udvikling-for-alle-nationer/


parter indså, at hvis de fortsatte ad deres nuværende vej,
ville der ikke være nogen vindere og meget få overlevende. De
valgte at skabe et nyt paradigme, baseret på forsvaret af den
andens interesser, og på den forudsætning at alles sikkerhed
var den grundlæggende forudsætning for hver parts sikkerhed.

Det er den vigtigste læresætning af den Westfalske Fred for i
dag. Verden står i dag ved en lignende skillevej. Hvis den
nuværende geopolitiske politik fortsætter, udgør en atomkrig
en meget reel mulighed – hvorefter der ikke vil være nogen
vindere, og sandsynligvis heller ingen overlevende.

I  stedet  må  der  straks  indkaldes  til  en  international
konference,  i  stil  med  det  Westfalske  Fredsinitiativ.  Den
grundlæggende opgave for alle parter er at sikre, at der tages
hensyn  til  de  centrale  økonomiske  og  sikkerhedsmæssige
interesser for hver enkelt part – med andre ord en orden
baseret på den andens fordel, på det fælles bedste, eller den
almene velfærd, og på en grundlæggende kærlighed til hele
menneskeheden.

Det økonomiske system må også omformes drastisk for at give
udtryk  for  dette  livssyn.  Den  berømte  amerikanske  økonom
Lyndon  LaRouche  specificerede  meget  detaljeret,  hvordan  et
sådant system ville fungere, baseret på det han kaldte sine
Fire Love:

Den øjeblikkelige genindførelse af Glass/Steagall-loven, som
blev  iværksat  af  den  amerikanske  præsident  Franklin  D.
Roosevelt, uden ændringer, hvad angår handlingsprincippet. Det
betyder, at hele den spekulative finansboble skal underkastes
en konkursbehandling.

En tilbagevenden til et system med topstyret og nøje defineret
nationalt  banksystem,  som  angivet  af  USA’s  første
finansminister,  Alexander  Hamilton.

Formålet med brugen af et sådant føderalt kreditsystem er at
skabe  højproduktive  udviklingsforløb  med  henblik  på  at



forbedre beskæftigelsen, med den ledsagende hensigt at øge den
fysisk-økonomiske produktivitet og levestandarden for personer
og husholdninger.

Vedtag  et  “lynprogram”  med  fusionsdrevet  teknologi  for  at
fremme  de  grundlæggende  videnskabelige  gennembrud,  som
ubegrænset økonomisk vækst og udvikling kræver.

Schiller Instituttet og dets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche,
udsender denne opfordring for at igangsætte den presserende
internationale diskussion, der er nødvendig for at indkalde
til en sådan konference og stoppe det såkaldte “Dommedagsur”,
før det slår midnat. Det er på høje tid, at institutioner og
enkeltpersoner fra alle nationer træder frem og slutter sig
til mobiliseringen for en international konference med henblik
på at etablere en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur for
alle nationer.

Skriv under på underskriftindsamlingen her på skrivunder.net:

Links til underskriftindsamlingen på andre sprog: 
Spanish, Italian, French, Swedish, Arabic, Danish, Portugese, 
German, and Chinese.
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Argentina
Carlos Perez

Galindo
Attorney at Law

Argentina Alejandro Yaya

Vice President,
Civilian Institute

of Space
Technology

Bolivia
Edwin De la
Fuente Jeria

Former Commander
in Chief of the
Bolivian Armed

Forces

Bolivia Max Ibañez

Former Secretary
of Grievance
Resolution,
National

Federation of
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Telephone and
Water Workers of

Bolivia

Bolivia
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Uscamayta

Integration
Coordinator for
the Peasant,
Indigenous and
Native Economic
Organizations of

Bolivia

Brazil
Jairo Dias
Carvalho

Professor,
Philosophy of
Technology,

Federal University
of Uberlândia



Brazil Igor Maquieira
Biologist; member

of CLINTEL

Colombia
Mario Guillermo
Acosta Alarcon

Scientist and
author; General
Director of CIFRA
(Space Lab City)

Colombia Ross Carvajal Journalist

Colombia
Everardo

Hernandez Pardo
Trade union leader

Colombia Alba Luz Pinilla
Vice-President of
DIGNIDAD Political

Movement

Colombia Pedro Rubio

President,
Association of
Officials of the
General Accounting

Office of the
Republic

Dominican Republic
Ramon Emilio
Concepcion

Attorney at Law;
Presidential Pre-
candidate for the
PRM party (2020)

Dominican Republic Ramon Gross

Post-graduate
Professor,
Catholic

University of
Santo Domingo

Dominican Republic
Dante Ortiz

Nunez

Historian;
Professor of

History,
Autonomous

University of
Santo Domingo

Dominican Republic Domingo Reyes

Former professor
of economics,
Ph.D. in Higher

Education



Dominican Republic
Rafael Reyes

Jerez

TV producer, “Face
to Face” and
“Economics and
Politics” on
Chanel 69

Teleradioamérica

Haiti Jhonny Estor
Founder,

Renaissance-Haiti

Haiti
Dr. Garnel
Michel

Physician and
author; his book
‘Bak Lakay’ calls
the diaspora to
return and help
rebuild Haiti

Mexico Edith Cabrera

Founder and
Director of

“Coalition #24F
Life and Liberty

for Julian
Assange”

Mexico
Oscar Ramon

Castro Valdez

General Director,
“Dossier Político”

internet
publication

Mexico Daniel Estulin Publicist

Mexico Simon Levy

Founder, Cátedra
México-China,

National
Autonomous

University of
Mexico (UNAM)

Mexico
Enrique Lopez

Ochoa

Surgeon, Professor
of Angiology,

UNISON School of
Medicine



Mexico Daniel Marmolejo

Investigative
journalist, winner

of the 2019
National

Journalism Award

Mexico
Marino Montoya

Contreras

Journalist for El
Centinela and LGM

News

Mexico
Francisco
Quezada

Mathematician;
Professor

Department of
Sciences and
Humanities,
National
Autonomous

University of
Mexico (UNAM)

Mexico Antonio Valdez Journalist

Mexico
Jaime Varela

Salazar

Chemical Engineer;
Former Director of
the Department of
Chemical Sciences,

University of
Sonora (UNISON)

Peru
José Antonio
Benllochpiquer

Castro

Vice President,
Christian

Democratic Party

Peru Fernando Fauche

National
Secretary,
Christian

Democratic Party

Peru
Adrian Flores

Konja

Former Dean of
Accounting

Sciences, National
University of San

Marcos

Peru
Carlos Francisco
Gallardo Neyra

President,
Christian

Democratic Party



Peru Ruben Rojas Nuclear Physicist

Peru
Milton Vela-
Gutierrez

Professor,
University of Lima

Venezuela
Emil Guevara

Muñoz

Member of
Parliament, Latin

American
Parliament
(2006-2011)

Venezuela
Edgar Rodriguez

Martinez
Alberto Adriani

Foundation

Africa/Asia/Australia   

Africa Tse Anye Kevin
Deputy President,
State55 Afrika

Australia Trudy Campbell
Australian

Citizens Party

Congo, Republic of Diogène Senny

President of Ligue
Panafricaine –
UMOJA Congo;

Coordination avec
les Partis

Panafricanistes

Guinea
Jacques

Bacamurwanko

Former Ambassador
of Burundi to the

United States

Iraq
Mustafa Jabbar

Sanad

Member, Council of
Representatives
(Parliament),

Basrah

Lebanon Basham El Hachem

Professor of
Political
Sociology,

Doctoral School,
l’Université du

Liban



Malaysia
Dr. Isharaf
Hossain

President &
Principal Research
Fellow, Muslim
World Research
Center (MWRC),
Kuala Lumpur.

Mozambique
Samo Fernando

Soares da
Manhiça

Executive
Director,

International
Alliance for
Development –
Mozambique

Pakistan
Shakeel Ahmad

Ramay

Chief Executive
Officer, Asian

Institute of Eco-
Civilization
Research and
Development

(AIERD), Islamabad

Pakistan Khalid Latif

Executive
Director, Center
of Pakistan and
International

Relations
(COPAIR); Program
Director (Middle

East)

Yemen
Fouad Al-
Ghaffari

President, ALBRICS
Yemeni Youth
Parliament
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Tale af Helga Zepp-LaRouche,
Schiller  Instituttets
konference,
“100 sekunder til midnat på
dommedagsuret:  Vi  har  brug
for  en  ny
sikkerhedsarkitektur!”
Den 19. februar 2022

HELGA ZEPP-LAROUCHE: God eftermiddag, god aften, alt efter
hvor på planeten du befinder dig.

Hvis man ser på den nuværende strategiske situation ovenfra,
ud  fra  historiens  lange  historiske  bue,  hvordan  skal
menneskeheden så skænke sig selv institutioner, der sikrer
dens  overlevelse  på  lang  sigt,  samt  ud  fra  den  nuværende
dynamik mellem et Kina i fremgang og Asien generelt og et
svigtende  vestligt  liberalt  system,  synes  det  at  være
indlysende, at resultatet af denne historiske æra må være et
nyt paradigme i de internationale relationer. Fortsættelsen af
geopolitik,  som  i  øjeblikket  har  bragt  os  på  randen  af
atomkrig, og det vanvid som ingen steder kommer tydeligere til
udtryk  end  i  den  militærdoktrin,  der  ligger  bag  manøvren
“Global Lightning”, som forudsætter en langvarig atomkrig –
denne  geopolitik  må  erstattes  af  en  international
sikkerhedsarkitektur,  der  garanterer  sikkerhedsinteresserne
for alle nationer på jorden, herunder Rusland og Kina samt
udviklingslandene.

Konfucius tilskrives den idé, at det første, der skal til for
at løse et problem, er at bringe orden i begreberne, for hvis
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begreberne er i uorden, fører det til misforståelser, som
fører  til  skænderier,  som  fører  til  rystelse  af  statens
fundament, og der kan ikke være nogen harmoni i verden. Derfor
er  det  en  af  de  mest  presserende  opgaver  at  klarlægge
forskellen mellem den historiske sandhed om, hvad der er sket
i  løbet  af  de  sidste  godt  30  år,  siden  Sovjetunionens
opløsning, og den officielle “beretning “, der fortælles i de
vestlige mainstream-medier, og faktisk i disse dage nu på
sikkerhedskonferencen i München, hvor en bred repræsentation
af eliten i NATO-fraktionen er til stede. Og hvor det ser ud
til,  at  udenrigsminister  Tony  Blinken  og  den  tyske
udenrigsminister Annalena Baerbock synes at være to alen ud af
et stykke – hvilket er et forbløffende skuespil.

Disse kræfters officielle linje er, at Putin er aggressoren,
at Rusland er det eneste land, der har ændret grænserne i
Europa i efterkrigstiden med magt, nemlig på Krim, og at den
eneste relevante kamp er mellem de liberale demokratier og de
aggressive,  autokratiske  stater,  at  NATO  aldrig  har  gjort
noget forkert, og at Rusland nægter suveræne lande som Ukraine
retten til at vælge den alliance, de ønsker at være en del af.
Det sidste, disse medier og politikere ønsker, er en præcis
undersøgelse af, hvordan denne nuværende situation er opstået.

Men at tingene sættes på plads, er en uomgængelig forudsætning
for  at  nå  frem  til  en  positiv  løsning  på  den  nuværende
situation. Sovjetunionens sammenbrud betød ikke den vestlige
liberale  models  overlegenhed.  Det  kollapsede  af  præcis  de
årsager, som Lyndon LaRouche identificerede i 1984, nemlig
dets  tilslutning  til  Ogarkov-doktrinen,  afvisningen  af  at
acceptere præsident Reagans tilbud om at samarbejde om det,
der senere blev kaldt det Strategiske Forsvarsinitiativ (SDI),
som min afdøde mand Lyndon LaRouche var ophavsmand til, og
fastholdelsen  af  principperne  for  det,  som  den  sovjetiske
økonom  Preobrazhensky  havde  betegnet  som  “primitiv  social
akkumulation”.  Pave  Johannes  Paul  II  advarede  dengang
eftertrykkeligt  om,  at  Vesten  ikke  skulle  drage  den



konklusion, at de var moralsk overlegne, og som bevis herpå
pegede han på udviklingssektorens tilstand, der var fattig og
underudviklet,  som  et  biprodukt  af  det  vestlige  liberale
system.

I denne periode mellem Berlinmurens fald og Warszawa-pagtens
opløsning,  var  der  en  reel  chance  for  noget  helt  nyt:
Kommunismen var forsvundet, Vesten havde ikke længere nogen
fjende,  og  Lyndon  LaRouche  og  hans  bevægelse  havde  først
foreslået  den  produktive  trekant,  Paris-Berlin-Wien,  og
derefter,  efter  Sovjetunionens  sammenbrud,  Den  eurasiske
Landbro som grundlag for skabelsen af en fredsordning for det
21. århundrede.

Den tidligere amerikanske ambassadør i Moskva, Jack Matlock,
har gentagne gange eftertrykkeligt hævdet, at Sovjetunionen
ikke udgjorde nogen trussel i de sidste år af sin eksistens,
og at Den kolde Krig ikke sluttede med Sovjetunionen, men at
den faktisk var slut to år tidligere, fordi Gorbatjov havde
accepteret  en  demokratisering  af  Østeuropa  og  forskellige
interne  reformer,  hvilket  en  stor  del  af  den  russiske
befolkning hadede ham for, og betragtede ham som en forræder,
i modsætning til folk i Vesten og især i Tyskland, som i store
folkemængder råbte: “Gorby! Gorby! Gorby!”

Argumentet om at der aldrig blev givet noget løfte til Rusland
om, at NATO ikke ville udvide sig mod øst er en åbenlys løgn,
som er blevet afsløret af samtidige vidner såsom Matlock. Der
foreligger  en  diskussion  af  den  daværende  amerikanske
udenrigsminister, James Baker III, den 9. februar 1990, hvor
han bekræftede over for Gorbatjov, at NATO “ikke ville rykke
en tomme mod øst”. Og for ganske nylig, på spektakulær vis, af
Roland  Dumas,  den  daværende  franske  udenrigsminister.
Tydeligvis, på grund af den akutte krigsfare, brød han for fem
dage  siden  sin  mangeårige  tavshed  og  vidnede  i  et  langt
interview med den franske hjemmeside “Les Crises” om det, han
havde fortalt vores franske repræsentant, Jacques Cheminade,
privat, allerede tre år forinden: at der dengang var en meget



vigtig  forhandling  om  nedrustning  og  demilitarisering  af
Warszawa-pagten i gang.

Dumas sagde: “og diskussionen begyndte således. Det var den
russiske diplomat som via Gorbatjov, men også via den russiske
udenrigsminister, Sjevardnadze, bad om ordet, og som sagde:
“Vi, den russiske delegation, vil gerne vide, hvad der kommer
til  at  ske  med  NATO’s  bevæbning  i  forbindelse  med
nedrustningen? Og vi kræver,” jeg husker det tydeligt; han var
formel, “at de allierede tropper overholder to forpligtelser”.
Den  første,  hvor  han  var  meget  sentimental,  er  den  der
vedrører bevarelsen af monumenter i alle de sovjetiske lande,
til minde om den sovjetiske hærs ære. Den anden er, at der
skal  være  en  forpligtelse  for  Warszawa-pagtens  og  NATO’s
tropper, og at der ikke må ske nogen forskydning af NATO-
tropper i de områder af Sovjet-pagten, der skal afvæbnes.” Og
på  spørgsmålet  om  hvorfor  det  ikke  blev  nedfældet  i  de
egentlige traktater, sagde han: “Det blev ikke nævnt. Det vil
sige, at folk, så påpasselige som amerikanerne, folk i Atlant-
alliancen, vi anmodede ikke om, at det blev nedskrevet. Det er
muligt,  men  i  forhold  til  karakteren  af  den  generelle
diskussion, det vil sige et forsøg på at afvæbne for at gøre
en ende på truslen om krig, for det var det der betød noget,
og for at forberede en anden periode i forbindelse med en tid,
som var nedrustning, var det logisk.

“Så denne diskussion fandt sted: Den fandt først og fremmest
sted, fordi russerne bad om det, fordi vi støttede det – først
mig selv, og ligeledes amerikanerne, og naturligvis tyskerne.”

Jack  Matlock  understreger,  at  løftet  om  at  selv  før
Sovjetunionens afslutning, var det almindeligt accepteret, at
sikkerhed måtte betyde sikkerhed for alle, og at der var et
argument,  hvor  Gorbatjov  retfærdiggjorde  en  reduktion  af
oprustningen  af  det  sovjetiske  militær.  Matlock  fortæller
også, at præsident Bush senior i en af sine sidste taler i
Kiev, da der stadig var et Sovjetunionen, rådede ukrainerne
til,  at  de  burde  tilslutte  sig  Gorbatjovs  frivillige



føderation, som han foreslog, og han advarede ukrainerne mod
“selvmorderisk nationalisme”.

Lad os se videoen fra den tyske udenrigsminister Hans-Dietrich
Genscher, som bekræftede dette meget tydeligt.

FORTÆLLER: Til gengæld for tysk enhed lovede Vesten at undlade
at lade NATO rykke længere mod øst. I Washington afgiver den
daværende udenrigsminister vidtrækkende løfter.

HANS DIETRICH GENSCHER: Vi blev enige om, at det ikke er
hensigten at udvide NATO’s forsvarsområde mod øst. Det gælder
i øvrigt ikke kun med hensyn til D.D.R. [Østtyskland], som vi
ikke ønsker at indlemme der, men det gælder helt generelt.

[skærmvisning  –  “1999”:  Videoen  viser  udenrigsminister
Madeleine Albright og tre udenrigsministre på et podium. Bag
dem ses USA’s, NATO’s og andre flag.]

FORTÆLLER: Et kortvarigt løfte. De første østeuropæiske lande
bliver  optaget  i  NATO.  Udenrigsminister  Madeleine  Albright
stråler, da hun omfavner sine kolleger fra Polen, Tjekkiet og
Ungarn. Et truende greb set fra Moskvas synspunkt. Men de er
for svage til at reagere. [slut video]

ZEPP-LAROUCHE: Så, man har Dumas, Genscher, Matlock, som alle
bekræfter, at disse løfter blev aftalt, og som klart modsiger
den officielle erklæring om, at sådanne løfter aldrig blev
afgivet,  hvilket  NATO’s  generalsekretær,  Jens  Stoltenberg,
altid gentager.

Så sent som i dag rapporterer Spiegel Magazine i Tyskland om
et  nyligt  fremkommet,  tidligere  hemmeligt,  klassificeret
dokument i det britiske nationalarkiv, som blev opdaget af den
amerikanske politolog Joshua Shifrinson, om et møde mellem de
politiske  ansvarlige  for  udenrigsministerierne  i  USA,
Storbritannien, Frankrig og Tyskland i Bonn den 6. marts 1991.
I dokumentet står der, at alle var enige om, at et NATO-



medlemskab for de østeuropæiske lande ville være uacceptabelt.
Jürgen  Chrobog,  repræsentant  fra  Bonn,  citeres:  “At  en
udvidelse  af  NATO  hinsides  Elben  ville  være  uacceptabel.
Derfor  bør  Polen  og  de  andre  lande  ikke  tilbydes  NATO-
medlemskab.”

USA’s repræsentant på dette møde, Raymond Seitz, var enig i,
at de under 2+4-samtalerne havde lovet Sovjetunionen, at NATO
ikke ville udvide formelt eller uformelt mod øst.

Spiegel påpeger, at russerne allerede i 1993, længe før Putin,
klagede over, at en udvidelse af NATO mod øst ville krænke
ånden i 2+4-samtalerne. Det blev ikke skrevet ned, men begge
parter handlede i 1990 i god tro, noget, som tilsyneladende er
[gået] helt tabt.

Allerede dengang blev den gode tro imidlertid ikke delt af
alle. I stedet for et nyt system, der ville yde sikkerhed for
alle, hvilket også kunne have omfattet Ruslands optagelse i
NATO, startede de neokonservative i USA og deres britiske
kolleger “Projektet for et Nyt amerikansk Århundrede”, som var
et  initiativ  til  at  opbygge  en  unipolær  verden.  Den
irrationelle opstemthed overtog ikke kun markederne, som Alan
Greenspan bemærkede på et tidspunkt i 90’erne, men det var
euforien over, at det vestlige liberale system havde “vundet”
Den kolde Krig, som blev den fortælling, der erstattede den
historiske kendsgerning.

Francis Fukuyamas tåbelige og fuldstændig grundløse, forkerte
argument om historiens afslutning, som betød, at det liberale
demokrati  ville  brede  sig  til  alle  lande  på  verdensplan,
begyndte at lægge et røgslør over de vestlige etablissementers
tankegang.  Måden,  hvorpå  denne  unipolære  verden  skulle
oprettes, var imidlertid ikke så smuk. Farverevolutioner –
orange, rosa, hvide, gule, arabiske – næsten hele regnbuens
spektrum  –  blev  støttet  med  milliarder  af  dollars:  5
milliarder dollars til Ukraine alene, til NGO’ere, før 2014,
som Victoria Nuland åbenlyst pralede med. Det omfattede støtte



til et kup i Kiev i 2014, som bragte offentligt bekendende
nazistiske kræfter i Stepan Banderas tradition til magten;
netværk,  som  var  blevet  opretholdt  af  NATO’s
efterretningstjenester  i  organisationer  som  den  Anti-
Bolsjevikiske Blok af Nationer i efterkrigstiden med henblik
på en potentiel konfrontation med Sovjetunionen.

“Så  disse  efterretningstjenester  vidste  præcis,  hvem  der
udførte kuppet på Maidan. Det var som en reaktion på den
brutale  undertrykkelse  af  den  russisktalende  befolkning  i
Ukraine, at folk på Krim ved en folkeafstemning stemte for at
de ønskede at tilslutte sig Rusland, så der var ingen tvungen
ændring af Krims grænser.”

Naturligvis skulle FN-pagten og folkeretten i denne proces
erstattes  af  en  “regelbaseret  orden”.  Dette  skete  med
omfattende  støtte  fra  Tony  Blair,  som  i  1999  i  Chicago
argumenterede  for  humanitære  interventionistiske  krige,
“retten til at beskytte”: at man måtte erklære afslutningen på
den Westfalske Fred.

Omstændighederne  omkring  den  11.  september,  som  Lyndon
LaRouche havde advaret om ni måneder før det skete, som en
“Reichstagsbrand”, der var ved at ske, hvilket eliminerede en
betydelig  del  af  borgerrettighederne  i  USA  og  dannede
grundlaget for de endeløse krige, begyndende med Afghanistan –
den første krig baseret på løgne. Det der fulgte, var Colin
Powells løgne over for FN i 2003 om masseødelæggelsesvåben i
Irak, efterfulgt af krigene i Libyen med mordet på Gaddafi,
forsøget på at vælte Assad-regeringen i Syrien og direkte og
indirekte talrige andre militære operationer: Resultatet var
millioner af døde og sårede og millioner af flygtninge.

Var alt dette i USA’s eller Vestens interesse i almindelighed?

Resultatet  var  et  gigantisk  tilbageslag.  Putin,  som  i  de
første  år  af  sit  præsidentembede  havde  mange  beundrere  i
Vesten, blev i stigende grad upopulær hos arkitekterne af den



unipolære  verden,  fordi  han  ikke  underkastede  sig  den
“regelbaserede orden”. Han begyndte at genrejse Ruslands rolle
som en aktør i verden. I 2008 i Georgien og i 2015 i Syrien og
nu for nylig ved at kræve, at NATO’s ekspansion mod øst ikke
blot stoppes, men også tilbageføres til 1997-status, og ved at
kræve skriftlige, juridisk bindende garantier fra USA og NATO
om, at Ukraine aldrig bliver medlem, at der ikke må være
offensive våbensystemer langs den russiske grænse, og at NATO
ikke rykker længere mod øst.

Hvis man ser på de sidste 30 års historie, er dette faktisk et
ganske  beskedent  krav.  Også  i  lyset  af,  at  Ukraine  ikke
opfylder  kravene  i  NATO-traktatens  artikel  5  og  10,  som
general Kujat, den tidligere stabschef for Bundeswehr, korrekt
hævder.

I  mellemtiden  har  et  andet  udslag  af  modstand  mod  den
“regelbaserede orden” fået en fremtrædende plads. Kina, som
havde sin egen plan for en eurasisk landbro, reagerede meget
positivt på de programmer, som Schiller Instituttet foreslog
for en ny silkevej, men som i første omgang mislykkedes. Det
var for økonomisk svagt til at gennemføre disse planer efter
den såkaldte “Asien-krise” i 1997, hvor nogle asiatiske landes
valutaer blev brutalt spekuleret i sænk af folk som Soros, der
på en uge frarøvede landene det, som deres befolkninger havde
oparbejdet i årtier.

Kinas reaktion på denne hændelse og de overordnede mål om
fattigdomsbekæmpelse i hele verden var præsident Xi Jinpings
bekendtgørelse af Den nye Silkevej i 2013 i Kasakhstan. Dette
uden sammenligning største infrastrukturprojekt i historien er
blevet en omfattende succeshistorie med næsten 150 involverede
lande.  Men  især  Kinas  fortsatte  økonomiske  fremgang  som
lokomotivet i Bælte- og Vej-Initiativet fik fortalerne for den
unipolære verden og deres finansfolk i City of London, Wall
Street og Silicon Valley til i stigende grad at karakterisere
Rusland  og  Kina  som  “autokratiske”,  “autoritære”  og  værre
ting.



Disse angreb havde som forventet den følgevirkning, der var et
mareridt for folk som Zbigniew Brzezinski, Dick Cheney og
beslægtede, nemlig at disse to lande – Rusland og Kina – har
skabt  et  partnerskab  uden  fortilfælde.  Den  4.  februar,  i
begyndelsen af de Olympiske Vinterlege i Beijing, underskrev
præsident Putin og præsident Xi Jinping et dokument om et
omfattende  strategisk  partnerskab,  som  ifølge  deres  egne
beskrivelser udgør en model for de fremtidige internationale
forbindelser mellem nationer, der vil være baseret på gensidig
hensyntagen til den andens interesser inden for det fulde
spektrum  af  økonomiske,  politiske,  kulturelle  og  militære
områder. [http://en.kremlin.ru/supplement/5770]

Denne  aftale  har  formelt  sat  en  stopper  for  ideen  om  en
unipolær verden. Det er en historisk kendsgerning, der er
kommet for at blive, ikke mindst fordi den kombinerer Ruslands
marginale  militære  overlegenhed  med  den  kinesiske  økonomis
styrke, og i praksis indebærer det, at den slags trusler, som
blev fremsat af de to unavngivne embedsmænd fra Det Hvide Hus,
om at USA i tilfælde af en invasion af Ukraine ville forhindre
Rusland i at diversificere fra olie og gas og nægte det adgang
til avancerede teknologier. Aftalen mellem Kina og Rusland har
gjort denne trussel forældet.

Det er nu på tide, at alle klart tænkende og fredselskende
mennesker i Vesten genovervejer den strategiske og historiske
situation  uden  fordomme  eller  ideologiske  tilbøjeligheder.
Hvis menneskeheden skal have en sikker og lykkelig fremtid, må
vi opgive den geopolitiske tankegang i form af konfrontation
og  erstatte  den  med  en  plan  for  samarbejde  mellem  alle
nationer med henblik på en fælles fremtid for menneskeheden.
For det er hvad vi har, på godt og ondt.

Det er på høje tid at erklære NATO for forældet og erstatte
det med en international sikkerhedsarkitektur, som garanterer
sikkerhedsinteresserne for alle nationer på planeten. I stedet
for at behandle det nye omfattende partnerskab mellem Rusland
og Kina som en fjendtlig sammenslutning, der skal bekæmpes med



et nyt våbenkapløb, bør Europas, USA’s og andre kontinenters
nationer signalere, at de er villige til at indgå i en ny
”westfalsk”  fredsforhandling,  som  vil  være  baseret  på  den
andens interesser og alles fælles bedste. Det stod klart for
de kræfter, der forhandlede denne traktat fra 1644-1648, at
der  ikke  kunne  være  nogen  vinder  i  fortsættelsen  af
Trediveårskrigen, som i virkeligheden var kulminationen på 150
års religionskrig i Europa, hvor en tredjedel af befolkningen
og værdierne var blevet ødelagt.

I dag ville det være så meget mere klart for alle parter, at
en fortsættelse af konfrontationen, herunder truslen om atomar
udryddelse af hele menneskeslægten, ikke vil efterlade nogen
som vinder.

En sådan ny Westfalsk Traktat må være baseret på principper,
som er i overensstemmelse med naturloven og lovmæssigheden i
det  fysiske  univers.  Den  skal  afspejle  skønheden  i  den
menneskelige art, som er den eneste hidtil kendte art, der er
udstyret med kreativ fornuft, hvilket adskiller os fra alle
dyr  og  andre  former  for  liv.  Naturligvis  skal  den  nye
Vestfalske  Traktat  ligesom  den  oprindelige  Vestfalske  Fred
omhandle alle specifikke emner som Minsk II-aftalerne og andre
territoriale knaster, men også vor tids store udfordringer som
f.eks. et globalt sundhedssystem til bekæmpelse af pandemier,
afhjælpning af den globale hungersnød af bibelske dimensioner,
som  [den  administrerende  direktør  for  FN’s
Verdensfødevareprogram ] David Beasley taler om, afhjælpning
af fattigdom i hele verden og andre anliggender, der vedrører
hele menneskehedens fælles bedste.

Den umiddelbare opgave, der ligger foran os, er at organisere
alle  landes  samarbejde  med  projekter  i  Bælte-  og  Vej-
initiativet, som allerede er beskrevet meget mere detaljeret i
den rapport, vi offentliggjorde i 2014: “Den nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen”, en omfattende plan for udvikling
og integration af alle klodens kontinenter. Den skal tage fat
på den umiddelbare fare for et systemisk sammenbrud af det



transatlantiske  finanssystem,  som  de  Fire  Love,  der  blev
udformet  af  Lyndon  LaRouche  for  mange  år  siden,  er  den
tilgængelige  løsning  på.
(https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html)  Og  den
skal definere de områder, hvor der er brug for et nødvendigt
internationalt  samarbejde,  såsom  den  hurtigst  mulige
realisering  af  en  ny  økonomisk  platform  baseret  på
termonuklear  fusionsenergi,  for  at  opnå  energi-  og
råvaresikkerhed for alle nationer. Den skal definere fredeligt
samarbejde inden for rumforskning, rumfart og kolonisering af
rummet.

Vi er den kreative art, og det er nu det rette tidspunkt i
vores historie til at bevise det.

Et sidste punkt. Hvis man sammenligner den Westfalske Freds
succes med Versailles-traktatens totale fiasko, som ikke tog
hensyn  til  alle  deltagende  parters  interesser,  men  blot
udgjorde optakten til den næste verdenskrig, så burde det være
indlysende,  at  princippet  om  alle  nationers  suverænitet,
forenet af et højere mål om én menneskehed, skal opretholdes.

Vi bør derfor vende tilbage til ånden fra Berlinmurens fald,
som kunne have været en “menneskehedens stjernestund” (på tysk
eine  Sternstunde  der  Menschheit),  og  potentialet  i  2+4-
aftalen,  som  ikke  blot  var  en  egentlig  fredstraktat,  der
afsluttede  efterkrigstiden  og  teoretisk  set  etablerede  den
tyske suverænitet, men som alle ved, er denne suverænitet som
følge af den ovenfor beskrevne udvikling aldrig kommet til
udtryk i tyskernes bevidsthed, hvor ordet “suverænitet”, i
modsætning til Frankrig, hvor suverænisterne er i flertal,
ikke engang er kendt af den gennemsnitlige borger i Tyskland.
Det skal der også rettes op på og gøres noget ved.

Så lad os vende dette yderst farlige øjeblik til en chance for
at skabe en ny æra for menneskeheden. Lad os skabe en ægte
“menneskehedens  stjernestund”,  som  er  den  udødelige  art
værdig, som vi er skabt til at være.



Mange tak.

Et  skridt  tilbage  fra
afgrundens rand; men der kan
ikke opnås varig fred
uden  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur
Den  16.  februar  (EIRNS)  –  I  den  ugentlige  webcast  i  dag
erklærede Helga Zepp-LaRouche, at verden tog et lille skridt
tilbage  fra  afgrundens  rand,  da  den  britisk  proklamerede
deadline for en formodet russisk invasion af Ukraine i dag
forløb uden hændelser. I stedet ser diplomatiet ud til at få
en smule fodfæste, med den franske præsident Emmanuel Macrons
og den tyske kansler Olaf Scholz’ besøg i Moskva og Kiev i
forlængelse  af  hinanden,  samtidig  med  et  voksende  kor  af
amerikanske  røster,  der  kræver  strategisk  fornuft  fra  den
amerikanske regering. 

“Dette er et vigtigt skridt,” kommenterede Zepp-LaRouche, “men
der skal indlysende nok ske meget mere.” Hun bemærkede, at der
er  ved  at  blive  opbygget  et  miljø  “for  at  fremtvinge  en
diskussion  om  Putins  krav  til  USA  og  NATO  om  at  få
sikkerhedsgarantier  for,  at  NATO  ikke  vil  udvide  sig
yderligere  mod  øst,  og  at  der  ikke  vil  blive  installeret
offensive våbensystemer langs den russiske grænse.” 

“Jeg håber, at diplomatiet igen kan spille en større rolle,”
fortsatte Zepp-LaRouche, herunder den idé, der har cirkuleret
om, at der skal organiseres en ny “Helsinki 2-aftale” mellem
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supermagterne.  “Men  jeg  tror,  at  end  ikke  Helsinki  2  er
tilstrækkelig,  for  vi  har  brug  for  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur, som tager hensyn til hvert enkelt lands
sikkerhedsinteresser.”

Det, der er brug for, er “en global ny sikkerhedsarkitektur,
som  vil  betyde  geopolitikkens  afslutning.  Det  er  det
nødvendige skridt, som menneskeheden må tage, hvis man for
stedse  ønsker,  at  komme  ud  af  dilemmaet  om  en  potentiel
verdenskrig.”

Blot at appellere til fred er gavnligt, fortsatte hun, men
“det er helt utilstrækkeligt , fordi det ikke tager højde for,
hvor krigsfaren kommer fra. Selvfølgelig kommer krigsfaren fra
det militærindustrielle kompleks, som har brug for deres krige
for at holde maskineriet i gang. Men man kan ikke adskille det
militær-industrielle  kompleks’  interesser  fra  Wall  Street,
City  of  London,  Silicon  Valley  osv.  Faktum  er,  at  det
neoliberale finanssystem er ved at sprænges, og krigsfaren
kommer af dette, fordi der er nogle mennesker i disse kredse,
som foretrækker at risikere en tredje verdenskrig, frem for at
tillade, at en multipolær verden udvikles. Især nu, hvor Kina
og Rusland indgår i et fornyet strategisk partnerskab, hvilket
er et helt særligt nyt aspekt i situationen. Krigsfaren kommer
af,  at  disse  neoliberale  kredse  er  ved  at  opleve  deres
Waterloo.”

Zepp-LaRouche konkluderede: “Dette er den krudttønde, som vi
sidder på…. Der findes ingen løsning inden for dette system.
Dette system er kuldsejlet, og den eneste løsning ville være
at gøre præcis det, som Lyndon LaRouche har foreslået i mange
år, nemlig at gennemføre en fuldstændig reorganisering af det
konkursramte system, en global Glass-Steagall-bankopdeling, og
derefter gå over til et Hamiltonisk banksystem og etablere et
Nyt Bretton Woods-system, som giver mulighed for langsigtet
kredit  med  lav  rente  til  gavn  for  udviklingen  af  især
udviklingssektoren. Det kan gøres meget nemt i samarbejde med
Bælte  og  Vej  –  Initiativet.  Så  en  løsning  er  umiddelbart



mulig.”

Tilmeld  dig  venligst  Schiller  Instituttets  internationale
konference  den  19.  februar,  “100  sekunder  til  midnat  på
dommedagsuret:  Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur !” 

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat
-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-
sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-
aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-
konferen/

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/100_seconds_to_mid
night_02192022

 

Helga Zepp-LaRouche webcast:
Den historiske sandhed kommer
frem,  den  transatlantiske
krigspropagandamaskine får et
slag
Schiller  Instituttets  ugentlige  webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche den 16. februar 2022

Selv om den strategiske situation omkring Rusland og NATO
fortsat er yderst farlig, udtalte Helga Zepp-LaRouche i dag,
at der er sket en ændring. Det lykkedes Putin at fremprovokere
en  diskussion  om  Ruslands  sikkerhedsbekymringer,  idet  han
effektivt  argumenterede  for,  at  en  nation  eller  blok  af
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nationer ikke må forbedre dens sikkerhed på bekostning af
andre.  Hun bemærkede fremadrettet bevægelse ved mødet mellem
den  tyske  kansler  Scholz  og  præsident  Putin,  selv  om  de
transatlantiske krigshøge bliver ved med at insistere på, at
Rusland kan invadere Ukraine “når som helst”. 

Idet LaRouche orienterede om en meddelelse fra den ukrainske
statskvinde  Natalia  Vitrenko,  sagde  hun,  at  situationen  i
Ukraine fortsat er meget kompliceret, men at muligheden for en
Minsk-2-aftale,  som  en  del  af  en  bredere  Helsinki  2.0-
diskussion kan muliggøre en ændring, hvor Ukraine bliver en
bro mellem øst og vest i stedet for en krigszone. 

Det  er  bemærkelsesværdigt,  at  deltagerne  i  drøftelserne  i
slutningen  af  Den  kolde  Krig,  den  tidligere  franske
udenrigsminister  Roland  Dumas  og  den  tidligere  amerikanske
ambassadør i Rusland Jack Matlock, offentligt har grebet ind
for  at  “sætte  tingene  på  plads”  med  hensyn  til  krisens
oprindelse, dvs. det brudte løfte fra Vesten om, at der ikke
vil ske nogen udvidelse af NATO mod øst, hvilket afslører den
historiske  sandhed  i  modsætning  til  de  løgnagtige
fortællinger,  der  kommer  fra  den  transatlantiske  side.

Hun opfordrede alle seere til at mobilisere så mange mennesker
som muligt til at se Schiller Instituttets konference denne
lørdag den 19. februar, så det bliver klart, at der er et
alternativ  til  det  økonomiske  sammenbrud,  der  ligger  bag
krigskampagnen, og det er det unikke sæt af løsninger, som
Lyndon LaRouche har frembragt.

Kunne Biden udløse et værre

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/kunne-biden-udloese-et-vaerre-helvede-for-ukraine-end-han-gjorde-i-afghanistan/


helvede for Ukraine, end han
gjorde i Afghanistan
Den 14. februar (EIRNS) – Biden-regeringen, der fejlvurderede
de  reelle  forhold  i  Afghanistan  efter  20  års  NATO-krig  i
landet, foretog en forhastet tilbagetrækning, og gik derefter
i gang med at beslaglægge alle landets kontanter og straffe
befolkningen med manglende fødevarer, lægehjælp og husly i
vinterens mulm og mørke. Man meddelte ikke engang USA’s NATO-
“allierede”,  hvad  man  var  i  gang  med.  Det  efterlader  et
ødelagt land. 

Kan Bidens Hvide Hus nu få tilladelse til at forårsage en
endnu værre katastrofe i Europa – endog en atomkatastrofe – i
en konflikt, “Ukraine-krisen”, som kan udløse en krig, der kan
ødelægge selve menneskeheden? Biden-regeringens voksende vrede
og aggressive bluff over for Rusland i forbindelse med Ukraine
har bragt os tættere på en atomkrig, end vi nogensinde har
været siden oktober 1962, hvor hele verden blev skræmt af
Cuba-krisen. 

En  mulighed  er,  at  Biden  og  hans  skumle  nationale
sikkerhedsteam leder efter en sejr at sælge i hjemlandet ved
at fortælle os, at Rusland vil invadere Ukraine i næste uge, i
morgen, når som helst … og så, når Rusland ikke invaderer,
forklare  os  at  Bidens  trussel  om  en  knusende  økonomisk
afstraffelse  stoppede  Putin.  Den  russiske  udenrigsminister
Sergej Lavrov erklærede i går på Twitter, at dette var det
“udspekulerede skuespil”. Den tidligere amerikanske ambassadør
i Moskva Jack Matlock fremførte ideen i en klumme i dag, hvor
han  skrev  på  vegne  af  American  Committee  for  U.S.-Russia
Accord.  Formand  for  Repræsentanternes  Hus,  Nancy,  Pelosi
antydede det på sin egen måde i søndagens “ABC This Week”:
“Hvis vi ikke truede med sanktioner og den slags, ville Putin
med garanti invadere…. Så hvis Rusland ikke invaderer, er det
ikke fordi, han aldrig havde til hensigt at gøre det. Det er
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bare  fordi,  at  sanktionerne  virkede.”
[https://abcnews.go.com/Politics/week-transcript-13-22-speaker
-nancy-pelosi-sen/story?id=82849151]

Men vi kan ikke forlade os på håbet om, at dette er politisk
fup. Bidens Hvide Hus straffer Afghanistan på inkompetent vis,
dog  med  hævngerrighed.  Man  ønsker  at  straffe  Rusland  og
ødelægge dets økonomi. Højtstående embedsmænd i Det Hvide Hus
udtrykte det på et baggrunds-pressemøde den 25. januar: Målet
er  at  “ramme  Putins  strategiske  ambitioner  om  at
industrialisere sin økonomi ganske hårdt…. underminere Putins
ambitioner  om  at  udøve  indflydelse  på  verdensscenen”.
Embedsmændene svor: “Vi taler om at nægte Rusland såkaldte
“downstream-produkter”,  der  er  afgørende  for  landets  egne
ambitioner, om at udvikle højteknologiske kapaciteter inden
for rumfart og forsvar, lasere og sensorer, det maritime, AI,
robotteknologi, kvanteteknologi osv… Og så, mens vi opbygger
denne indsats med vores allierede og partnere, er vi villige
til  at  samarbejde  med  ethvert  land  for  at  nægte  Rusland
materialer, som det har brug for til at udvide sin økonomi.”
[https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/
2022/01/25/background-press-call-by-senior-administration-
officials-on-russia-ukraine-economic-deterrence-measures/] 

Med dette formål vover Bidens hold – som havde “alt under
kontrol” i Afghanistan – at udfordre den russiske præsident
Putin  til  at  gå  i  krig.  Det  presser  Ukraines  præsident
Zelinsky så hårdt, at han føler sig tvunget til at tilbagevise
enhver  prognose  for  en  russisk  invasion,  som  London  og
Washington kommer med. 

Helga Zepp-LaRouche sagde i sin vidt udbredte analyse fra den
6. februar: “Vi er 100 sekunder før midnat på dommedags-uret:
Vi  har  brug  for  en  ny  sikkerhedsarkitektur”.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/02/07/100-seconds-to-
midnight-on-the-nuclear-war-clock-we-need-a-new-security-
architecture/)  To europæiske bankfolk opfordrede Frankrig til
at  blokere  Ukraines  optagelse  i  NATO  og  omgående  forlade
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NATO’s strategiske kommando, med det formål at stoppe marchen
mod krig. Den tyske kansler Olaf Scholz tog til Ukraine i dag
for  at  sige:  “Spørgsmålet  om  [Ukraines]  medlemskab  af
alliancen [NATO] er ikke på dagsordenen,” så Rusland bør holde
op med at bekymre sig om det. Men de NATO-våben, som USA
hælder ind i og omkring Ukraine, er uden fortilfælde: Ukraines
forsvarsminister indrømmer, at landet nu har langt flere anti-
tankmissiler end russiske kampvognsmål.

Vi er alle nødt til at mobilisere os selv, ikke til at “se på
og vente”, som de fleste blev skræmt til at gøre i oktober
1962. Der er ingen John F. Kennedy her til at løse dette.
Løsningen  er  at  tilskynde  til  flere  pauser,  frem  mod
forhandlingerne og at angribe årsagen, nemlig truslen om et
hyperinflationært  sammenbrud,  som  Biden-administrationen  og
centralbanken, Federal Reserve, har udrettet så meget for at
påføre sig selv og os. Vores næste D-dag er lørdag den 19.
februar,  Schiller  Instituttets  heldagskonference,  med
budskabet i Helga Zepp-LaRouches artikel fra den 6. februar:
Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, en arkitektur
baseret  på  økonomisk  genopretning  og  udvikling.  For  at
tilmelde dig konferencen og organisere andre:  

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/100_seconds_to_mid
night_02192022 

Udvalgt billede: Pexels 

Helga  Zepp-LaRouches
hovedtale:  Den  humanitære
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krise i Afghanistan:
På  vej  til  en  langsigtet
løsning:
Rådet  for  internationale
anliggender  i  Rusland  og
Schiller  Instituttets
videokonference
Den 10. februar 2022 — Goddag Harley; goddag Andrey.

Jeg har en lidt anderledes opfattelse: Jeg mener, at uanset
hvem  der  er  ansvarlig  for  gennemførelsen  af  sanktionerne
rettet  mod  Afghanistan  og  for  indefrysningen  af  afghanske
aktiver i USA og i Europa efter Talebans magtovertagelse i
august, også bærer ansvaret for følgende: Ifølge den tyske
UNICEF-chef, Christian Schneider, er 1 million børn under fem
år akut underernærede i Afghanistan, og deres tilstand er af
en sådan beskaffenhed, at de i Tyskland ville skulle behandles
på  en  intensivafdeling,  hvilket  betyder,  at  de  under  de
nuværende  omstændigheder  sandsynligvis  vil  dø.  Ifølge  FN
befinder 8,7 millioner mennesker sig i en fremskreden tilstand
af sult; 24,4 millioner eller 55 % af befolkningen befinder
sig i en nødsituation, hvilket betyder, at de mangler alle de
basale livsfornødenheder, mens 98 % ikke har nok at spise.
Flere og flere familier sælger nogle af deres børn i håb om,
at de andre vil overleve, og folk sælger deres organer.

Også massemedierne i USA og Europa har efter en kortvarig
medieomtale i august og begyndelsen af september, næsten intet
rapporteret  om  denne  værste  humanitære  krisesituation  på
kloden. Lederne af de NATO-lande, som trak sig så hastigt

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konference/


tilbage fra Afghanistan i august, vidste naturligvis, at 80 %
af landets budget kom fra bistand fra donorlandene, og at
kombinationen af annulleringen af disse midler, indefrysning
af afghansk kapital og sanktionerne ville kvæle Afghanistans
økonomi fra den ene dag til den anden.

Efter seks måneders tragedie og utallige forgæves appeller,
bortset fra et par små indrømmelser for nylig, må man spørge
sig selv, hvad hensigten med denne politik er? Argumentet om
at Taleban først skal anerkende kvindernes rettigheder osv.
synes at være absurd, når disse kvinder og deres børn er døde.
Er det hensigten at sabotere Talebans evne til at opretholde
en  fungerende  stat  i  et  sådant  omfang,  at  oppositionen,
herunder ISIS, al-Qaeda, narkotikasmuglere, krigsherrer osv.
får herredømmet?

Konsekvensen  ville  være  en  ny  og  blodig  borgerkrig,  et
helvede, hvor civilbefolkningen – mellem sult, frostgrader,
COVID, epidemier, osv. som polio, mæslinger, dengue-feber og
diarré  –  vil  blive  knust,  og  millioner  af  flygtninge  vil
forsøge at søge sikkerhed i nabolandene og i Europa. Det ville
være en fortsættelse af det britiske imperiums store spil af
Bernard Lewis og Zbigniew Brzezinski, som har til formål at
sikre den geopolitiske destabilisering af Rusland og Kina, og
at forhindre den økonomiske integration af Eurasien gennem
Bælte- og Vej-Initiativet ved hjælp af de gamle virkemidler
som terrorisme, opiumskrige og etniske konflikter. Hvis denne
politik “lykkes”, vil den blot være endnu et element i den
store afsluttende akt i menneskehedens tragedie, som udspiller
sig på verdenshistoriens scene, mellem Vestens modstandere og
Rusland og Kina, og som nu har nået et punkt, der beskrives af
{Bulletin  of  the  Atomic  Scientists}  som  100  sekunder  før
midnat på dommedags-uret.

Der findes et modtræk til at redde Afghanistan, som jeg har
kaldt “Operation Ibn Sina”. Ibn Sina, som levede for ca. 1.000
år siden, var en af de største læger i verdenshistorien, hvis
{Canon of Medicine} forblev en delvis reference indtil det 18.



århundrede. Ibn Sina blev født i det nuværende Usbekistan;
hans far stammede fra Balkh i Afghanistan. I tider med corona-
pandemien er det yderst vigtigt at huske, at det var ham, der
bl.a. erkendte karantænens enorme betydning for bekæmpelsen af
epidemier. Ud over at være et fremragende renæssancemenneske
kan han udgøre en symbolsk figur for redningen af Afghanistan.

Operation Ibn Sina kan skabe en forandring til det bedre på to
måder.  For  det  første  kan  den  blive  et  synonym  for
internationalt  samarbejde  om  at  opbygge  et  moderne
sundhedsvæsen og tilvejebringelse af mad til det afghanske
folk. Hvis alle nabolande, såvel som USA og de europæiske
nationer, der kæmpede i Afghanistan i 20 år som en del af
NATO, og som derfor har en himmelråbende moralsk forpligtelse,
hjælper befolkningen ud af denne ufortjente akutte nød og
samarbejder om et lynprogram for bistandshjælp, kan det værste
stadig afværges.

Ud over det humanitære aspekt vil Operation Ibn Sina også have
en militærstrategisk dimension. Hvis Rusland, Kina, USA og
Indien,  de  fire  nationer  med  den  største  militære  og
økonomiske  betydning  eller  befolkningsstørrelse,  kunne
samarbejde,  kunne  det  udvikle  sig  til  en  tillidsskabende
foranstaltning til løsning af de store strategiske konflikter.
Afghanistan er i modsætning til Ukraine eller Taiwan, der har
strategisk  betydning,  ikke  en  af  Ruslands  og  Kinas
kerneinteresser. Det ligger mange tusinde kilometer væk fra
USA, mens Indien på den anden side har en central interesse i
stabiliteten i egne geografiske omgivelser. Samarbejdet mellem
disse  fire  magter,  foruden  mobiliseringen  af  andre
eksisterende  formater,  såsom  “Troika-plus”,  SCO  og  OIC
[Organisationen for islamisk Samarbejde], med det formål at
redde Afghanistan, kan være et skridt i retning af det nye
paradigme i internationale relationer, uden hvilket det ikke
vil være muligt at sikre menneskehedens fortsatte overlevelse.

Der  er  intet  sted  på  denne  jord  –  og  det  omfatter  det
strategisk  eksplosive  potentiale  i  de  destabiliserende



operationer omkring Ukraine og Taiwan – hvor menneskehedens
moralske egnethed til at overleve, afprøves hårdere end i
Afghanistan. Det er ikke vores sikkerhed, som vi skal forsvare
i Hindu Kush, som den daværende tyske forsvarsminister Peter
Struck  havde  hævdet  den  11.  marts  2004  for  at  motivere
Tysklands deltagelse i krigen i Afghanistan, men det er vores
medmenneskelighed.

Militære strateger, opfordres til at tage højde for et måske
ukendt domæne for strategisk tænkning: Befolkningens moralske
habitus – både deres egen befolkning og deres modstanders. Da
den Franske Revolution mislykkedes på grund af den jakobinske
terror, konstaterede Friedrich Schiller, at “et stort øjeblik
havde fundet et lille folk”, at selv om den objektive mulighed
var  til  stede,  var  den  subjektive  moralske  kapacitet
utilstrækkelig. Han skrev derefter {De æstetiske Breve} i den
overbevisning, at fra nu af ville enhver forbedring på det
politiske område, udelukkende være mulig gennem en forædling
af den enkeltes karakter. Han mente, at “uddannelsen af evnen
for  ‘{Empfindungsvermögen}’,  empati,  er  tidens  mest
presserende  behov”,  fordi  det  “vækker  forbedringen  af
forståelsen”.

Ud fra dette perspektiv er overvindelsen af den “fordærvede
ligegyldighed” hos dele af befolkningen, som gør dem lige så
ufølsomme over for andre folks lidelser som for virkningerne
af deres geopolitisk motiverede dæmonisering af den formodede
fjende, en strategisk faktor af højeste betydning. “Operation
Ibn  Sina”  bør  derfor  blive  det  flag,  under  hvilket  alle
kræfter, der ønsker at redde det afghanske folk, samles, af
barmhjertighed, agapē, som ønsker at skabe et nyt paradigme i
de strategiske relationer, som middel til endelig at overvinde
truslen  om  krig,  og  som  ønsker  at  forsvare  vores  arts
menneskelighed.

 



Videokonference  på
treårsdagen  for  Lyndon
LaRouches død:
Hvorfor verden har brug for
LaRouches  opdagelsesmetode,
lørdag den 12. februar kl. 20
Lyndon LaRouches revolutionære ideer om fysisk økonomi, ideen
om  de  nødvendige  konstante  opjusteringer  af  den
verdensøkonomiske  platform,  er  baseret  på  den  universelle
nødvendighed af kreative opdagelser. Man kan nærme sig denne
idé ved at se på LaRouches arbejde med at fremme idéerne fra
især tre videnskabsmænd: Leibniz, Bernard Riemann og Vladimir
Vernadskij. Anvendelserne af LaRouches arbejde blev til idéen
om udviklingskorridoren i 1980’erne, og er det aktive program,
der nu er kendt som “Operation Ibn Sina”, som i høj grad er en
del  af  Schiller  Instituttets  Komité  for  Modsætningers
Sammenfald.

Blandt  talerne  vil  være  Harley  Schlanger  og  medlemmer  af
LaRouche-organisationen.

(Komitéen blev grundlagt af Helga Zepp-LaRouche, den tidligere
amerikanske chefmilitærlæge i USA Joycelyn Elders, da COVID-
pandemien brød ud, og der var behov for et moderne globalt
sundhedssystem.  Denne  omfattende  platform  kræver,  at  der
skabes 1,5 milliarder produktive arbejdspladser for at skaffe
vand, elektricitet og anden infrastruktur til at skabe et
moderne sundhedsvæsen i alle nationer på planeten.)
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Zepp-LaRouche:  Den  unipolære
verden er forbi; vi har brug
for  en  ny  model  for
internationale relationer
Den 9. februar (EIRNS) – “Verden befinder sig i øjeblikket i
en utrolig farlig situation, med en kold krig, der truer med
at blive til en varm krig hvert øjeblik”, udtalte Helga Zepp-
LaRouche  i  et  interview  i  Pakistans  PTV  Worlds  “Views  on
News”, der blev sendt i dag. [https://youtu.be/px4Qp0cU824] Vi
er  de  legendariske  100  sekunder  fra  midnat  til  en
atomkatastrofe, en krigsfare, der udspiller sig omkring de
ekstreme  spændinger  omkring  Ukraine.  Storbritannien  og  USA
lægger massivt pres på Europa for fuldt ud at få det til at
tilslutte  sig,  for  at  tvinge  Rusland  ind  i  et  strategisk
hjørne og iværksætte den brændte jords økonomiske sanktioner
og angreb på landet. Men i øjeblikket er Europa ikke helt med
på ideen – hvilket kan ses på den tyske kansler Olaf Scholz’
tur til Washington og især den franske præsident Emmanuel
Macrons  seks  timers  diskussion  i  Moskva  med  den  russiske
præsident Putin. De er i stigende grad klar over, at den
nuværende  konfrontationspolitik,  der  er  drevet  af
sammenbruddet  i  det  transatlantiske  finanssystem,  ikke  kan
fortsætte, ellers vil det lykkes dem at sprænge hele verden i
luften.

Men  vi  er  også  vidne  til  begyndelsen  af  en  gigantisk
international  politisk  og  økonomisk  omlægning.  “Jeg  mener
ikke, at vi skal undervurdere det utroligt vigtige historiske
møde, som fandt sted mellem den kinesiske præsident Xi Jinping
og den russiske præsident Vladimir Putin under OL, hvor de

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/zepp-larouche-den-unipolaere-verden-er-forbi-vi-har-brug-for-en-ny-model-for-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/zepp-larouche-den-unipolaere-verden-er-forbi-vi-har-brug-for-en-ny-model-for-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/zepp-larouche-den-unipolaere-verden-er-forbi-vi-har-brug-for-en-ny-model-for-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/zepp-larouche-den-unipolaere-verden-er-forbi-vi-har-brug-for-en-ny-model-for-internationale-relationer/
https://youtu.be/px4Qp0cU824


indgik et nyt strategisk partnerskab, som er en ny model for
internationale  relationer”,  udtalte  Zepp-LaRouche.  Dette
afspejler, at den unipolære verden er fortid, og at lande
rundt om i verden – fra Pakistan til Argentina til Ungarn –
reagerer på denne nye virkelighed. “Det tager politikere og
medierne et stykke tid, før denne virkelighed indfinder sig”,
bemærkede Zepp-LaRouche. 

“Europæerne er lige nu helt og aldeles skræmte over muligheden
for, at Ukraine-krisen kan komme ud af kontrol,” erklærede
Zepp-LaRouche, “og de forsøger at bringe en ny model på banen.
Men jeg tror, at der er brug for noget andet. Vi befinder os
lige nu ved et brydningspunkt i den samlede historie, og vi
har brug for en ny model for internationale relationer, hvor
tænkning i geopolitik, i blokke, i krige af den ene mod den
anden inden for et nulsumsspil – dette må overvindes.”

Der  skal  skabes  en  ny  international  sikkerhedsarkitektur,
baseret på alle nationers universelle økonomiske udvikling,
selv om vi står på tærsklen til en frygtelig eksistentiel
fare. “Vi må indgyde folk håb om, at det kan lade sig gøre”,
sagde Zepp-LaRouche i dag til et møde med medarbejdere fra
Schiller Instituttet. Især amerikanerne skal sikre sig, at USA
sammen  med  Rusland  og  Kina  samarbejder  om  konstruktive
løsninger på verdens problemer.

Schiller Instituttets og Rådet for internationale Anliggender
i  Ruslands  (RIAC)  fælles  seminar  den  10.  februar  om  “Den
humanitære  krise  i  Afghanistan:  På  vej  til  en  langsigtet
løsning”  er  et  sådant  presserende  forum.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/02/07/seminar-the-hum
anitarian-crisis-in-afghanistan-toward-a-long-term-solution/)
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100  sekunder  i  tolv  på
atomkrigsuret:
Vi  har  brug  for  en  ny
sikkerhedsarkitektur!
af Helga Zepp-LaRouche
“En atomkrig kan ikke vindes og må aldrig føres”, erklærede de
fem atommagter og permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd i
en fælles erklæring den 3. januar i år. Eftersom brugen af
atomvåben  altid  indebærer  en  risiko  for  at  bruge  hele
atomvåbenarsenalet,  og  da  selv  en  procentdel  af  det  er
tilstrækkeligt til at forårsage menneskehedens udryddelse, af
denne  grundlæggende  indsigt  faktisk  have  praktiske
konsekvenser for alle atomvåbenmagters militære strategi. Men
på trods af denne fælles erklæring lancerede USA’s strategiske
kommando  i  den  sidste  uge  af  januar  manøvren  “Global
Lightning”,  som  har  til  formål  at  teste  de  amerikanske
atomstyrkers operative beredskab.

Selv om der var tale om en såkaldt “rutinemæssig” manøvre, der
i år blev integreret med USA’s Indo-Pacific Command og derfor
var rettet mod en mulig konfrontation med Kina, kan den i
forbindelse med de øgede spændinger mellem Rusland og USA og
NATO kun ses som endnu et, men måske det farligste, element i
den leg med ild, som Vesten i øjeblikket spiller med Rusland
og Kina.

Timingen  af  manøvren  faldt  perfekt  sammen  med  USA’s  og
Storbritanniens  endnu  ubeviste  påstande  om,  at  Rusland
planlægger  et  militært  angreb  på  Ukraine  i  slutningen  af
januar og midten af februar, hvilket den russiske regering
gentagne  gange  har  benægtet.  Øvelsen  i  indsættelse  af
atomvåben er baseret på den nuværende atomkrigsplan fra USA’s
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strategiske  kommando.  Hans.  M.  Kristensen,  direktør  for
Nuclear  Information  Project  of  the  Federation  of  American
Scientists, kunne på grundlag af Freedom of Information Act få
fat  i  titelsiden  af  denne  plan,  kaldet  “Stratcom  Conplan
0810-12, Stragegic Deterrence and Force Deployment, Change 1”.
Kristensen, en af de mest kompetente specialister inden for
nuklear strategi og våben, forklarede til Newsweek, at Global
Lightning-øvelsen  ikke  blot  forudsætter  et  atomart
førsteangreb fra den ene eller den anden side, men en fortsat
atomkrig, der fortsætter efter den første udveksling af slag.

Selv om de enkelte dele af denne nye krigsplan, der er blevet
operationel siden den 30. april 2019, er underlagt den største
hemmelighedsfuldhed, er konturerne af denne plan ved at tegne
sig. Antagelsen er, at USA og NATO vil være i stand til at
overleve  et  atomart  førsteangreb  fra  Rusland  eller  Kina,
derefter gengælde, absorbere yderligere angreb, gengælde igen
osv. i en fortsat militær konfrontation. Denne atomkrigsplan
omfatter  ikke  kun  atomvåben,  men  også  forskellige  andre
dødbringende  systemer,  såsom  missilforsvarssystemer,
målrettede  energivåben  såsom  elektromagnetiske  pulsvåben  og
lasere, cyberangreb og rumvåbenangreb fra rummet. Hvem skal
kunne overleve en sådan fortsat atomkrig? De få mennesker, der
kan  gemme  sig  i  dybe  underjordiske  bunkere?  De  morbide
fantasier  i  Dr.  Strangelove  ligner  en  børnefødselsdag  ved
siden af dette.

Sidste års Global Lightning-manøvre i april 2021 fokuserede på
den potentielle konflikt med Rusland; i år var den helliget
den  mulige  konfrontation  med  Kina.  Pentagons  forskellige
strategidokumenter siden 2017 har i stigende grad defineret
Rusland og Kina som geopolitiske rivaler og modstandere og
erstattet kampen mod den globale terrorisme med konkurrencen
mellem stormagterne som en strategisk prioritet. Samtidig blev
moderniseringen af den nukleare triade, som Obama-regeringen
påbegyndte, fortsat, og tærsklen for brug af atomvåben blev i
stigende grad sænket, bl.a. ved at der blev indsat lavtydende



sprænghoveder på Trident-ubåde.

Den strategiske konflikt

Selv om der ikke har været mange officielle kommentarer, kom
præsident Putins meddelelse den 1. marts 2018 om nye russiske
nukleare  systemer  –  Awangard  hypersonisk  missil,  et
interkontinentalt  ballistisk  missil  med  20  gange
lydhastigheden og fremragende manøvredygtighed, der gør det
amerikanske missilforsvarssystem stort set forældet, Kinschal
hypersonisk  krydsermissil  samt  atomdrevne  krydsermissiler,
hurtige undervandsdroner og laservåben – som et chok for det
vestlige  militæretablissement.  I  mellemtiden  har  Kina  også
udviklet  sine  egne  supersoniske  missiler  med  infrarød
målsøgningsteknologi,  en  evne,  som  det  amerikanske  militær
måske  først  vil  få  om  to  til  tre  år.  Amerikanske
satellitbilleder  har  fortsat  lokaliseret  omkring  300
missilsiloer under opførelse på spredte steder i Kina, hvoraf
nogle måske forbliver tomme, men i andre er atommissiler i en
tilstand af “affyring ved varsling” for at undgå et afvæbnende
overraskelsesangreb.

Dette er i store træk den strategiske baggrund for de to
traktater, som Putin den 17. december præsenterede for USA og
NATO  med  anmodning  om,  at  de  skulle  indeholde  juridisk
bindende garantier for, at NATO ikke udvider sig længere mod
øst og ikke installerer offensive våbensystemer ved Ruslands
grænser, og at der også gives garantier for, at Ukraine ikke
bliver optaget i NATO.

I modsætning til mange transatlantiske politikere og medier
mener general Kujat, den tidligere generalinspektør for de
tyske væbnede styrker, at ophobningen af ca. 120.000 russiske
tropper nær den ukrainske grænse, hvoraf nogle befinder sig
flere hundrede kilometer væk, ikke tyder på et forestående
angreb  på  Ukraine,  men  at  Rusland  ønsker  at  bruge  denne
trussel  til  at  demonstrere  styrke  for  at  fremtvinge
forhandlinger  med  USA  og  NATO  på  lige  fod.



Indtil videre har USA og NATO nægtet at give tilsagn om Putins
hovedkrav og synes kun villige til at give det, som Rusland
anser for sekundære tilsagn om nye nedrustningsforhandlinger.
Putin  har  bebudet  “militær-tekniske  foranstaltninger”  i
tilfælde  af  en  endelig  afvisning.  I  betragtning  af,  at
stationering  af  potentielt  offensive  våbensystemer  nær
Ruslands grænser i forbindelse med NATO’s udvidelse mod øst –
det  gælder  f.eks.  Aegis-missilforsvarssystemet,  der  er
stationeret i Polen og Rumænien – har skabt en situation for
Rusland, der kan sammenlignes med stationeringen af sovjetiske
missiler  på  Cuba,  opstår  spørgsmålet  om,  hvordan  disse
“foranstaltninger” kan se ud. Den amerikanske Ruslandsekspert
Gilbert Doctorow har mistanke om, at dette kunne indebære
opstilling  af  atombevæbnede  SS-26  Iskander-M-
kortdistancemissiler i Hviderusland og Kaliningrad for at true
NATO’s frontlinjestater og Østtyskland til gengæld. Han har
desuden mistanke om, at Rusland kunne placere atombevæbnede
Zircon-overlydsmissiler ud for kysten af Washington DC, som
russiske  eksperter  tidligere  har  sagt  kunne  ødelægge  den
amerikanske hovedstad så hurtigt, at præsidenten ikke ville
have tid til at flygte med Air Force One. Teoretisk set kan
zircon-overlydsmissilerne  naturligvis  opsendes  overalt  på
verdenshavene, og de er meget vanskelige at opdage og opfange
for konventionelle luftforsvarssystemer på grund af deres ni
gange lydhastighed og manøvredygtighed under flyvning.

Det er derfor kun logisk, at Bulletin of Atomic Scientists’
“dommedagsur” kun viste 100 sekunder i tolv den 20. januar
2022.  Der  er  kun  ca.  halvandet  minut  til  den  nukleare
apokalypse. Selv om der siden optrapningen af krisen i Ukraine
efter næsten 40 års dyb søvn i antikrigsbevægelsen har været
en lang række appeller, opfordringer og åbne breve – senest
fra 100 organisationer i USA, der kræver, at præsident Biden
nedtrapper  spændingerne  med  Rusland  –  er  truslens  enorme
omfang på ingen måde trængt ind i den offentlige bevidsthed.

Manglende klarhed om årsagerne



Men selv blandt de fleste mennesker i Vesten, der erkender den
akutte fare, er der uklarhed om de underliggende årsager til
den eksistentielle trussel mod menneskehedens eksistens. De
ligger  på  den  ene  side  i  den  systemiske  karakter  af  det
neoliberale finanssystems krise, som nu er gået ind i sin
hyperinflationære slutfase, og på den anden side i det krav,
som dette finanssystems elite i City of London, Wall Street og
Silicon Valley stiller til en unipolær verden, hvor det alene
er denne elites magtinteresser der bestemmer, hvad der skal
ske i den “regelbaserede orden”.

Dilemmaet er nu et dilemma med modsatrettede dynamikker. I den
transatlantiske verden siden paradigmeskiftet i august 1971,
som Lyndon LaRouche profetisk anerkendte, da Nixon effektivt
afsluttede Bretton Woods-ordningen ved at afskaffe de faste
valutakurser  og  dermed  åbnede  vejen  for  spekulativ
profitmaksimering, et voksende skift væk fra investeringer i
den  produktive  fysiske  økonomi  og  hen  imod  spekulation  i
stadig mere eksotiske derivatbaserede finansielle produkter,
hvoraf den seneste tåbelighed er “at flytte billioner” til den
grønne New Deal.

De dermed forbundne investeringer i industrier med den lavest
mulige energistrømsdensitet repræsenterer i sidste ende set ud
fra  et  fysisk  økonomisk  synspunkt  en  lige  så  omfattende
kapitalødelæggelse som investeringer i militær produktion af
våbensystemer og hæren. At denne effekt for det meste ikke
erkendes, hænger sammen med, at man forveksler pengeværdier,
penge med reel rigdom, og med den

illusionen om, at børsnoterede selskabers aktieværdier siger
noget om økonomiens produktivitet. Det er naturligvis i de
yachtbesiddende  milliardærers  interesse,  hvoraf  nogle  for
længst  har  købt  lejligheder  i  lavtliggende  bunkere  i
Australien og andre steder, at bobleøkonomien opretholdes så
længe som muligt, selv om andelen af den fattige befolkning
fortsætter med at vokse, og middelklassen fortsætter med at
skrumpe.



Da Sovjetunionen opløstes i 1991, og den transatlantiske elite
trods alle advarsler – f.eks. fra pave Johannes Paul II – gav
efter for fantasien om at have “vundet” den kolde krig og
fortolkede “historiens afslutning” således, at hele verden nu
skulle underkaste sig den neoliberale, regelbaserede orden, så
de heller ingen grund til at holde løfterne til Rusland om
ikke at udvide NATO mod øst. Hele spektret af instrumenter til
at  cementere  den  unipolære  verden  blev  taget  i  brug:
regimeskift enten gennem farverevolutioner eller “humanitære”
krige mod alle regeringer, der stadig holder fast ved andre
værdier.  Viktoria  Nuland  pralede  offentligt  med,  at
udenrigsministeriet  havde  brugt  fem  milliarder  dollars  på
NGO’er alene i Ukraine, hvilket i første omgang førte til den
“orange  revolution”  i  2004.  Da  præsident  Janukovitj  i
slutningen  af  2013  nægtede  at  tilslutte  sig  EU’s
associeringsaftale, ikke mindst fordi EU er fuldt forbundet
med NATO med hensyn til traktater og sikkerhed, kom den ikke
så demokratiske side af den regelbaserede orden frem i form af
Maidan-nazistkuppet i februar 2014. Som følge heraf blev Krim
ikke  annekteret  af  Putin,  men  ved  en  folkeafstemning  af
Krimbefolkningen, som ønskede at undslippe Kievs fascistiske
politik. Allerede dengang erklærede Putin, at Vesten virkelig
var interesseret i at holde Rusland i skak, og at hvis det
ikke var Ukraine, ville de have fundet et andet påskud for at
gøre det.

Den afgørende opstramning over for Rusland og Kina blev senest
i  2017  synliggjort  ved  at  ændre  sprogbrugen  i  Pentagons
sikkerhedsdoktriner  og  karakterisere  disse  to  lande  som
“modstandere” og “autokratier”. Mens de vestlige institutioner
i første omgang havde reageret på Xi Jinpings annoncering af
den nye silkevej i september 2013 med en vidtrækkende blackout
i  hele  fire  år,  reagerede  disse  institutioner  nu  på  det
største infrastrukturprojekt i menneskehedens historie, som om
det var en eksistentiel trussel – nemlig mod den unipolære
verden!  Stort  set  alle  sanktioner,  der  er  blevet  indført
ensidigt  overalt  i  verden,  dvs.  uden  beslutninger  i  FN’s



Sikkerhedsråd,  har  i  sidste  ende  haft  som  hovedformål  at
forhindre Kinas økonomiske fremgang og Ruslands genvinding af
sin status som en aktør i verden.

Udskriften af to unavngivne embedsmænd fra Det Hvide Hus’
pressebriefing den 25. januar afslører på chokerende vis denne
hensigt. Her præsenterer de en lang række “strenge økonomiske
foranstaltninger”  –  begyndende  med  det  højeste
eskaleringsniveau  –  for  at  modarbejde  Putins  strategiske
ambitioner om at industrialisere sin økonomi ved at nægte ham
adgang  til  alle  moderne,  udviklede  teknologier  som  f.eks.
kunstig  intelligens,  kvantecomputere  og  alle  teknologier
relateret til forsvar og rumfart, for at forhindre ham i at
“diversificere” økonomien ud over eksport af olie og gas og
for at opnå en atrofiering af den russiske økonomi.

Denne politik, der er formuleret i et utroligt brutalt sprog,
er intet andet end en fortsættelse af Jeffrey Sachs’ såkaldte
“chokterapi”  fra  1990’erne,  hvis  udtrykkelige  mål  var  at
reducere Rusland fra at være en supermagt i Sovjetunionens
dage til at være et råvareeksporterende land i den tredje
verden. Denne politik var dengang som i dag en krigserklæring
– den eneste forskel er, at Putin er ikke en ynkelig figur som
Jeltsin, er blev forkælet af Vesten af geopolitiske årsager,
men en strålende strateg, der ved, hvordan han skal forsvare
Ruslands interesser.

De ikke mindre hadefulde tirader mod Kina, som man i dag kan
høre fra imperiets hofskribenter og fra tidligere maoister fra
SDS-tiden, som i dag er steget til topstillinger i De Grønne,
kan imidlertid ikke ændre noget ved den kinesiske økonomis
enestående succes, som i 2021 havde en vækstrate på over 8 %
på  trods  af  Corona.  Kina  har  gjort  mere  for
menneskerettighederne  end  noget  andet  land  i  det  såkaldte
vestlige værdifællesskab ved at løfte 850 millioner mennesker
ud af fattigdom i sit eget land – herunder uighurerne, som nu
nyder en langt bedre levestandard og en befolkningstilvækst
over gennemsnittet – og ved at give mange udviklingslande



mulighed for at overvinde fattigdommen for første gang.

De samme kredses tavshed om den største humanitære katastrofe,
der er udløst af de vestlige sanktioner i Afghanistan, hvor
næsten en million børn sulter, og hvor i alt 24 millioner
mennesker risikerer at dø denne vinter, besegler deres totale
miskredit.

Fælles erklæring fra Putin og Xi

Hvis forskellige forfattere har advaret om, at kampagnerne mod
Rusland og Kina kunne føre til, at disse to lande kommer endnu
tættere på hinanden, kan de være tilfredse, for det er præcis,
hvad der nu er sket i forbindelse med Putins besøg ved de
olympiske lege i Kina. Det haster imidlertid med at tage de
ideologiske briller af og erkende den ekstraordinære mulighed,
som den fælles erklæring giver hele verden i denne ekstremt
farlige verdenssituation.

Det 16 sider lange dokument med titlen “Fælleserklæring fra
Den  Russiske  Føderation  og  Folkerepublikken  Kina  om
internationale  forbindelser  i  en  ny  æra  og  om  en  global
bæredygtig udvikling” indeholder en opfordring til at erstatte
den geopolitiske konfrontation med et økonomisk samarbejde som
grundlag  for  en  fælles  sikkerhedspolitik.  Begge  nationer
appellerer  til  NATO  om  at  afstå  fra  yderligere
ekspansionsplaner, at overvinde tankegangen fra den kolde krig
og at forankre de langsigtede sikkerhedsgarantier, som Rusland
kræver. Den rolle, som internationale organisationer som G20,
BRICS,  APEC  og  ASEAN  spiller,  bør  styrkes.  Rusland  vil
samarbejde  om  gennemførelsen  af  det  “globale
udviklingsinitiativ”, som Kina har foreslået, og understreger
betydningen  af  begrebet  “ét  fællesskab  om  menneskehedens
skæbne”.

Lad  os  tænke  tilbage  på  de  hundrede  sekunder  i  tolv  på
atomkrigens  ur:  Hvem  vil  benægte,  at  vi  er  et  udeleligt
skæbnefællesskab? I de seneste uger er der blevet rejst mere



forsigtige  røster  til  fordel  for  en  ny  paneuropæisk
sikkerhedsarkitektur, der omfatter Rusland og Ukraine, og som
kunne vedtages i en ny Helsinki-aftale. I betragtning af den
komplekse  verdenssituation,  truslen  mod  verdensfreden,  der
berører alle stater, og den uadskillelighed, der er forbundet
med alles sikkerhed, er det imidlertid nødvendigt at gå videre
end Helsinki og skabe en international sikkerhedsarkitektur,
der omfatter alle verdens staters sikkerhedsinteresser.

Denne  arkitektur  skal  være  baseret  på  principperne  i
Westfalens fred, dvs. at alle staters interesser skal sikres,
og  især  deres  ret  til  økonomisk  og  kulturel  udvikling.
Bevarelsen  af  verdensfreden  forudsætter  en  fuldstændig  og
endelig forkastelse af malthusianernes politik og kræver, at
alle nationer får ubegrænset adgang til de videnskabelige og
teknologiske fremskridt, der er opnået. Denne nye orden – som
er forudsætningen for menneskeartens overlevelse – kræver et
nyt paradigme, der skal udnytte de bedste traditioner fra alle
kulturer på det højeste humanistiske niveau.

Vi har et valg: Enten lader vi uret tikke videre, indtil de
sidste hundrede sekunder er gået, og så vil der ikke være
nogen  tilbage  til  at  kommentere  resultatet.  Eller  vi  kan
huske, at vi er den eneste kendte kreative art i universet, og
vi kan forme vores fælles fremtid.

zepp-larouche@eir.de

100  sekunder  til  midnat  på
dommedags-uret.
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Vi  har  brug  for  en  ny
sikkerhedsarkitektur!
“En atomkrig kan ikke vindes
og må aldrig udkæmpes.”
Schiller  Instituttets
internationale  online-
konference.
Lørdag den 19. februar
Panel 1 inkluderer Jens Jørgen Nielsens tale.
Se også Panel 2 med Helga Zepp-LaRouches hovedtale:

Videokonferencen kan her ses på denne side og her på den
internationale Schiller Instituts hjemmeside.

Talerlisten inkluderer Jens Jørgen Nielsen fra Danmark.

Den nuværende strategiske krise mellem USA og Rusland med dens
potentielle termonukleare undergang, er en trussel mod hele
menneskeheden. Der skal etableres en ny sikkerhedsarkitektur,
som garanterer retten til sikkerhed og økonomisk og kulturel
udvikling for alle nationer.

Vi må tilbageføre dommedags-uret, ved at se på årsagerne til
krig:

–  Den  ødelæggende,  hyperinflationære  eksplosion  af  det
transatlantiske, neoliberale finanssystem

– De angloamerikanske eliters dødbringende fantasi om, at de
for evigt kan påtvinge verden deres “regelbaserede orden” [i
modsætning til en “lovbaserede orden”.]

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/100_seconds_to_midnight_02192022
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/100_seconds_to_midnight_02192022


Schiller Instituttet afholder denne hårdt tiltrængte dialog,
for at drøfte årsagerne til den store globale krise og finde
løsningerne på disse.

Panel 1; kl. 16 dansk tid:

Hvem  og  hvad  er  drivkraften  bag  fremdriften  mod  en
verdenskrig?  Hvor  tæt  er  vi  på?

Talerlisten på engelsk:

Moderator: Dennis Speed (US), The Schiller Institute

Keynote: Harley Schlanger (US), The Schiller Institute: “What
Happens After D-Day? Will Russia Invade Ukraine?”

Natalia Vitrenko (Ukraine), Chairwoman, Progressive Socialist
Party of Ukraine (PSPU): “Ukraine’s Role in Present World
Affairs”

Graham  Fuller  (US),  25-year  career  as  a  CIA  operations
officer, author: “The Validity of the Concept of Spheres of
Influence”

Col. (ret). Alain Corvez (France), International Consultant,
former  Counselor  for  the  French  Defense  and  Interior
Ministries, “Evaluation of the Strategic Situation; a French
Perspective”

Jens Jorgen Nielsen (Denmark), former Moscow correspondent for
the Danish daily Politiken; author; Director, Russian-Danish
Dialogue and assistant professor, communication and cultural
differences. Niels Brock Business School. “Why We Need a New
Security Architecture.”

James Jatras (US), diplomat, former advisor to U.S. Senate
Republican leadership: “The Evolution of NATO in the Post-
Soviet Period”

Q&A Session



Panel 2: kl. 20 dansk tid:

Udformning  af  en  ny  strategisk  arkitektur:  Den  russisk-
kinesiske  fælles  aftale  af  6.  februar,  og  det  økonomiske
udviklingsperspektiv  for  Schiller  Instituttets  forslag  om
Verdenslandbroen. 

Moderator:  Dennis  Small  (US),  Ibero-American
Director,  Executive  Intelligence  Review

Keynote: Helga Zepp-LaRouche (Germany), Founder and chairwoman
of  The  Schiller  Institute:  “Long-Term  Survival:  A  New
International  Security  Architecture”

Shakeel Ahmad Ramay (Pakistan), Political Economist: “Imran
Khan’s Proposal for Pakistan To Mediate the U.S. and China”

Alejandro  Yaya  (Argentina),  Civil  Institute  of  Space
Technology: “Argentina Joins the Belt and Road Initiative”

Dr. Carlos Gallardo (Peru), President, Christian Democratic
Party of Peru: “Development Is the Name of Peace in South
America”

Tony Magliano (US), Internationally syndicated Catholic social
justice and peace columnist. “War Is Not Inevitable! We Have a
Moral Obligation To Save Afghans from Starving! The Need To
Create a New, Human-Centered Paradigm”

Q&A Session

———————

Den opringelige invitation:

Schiller  Instituttet  afholder  en  international  online-
konference  med  to  paneler  lørdag  den  19.  februar,  for  at
stadfæste  denne  særdeles  fornuftige  erklæring  fra  de  fem
atomvåbenmagter og permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd,
som de bekræftede i en fælles erklæring den 3. januar i år.



Konferencen vil også fremlægge en {løsning} på den nuværende
krise:  etableringen  af  en  ny  sikkerhedsarkitektur,  der
garanterer alle nationer retten til sikkerhed og til økonomisk
og  kulturel  udvikling.  For  at  gøre  dette  er  det  bydende
nødvendigt med en dialog om årsagerne til og løsningerne på
den nuværende krise.

I den sidste uge af januar afholdt USA’s strategiske kommando
øvelsen  Global  Lightning  for  at  teste  de  amerikanske
atomstyrkers beredskab som led i en atomkrigsplan, der har
været i kraft siden 2019, og som er baseret på den antagelse,
at USA og NATO ville være i stand til at overleve et atomart,
første angreb fra Rusland eller Kina, for derefter at gøre
gengæld, at absorbere yderligere angreb, at gøre gengæld igen
osv. i en vedvarende militær konfrontation.

Præsident  Putin  havde  i  2018  bekendtgjort  Ruslands  nye
atomvåbensystemer, herunder det hypersoniske missil Avangard,
det  hypersoniske  krydsermissil  Kinzhal,  atomdrevne
krydsermissiler, hurtige undervandsdroner og laservåben. Dette
var et enormt chok for det vestlige militære etablissement.

Men  præsident  Putin  reagerede  på  farverevolutionerne  fra
2004-2014 og de såkaldte “humanitære” krige rettet mod alle
regeringer, som var uvillige til at lade deres egne nationer
blive udplyndret. De 5 milliarder dollars, der blev brugt på
NGO’ere alene i Ukraine, er velkendt, hvilket i sidste ende
blev til det nazistiske Maidan-kup i februar 2014, lige uden
for Ruslands dørtrin.

Den 17. december 2021 fremlagde Putin to udkast til traktater
til USA og NATO, hvor han insisterede på, at der ikke måtte
ske nogen yderligere udvidelse af NATO mod øst (især ind i
Ukraine),  og  at  der  ikke  skulle  stationeres  offensive
våbensystemer  ved  Ruslands  grænser.  I  betragtning  af  den
manglende seriøse reaktion indtil videre, har Putin bebudet
“militær-tekniske foranstaltninger” i tilfælde af en endelig
afvisning.



En  amerikansk  ekspert  har  beskrevet,  at  han  formoder,  at
Ruslands  “militær-tekniske  foranstaltninger”  kan  omfatte
opstilling  af  hypersoniske  Zircon-krydsermissiler  med
atomvåben, der affyres fra havet ud for Washington D.C., som
russiske eksperter tidligere har udtalt kunne ødelægge den
amerikanske hovedstad så hurtigt, at præsidenten ikke ville
have tid til at gå om bord på Air Force One for at undslippe.

Flere og flere mennesker vågner op til den kendsgerning, at
der kun er de berømte hundrede sekunder før midnat tilbage på
dommedags-uret.

For  at  standse  uret  må  årsagerne  til  krig  tages  op  til
behandling: 1) Det transatlantiske neoliberale finanssystems
hyperinflationære  slutfase;  og  2)  det  finansielle
etablissements dødbringende fantasi i City of London, Wall
Street og Silicon Valley om, at de kan gennemtvinge deres
“regelbaserede orden” i en unipolær verden i al evighed.

De grundlæggende årsager går tilbage til skiftet i august
1971, der blev profetisk erkendt af Lyndon LaRouche, da Nixon
effektivt afsluttede Bretton Woods-systemet ved at afskaffe de
faste  valutakurser  og  dermed  banede  vejen  for  spekulativ
profitmaksimering. Dette forårsagede det stigende skift væk
fra investeringer i den produktive, fysiske økonomi og hen
imod  spekulation  i  stadig  mere  eksotiske,  derivat-baserede
finansielle  produkter,  og  nu  “flyttes  trillioner”  til  den
grønne New Deal.

Set fra et fysisk økonomisk perspektiv, repræsenterer denne
politik for at drive investeringer ind i industrier med den
lavest mulige energi-gennemstrømningstæthed, i sidste ende en
omfattende ødelæggelse af kapital, ligesom investeringer i den
militære produktion af våbensystemer.

Alt  for  mange  mennesker  er  forvirrede  omkring  finansielle
værdier, som adskiller sig fra reel værdiskabelse. De har købt
den illusion, at børsnoterede selskabers aktie værdier siger



noget om økonomiens produktivitet – hvilket de ikke gør.

Nogle mere fornuftige røster har talt til fordel for en ny
paneuropæisk  sikkerhedsarkitektur,  der  omfatter  Rusland  og
Ukraine, i en ny Helsinki-aftale. Men i betragtning af den
komplekse  verdenssituation,  truslen  mod  verdensfreden,  der
berører alle stater, og det faktum at enhvers sikkerhed er
indiskutabel, er det nødvendigt at gå videre end Helsinki og
skabe  en  international  sikkerhedsarkitektur,  der  omfatter
sikkerhedsinteresserne for samtlige lande på jorden.

Et sådant forslag er netop uddybet i en artikel, som Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, for nylig har
offentliggjort: “100 sekunder til midnat på dommedags-uret”:
Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur!” Denne arkitektur
skal være baseret på principperne fra den Westfalske Fred;
dvs. den må garantere alle staters interesser og frem for alt
deres ret til økonomisk og kulturel udvikling. Bevarelsen af
verdensfreden kræver en total og definitiv afstandtagen fra
malthusiansk  politik,  og  kræver  universel  adgang  for  alle
nationer til de videnskabelige og teknologiske fremskridt, der
er  opnået.  Denne  nye  orden  –  som  er  en  forudsætning  for
menneskehedens  overlevelse  –  fordrer  et  nyt  paradigme  af
tænkning, der må bygge på de bedste klassiske traditioner fra
alle kulturer på det højeste humanistiske niveau.

Hvem kan benægte, at vi er et udeleligt skæbnefællesskab?

Vi har et valg: Enten lader vi uret tikke videre, indtil det
sidste af de hundrede sekunder er gået, og så vil der ikke
være nogen tilbage til at kommentere resultatet, eller også
kan vi ihukomme, at vi er den eneste kendte kreative art i
universet, og sammen skabe vores fælles fremtid.



Rusland og Kina udsender en
fælles  erklæring  om  en  “ny
æra” for udvikling
Den 4. februar (EIRNS)- I anledning af åbningen af de XXIV
(24) olympiske vinterlege i Kina i dag, deltog præsident Xi
Jinping  og  præsident  Vladimir  Putin  i  åbningsceremonien,
afholdt omfattende drøftelser, offentliggjorde 15 økonomiske
og politiske aftaler og udsendte en “fælles erklæring fra Den
Russiske  Føderation  og  Folkerepublikken  Kina  om  de
internationale forbindelser, der går ind i en ny æra og den
globale, bæredygtige udvikling”. Læs dokumentet her.
Det  16  sider  lange  dokument  indledes  med  en  vurdering  af
verdenssituationen – kriser og potentialer – og fortsætter
derefter  med  en  gennemgang  af  fire  områder  af  strategisk
betydning  med  specifikke  oplysninger.  Erklæringen  er  en
opfordring til lederskab, til at handle for menneskeheden,
ikke  en  opfordring  til  at  “tage  parti”  i  dødsensfarlige
geopolitiske spil. Det er først og fremmest baseret på et
engagement i økonomisk fremgang, som grundlag for sikkerhed.

Det sted, hvor der er et akut behov for en øjeblikkelig,
koordineret  indsats  fra  verdens  side,  er  Afghanistan.
Dødstallet stiger time for time blandt børnene på grund af
underernæring, kulde og sygdom, som alt sammen kan forebygges.
Den 2. februar gjorde den afghanske ambassadør i Indien, Farid
Mamunzay,  opmærksom  på,  at  mange  nationer  har  “vendt
Afghanistan  ryggen”  på  et  tidspunkt,  hvor  behovet  er  så
desperat.  Derudover  fremhævede  han  Indien  med  stor
anerkendelse, for at have sendt seks tons medicin og andre
forsyninger og nye midler, samt for den indiske donation af
hvede,  som  vil  blive  transporteret  med  lastbiler  gennem
Pakistan til Afghanistan fra den 10. til 12. februar. Hele
50.000  tons  skulle  blive  leveret  inden  for  en  måned.  Der
kommer  andre  individuelle  donationer  ind,  men  der  mangler
udbygning og mobilisering.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/rusland-og-kina-udsender-en-faelles-erklaering-om-en-ny-aera-for-udvikling/
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http://en.kremlin.ru/supplement/5770


Desuden er der et grundlæggende krav til USA og Europa om at
frigøre  den  afghanske  regerings  9,5  milliarder  dollars  i
midler,- som de uretmæssigt har indefrosset,- så landet kan
fungere. I går blev der i det amerikanske Repræsentanternes
Hus, stillet et ændringsforslag om dette emne, men det blev
ikke  vedtaget.  Som  Schiller  Instituttet  tweetede  på  det
tidspunkt, hvor ændringsforslaget blev behandlet: “Gør ikke
med Afghanistan, hvad det Britiske Imperium gjorde med irerne,
idet det lod dem sulte eller emigrere! BREAKING: Progressive
[i Kongressen] vil fremtvinge afstemning om Bidens politik, om
vilkårligt  at  udsulte  Afghanistan  til  døde.  MEN:
Repræsentanternes  Hus  stemte  det  ned!  Skam  jer!”

I  Kina-Rusland-dokumentets  indledende  afsnit  noteres  det  –
uden at nævne navne – at der er nationer og personer, der
“anvender ensidige fremgangsmåder til at løse internationale
problemer og griber til magt; de griber ind i andre staters
interne anliggender, krænker deres rettigheder og interesser
og  fremkalder  modsætninger,  forskelle  og  konfrontationer,
hvilket hæmmer menneskehedens udvikling og fremskridt…”

Det  første  af  de  fire  områder,  der  drøftes  indgående  i
erklæringen, er, at “demokrati er en universel menneskelig
værdi og ikke et privilegium for et begrænset antal stater…”
Det er forkert, at “visse stater” forsøger at påtvinge “deres
egne ‘demokratiske standarder’ på andre lande” og handler for
at “etablere blokke”, der går imod ægte demokrati.

For det andet er “udvikling den vigtigste drivkraft, for at
sikre  nationernes  velstand”  og  dermed  sikkerhed.  “Det  er
afgørende at styrke partnerskab forbindelserne” for at fremme
udviklingen. Kina og Rusland forpligter sig til yderligere
samarbejde mellem Bælte- og Vej-Initiativet og EAEU (Eurasisk
Økonomisk Union). Rusland vil deltage i “gruppen af venner af
det  globale  udviklingssamarbejde  (foreslået  af  Kina)  under
FN’s ledelse”.

For det tredje indeholder det længste afsnit, som omhandler



“alvorlige  internationale  sikkerhedsudfordringer”,  den
eftertrykkelige erklæring, at “De to parter (den betegnelse,
der  i  erklæringen  anvendes  for  Rusland  og  Kina)  er  imod,
yderligere udvidelse af NATO og opfordrer den Nordatlantiske
Alliance,  til  at  opgive  sine  ideologiserende  koldkrigs
tilgange…”. Desuden: “Den kinesiske side har sympati for, og
støtter de forslag, som Den Russiske Føderation har fremsat,
om at skabe langsigtede, juridisk bindende sikkerhedsgarantier
i Europa.” De to parter “er også imod dannelsen af lukkede
blokstrukturer  og  modsatrettede  lejre  i  Asien-
Stillehavsområdet …” Og: “Den russiske side bekræfter på ny
sin støtte til princippet om ét Kina, og stadfæster, at Taiwan
er en umistelig del af Kina, og er imod enhver form for
uafhængighed af Taiwan.”

Det fjerde afsnit identificerer FN som havende en “central
koordinerende rolle i internationale anliggender” og opfordrer
til  samarbejde,  ikke  konfrontation  mellem  verdensmagterne.
G20,  BRICS,  APEC,  ASEAN  og  WTO  (der  skal  “reformeres”)
diskuteres indgående. De to parter “går ind for en udvidet
anvendelse af SCO’s regionale struktur for antiterrorisme “.
Den nylige “fælles erklæring fra lederne af de fem atomvåben
stater  om  forebyggelse  af  atomkrig  og  undgåelse  af
våbenkapløb” bekræftes, og der drøftes skridt til nedtrapning
af atomvåben og risici.

Dette er kun udvalgte punkter i den fælles erklæring, men
betydningen er tydelig. Dette er et velkomment initiativ, der
sætter den farlige geopolitik, der er i spil i forbindelse med
Ukraine, i skarp kontrast til USA’s, UK´s og NATO’s planer og
deres fordærvede, forsætlige passivitet, som dræber mennesker
i Afghanistan.

Schiller Instituttets rolle, som en aktiv platform, for at få
sandheden frem og fremme dialogen om de nødvendige politikker
er  afgørende.  En  international  konference  er  planlagt  til
senere i denne måned.



Fornemmelsen  af,  hvad  der  kan  gøres,  var  indeholdt  i  en
erklæring, som blev udsendt i dag af senator kandidaten for
New  York,  Diane  Sare,  på  førstedagen  af  gademøder  den  5.
februar i New York City og flere dusin andre byer rundt om i
landet,  for  at  protestere  mod  krigshandlingerne  fra
Washington/UK/NATO.  Sare  skrev:  “Lyndon  LaRouches  enke  og
grundlægger af Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, har
fremlagt  et  alternativ  til  denne  vej  mod  udslettelse,  og
omdrejningspunktet  er  det  afghanske  folks  skæbne,  som  i
øjeblikket er dømt til en pinefuld død af sult og sygdom, på
grund  af  sanktioner  og  USA’s  og  de  europæiske  bankers
beslutning om, at indefryse deres midler i kølvandet på USA’s
pludselige exit. Lige nu sulter over 7 millioner børn, hvoraf
en million er tæt på at dø.

“USA, Rusland og Kina kunne i fællesskab stå i spidsen for en
indsats, der involverer de omkringliggende nationer,  ikke
blot for at levere den desperat, fornødne humanitære bistand,
men også for at opbygge et fuldt funktionsdygtigt, moderne
sundhedssystem i dette krigshærgede land. Dette ville kræve en
ny infrastruktur til at levere vand og elektricitet, samt
moderne  transportsystemer.  Taliban  skal  naturligvis  være  i
centrum  for  forhandlingerne,  men  de  har  allerede  indledt
forhandlinger med mange af disse nationer og har intet at
vinde ved at lade deres folk lide.

“Dette initiativ, som Zepp-LaRouche kalder “Operation Ibn Sina
(Avicenna)”, efter den geniale islamiske lærde og læge, der
blev  født  i  denne  region  for  over  1200  år  siden,  er  en
mulighed for at opbygge tillid mellem stormagterne, der nu er
faretruende tæt på krig, og samtidig forhindre den forestående
sultedød for så mange som 23 millioner mennesker.

Ved at tilslutte sig “Operation Ibn Sina”, kan USA afværge en
atomkrig og redde millioner af menneskers liv i Afghanistan.
Der er et presserende behov for handling nu. Som digtere har
forstået bedre end politikere, dikterer den universelle lov,
at disse sultende børns skæbne sandsynligvis bliver din egen,



hurtigere end du måske kan forestille dig.”

Udvalgt billede: Irina Iriser

Putin  redefinerer
krigsskuepladsen: Det skyldes
økonomien!
Den  2.  februar  (EIRNS)  –  Den  17.  december  2021  fremlagde
Rusland offentligt to traktatudkast til hurtig vedtagelse – et
med USA og et med NATO – som omhandler Ruslands eksistentielle
betænkeligheder,  med  hensyn  til  Ruslands  eksistentielle
sikkerhed i forbindelse med NATO’s ubønhørlige ekspansion mod
øst,  og  placeringen  af  truende  våbensystemer  ved  landets
grænser. Rusland krævede omgående skriftlige svar på deres
indtrængende forslag til at bremse det stormløb mod krig, der
udgår  fra  Vesten.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1790809/)

Den 26. januar fremlagde USA og NATO fortrolige, skriftlige
svar til Rusland. Men den 1. februar udtalte den russiske
præsident  Vladimir  Putin  på  en  pressekonference:  “Lad  mig
understrege, at vi nøje analyserer de skriftlige svar, som vi
modtog fra USA og NATO den 26. januar. Det står dog allerede
klart … at de grundlæggende, russiske betænkeligheder, blev
ignoreret.”

Putin satte dernæst tingene på spidsen: Han fortalte pressen,
at USA og NATO i virkeligheden ikke var bekymret for Ukraines
sikkerhed,  men  brugte  dette  anliggende  som  en  slags
bjørnefælde,  som  en  undskyldning  for  at  indlede  en  total
økonomisk  krigsførelse  mod  Rusland  for  at  ødelægge  dets
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økonomi og forhindre landets industrialisering”. Hovedopgaven
er at hæmme Ruslands udvikling…. Ukraine tjener blot som et
middel til at nå dette mål … ved at trække os ind i en slags
væbnet konflikt.”

Dagen efter meddelte Kremls rådgiver, Juri Ushakov, at Putin
skal mødes med den kinesiske præsident Xi Jinping i Beijing
den 4. februar, hvilket tydeliggør, at de to lande er dybt
allierede, i både økonomiske og sikkerhedsmæssige spørgsmål.
De  to  præsidenter  vil  afgive  “en  fælles  erklæring  om
internationale  relationer  i  den  nye  æra,  samt  global
bæredygtig udvikling … [som] vil afspejle Ruslands og Kinas
fælles  synspunkter  om  de  vigtigste  globale  udfordringer,
herunder sikkerhedsspørgsmål”, oplyste Ushakov.

Helga Zepp-LaRouche glædede sig i dag over, at der lægges vægt
på den underliggende økonomiske krise bag krigsfaren og også
på den nødvendige totale internationale økonomiske omstilling,
der  er  nødvendig  for  at  skabe  en  varig  fred.  De  seneste
trusler fra amerikanske og især britiske embedsmænd om, at de
har  til  hensigt  helt  at  udslette  Ruslands  evne  til  at
industrialisere og udvikle sig, er endelig ved at vække folk
til den virkelighed, som Lyndon LaRouche har advaret om i
årtier.

Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast den 28. januar:
“Sproget  i  dette  er  så  brutalt,  at  det  i  bund  og  grund
udtrykker: Se – vi formåede med chokterapien i 1990’erne, med
Jeffrey Sachs i Jeltsin-perioden, at forvandle en tidligere
supermagt til et råstofproducerende tredjeverdensland, og nu
vil vi nægte Rusland retten til at industrialisere ved at
anvende sådanne foranstaltninger. Det er allerede en form for
krigserklæring! Hvordan kan man nægte et land at udvikle sig
industrielt?… Hvis man læser sproget, hvordan det er skrevet,
viser det en tankegang, som er den tankegang, der kendetegner
et parti, der allerede erklærer krig.”

Zepp-LaRouche fortsatte: “Vi sidder på en krudttønde: Årsagen



til al krigsfaren er, at det finansielle system er ved at
sprænge i luften. Der er mange rapporter om, at de såkaldte
’emerging  markets’,  som  er  et  synonym  for
udviklingslandene, kan få en enorm gældskrise, hvis der sker
den  mindste  ’tilspidsning’  af  renteniveauet  fra  Federal
Reserve, den amerikanske centralbank. Så nødvendigheden af at
følge LaRouches fire love og for alvor bevæge sig i en helt
anden retning og genopbygge verdensøkonomien ved at have en
egentlig udvikling, begyndende med et globalt sundhedssystem,
er af største vigtighed.”

Zepp-LaRouche noterede sig, at der i mange lande rundt om i
verden  er  en  begyndende  og  betydelig  modstand  mod
krigskampagnen og endda mod den økonomiske politik, der er
årsag til den: nogle mennesker er ved at blive konfliktramte
og urolige, og det med rette. “Dette er et oplagt øjeblik til
at fokusere den voksende krigsangst i mange nationer rundt om
i verden mod briterne”, udtalte Zepp-LaRouche, “som trods alt
er  de  politiske  ophavsmænd  til  det  globale  fremstød  mod
krigsførelse blandt supermagter. Dette kunne ødelægge deres
evner for altid.”

Zepp-LaRouche  henledte  igen  opmærksomheden  på  det
ubeskrivelige folkemord, der er i gang i Afghanistan, hvor
halvdelen af befolkningen er i fare for at sulte ihjel i løbet
af  vinteren,  hvilket  i  høj  grad  skyldes  den  ulovlige
indefrysning af landets aktiver i udlandet, og de nådesløse
økonomiske sanktioner, der er pålagt landet. Blandt de mest
umiddelbart truede er 1 million børn, der er så underernærede,
at de, hvis de befandt sig i et udviklet land, ville høre
hjemme  på  hospitalets  intensivafdelinger.  Dette  er  en
forbrydelse mod menneskeheden, som er ved at ske for øjnene af
os,  og  den  begås  af  de  samme  britiske  og  amerikanske
finansielle  interesser,  som  står  bag  krigshandlingerne  mod
Rusland og Kina.

Udvalgt billede: IanLavrinovich,Pexels



 

 

Modreaktion  spirer  mod
krigspartiets vanvid
Den 29. januar (EIRNS) – Mens Biden-kabinettet fortsætter med
at himle op over en indbildt russisk hensigt, om at invadere
Ukraine,  og  mens  Rusland,  Kina  og  Iran  fortsat  bliver
portrætteret af europæiske og amerikanske politiske eksperter
og medieeksperter som onde skurke, der er ude på at ødelægge
den vestlige verdens frihed og velstand, er der en voksende
modreaktion imod dette vanvid, både fra ledende personer og
almindelige borgere.

Begynd med hovedartiklerne i samtlige medier, hver dag og hver
time, i de sidste to måneder: “Rusland har samlet over 100.000
tropper, kampvogne og tilhørende militært udstyr på grænsen
til Ukraine, som forberedelse til en invasion der berøver det
heroiske ukrainske folks frihed og demokrati”. Men lad os
høre, hvad den ukrainske forsvarsminister har at sige om denne
angiveligt eksistentielle fare:

Ukraines  forsvarsminister  Oleksij  Reznikov:  “Situationen  på
grænsen mellem Ukraine og Rusland, er på nuværende tidspunkt
ikke anderledes end i foråret sidste år. I øjeblikket er der
ingen væsentlige begivenheder eller fænomener”. Selv Ukraines
præsident Volodymyr Zelensky sagde til USA, at de skulle holde
op med at råbe at en krig er nært forestående, at det er en
“vildfarelse”.

https://www.pexels.com/@ian-lavrinovich-85166578
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/modreaktion-spirer-mod-krigspartiets-vanvid/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/modreaktion-spirer-mod-krigspartiets-vanvid/


Men begå ikke den fejl at konkludere, at dette er ensbetydende
med,  at  der  ikke  er  nogen  chance  for  en  krig  mellem  to
atommagter,  hvorved  selve  civilisationen  trues.  Som  EIR’s
økonomiredaktør Paul Gallagher påviser i det aktuelle nummer
af  EIR,  drives  krigen  frem  af  det  vestlige  finanssystems
hastige sammenbrud (se: “The U.S.-NATO Hidden War Threat: The
Green  New  Deal”),  ikke  af  den  indbildte  “aggression”  fra
Rusland, Kina eller Iran.

Den  tidligere  østrigske  udenrigsminister  Karin  Kneissl
latterliggjorde på meget polemisk facon det krigshysteri, som
er baseret på et spinkelt grundlag: Krigstruslen i Ukraine,
sagde hun, “er en forestilling der opstår, men som ikke helt
svarer til virkeligheden – det er en virkelighed, som medierne
har fremstillet…. Især briterne kaster sig ind i kampen”, mens
“flere og flere våben og endda tropper fra NATO-lande” sendes
til Ukraine på trods af de omfattende ødelæggelser, som ville
ramme hele Europa, hvis der udbrød krig.

Se nu på Iran, hvor Biden-regeringen har nægtet at omgøre den
farlige og tåbelige forkastelse af JCPOA-atomaftalen (Joint
Comprehensive Plan of Action) med Iran fra 2015, som Trump-
regeringen  ophævede  i  2018.  Generalløjtnant  Gadi  Eizenkot,
stabschef for de israelske forsvarsstyrker fra 2015 til 2019,
udtalte til Al-Monitor, at den daværende israelske præsident
Benjamin Netanyahu havde konspireret med sin Mossad-chef for
at presse Trump-administrationen til at skrotte Iran-aftalen,
uden så meget som at rådføre sig med det israelske militær om
konsekvenserne. Eizenkot hævdede ikke kun, at resultatet var
Irans øgede berigelse af uran, hvilket bragte dem tættere på
en atomar våbenkapacitet, men at Iran havde gjort det “med
legitimitet”, da JCPOA tillod dem at gøre det, da USA brød
deres aftale.

Det  vanvittige  i  de  britiske  og  amerikanske  trusler  og
krigsforberedelser,  påpegede  Schiller  Instituttets  formand
Helga Zepp-LaRouche i dag, er “ikke anderledes i tankegangen
end hos huleboerne, som dræbte deres naboer med sten – bortset



fra at de nu har atomvåben”. Det anglo-amerikanske krigsparti
har ikke til hensigt at “konkurrere” i den nye multipolære
verden, hvor Kina og Rusland nu er “næsten ligeværdige” magter
i  forhold  til  de  aftagende  transatlantiske  nationer.  De
forestiller sig snarere, at de kan stoppe Kinas og Ruslands
fremgang ved hjælp af sabotage, finansiel krigsførelse og den
afskyelige  “sanktionspolitik”.  En  “højtstående  embedsmand  i
administrationen”, som den 25. januar briefede pressen anonymt
om de planlagte sanktioner mod Rusland, lagde ikke skjul på
denne  ulovlige  og  umoralske  kendsgerning:  Hensigten,  sagde
han,  er  at  “ramme  Putins  strategiske  ambitioner  om  at
industrialisere  landets  økonomi  ganske  hårdt”.  Dette  er
tilsyneladende  også  politikken  over  for  Kina,  hvor  Biden-
administrationen  har  afslået  at  ophæve  de  destruktive
sanktioner, som Trump-administrationen har indført mod Huawei
og  mange  andre  kinesiske  virksomheder  (faktisk  har  Biden-
teamet skærpet sådanne sanktioner), og har anvendt politiske
virkemidler til at sabotere den økonomiske udvikling i Kina.
Som Zepp-LaRouche bemærkede, er dette det stik modsatte af den
Westfalske  Fred,  som  er  grundlaget  for  den  moderne
nationalstat,  hvor  suveræne  nationer  respekterer  andres
suverænitet.

Men modreaktionen er voksende. Amerikanerne, der er blevet
draget ind i fabrikerede debatter om f.eks. vacciner, klima og
partipolitik,  mens  økonomien  eksploderer  og  verden
“søvngængeragtigt  går  ind  i  en  termonuklear  tredje
verdenskrig”, erkender i stigende grad, at verden er på vej
mod kaos, og de søger efter løsninger. Disse løsninger har
altid været der, i form af Lyndon LaRouches Fire Love, men de
blev  holdt  skjult  for  befolkningen,  ved  den  ulovlige
retsforfølgelse af LaRouche og mørklægningen af hans ideer, af
de samme korrupte institutioner og personer, som har ført os
til denne sørgelige situation. Denne modreaktion viser, at
dette øjeblik udgør et stort potentiale, med optimisme snarere
end  frygt  og  ængstelse,  da  søvngængerne  er  ved  at  blive
opmærksomme  på  faren,  og  blot  skal  udstyres  med  de  rette



værktøjer til at bringe verden sammen, og opbygge det nye
paradigme for menneskeheden.

Udvalgt billede: Max Vakhtbovych, Pexels
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Schiller  Instituttets  dialog
med Rusland
Den 22 januar (EIRNS) – Schiller Instituttet afholdt i dag et
kritisk debatmøde under titlen: “En forskel i lederskab: Kan
krig mod Rusland stadig undgås?” I en tale fra den russiske
repræsentation  ved  FN,  redegjorde  ambassadør  Dmitry
Polyanskij, 1. permanente vicerepræsentant for Den Russiske
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Føderations faste mission ved FN, for den barske virkelighed i
forbindelse med de vestlige lederes igangværende stormløb mod
krig. “Det ser ud til,” sagde han, “at vores vestlige kolleger
er forblændet af den såkaldte ‘sejr’ i Den kolde Krig, og
fortsætter med at leve i disse minder og forsøger at tale ud
fra  en  overlegen  position  og  påtvungen  dobbeltmoral.  De
bebrejder os for vores troppers tilstedeværelse og bevægelser
på eget suveræne territorium, mens de hævder, at alt, hvad de
gør på NATO’s territorium, ikke angår andre. Dette vil ikke
længere kunne fungere.”

Helga Zepp-LaRouche fremlagde en tilgang til krisen ud fra et
overordnet perspektiv: “Jeg insisterer meget indtrængende på,
at vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, som skal tage
hensyn til de grundlæggende erfaringer fra historien. Man må
undersøge  de  traktater,  der  førte  til  fred,  og  dem,  der
mislykkedes. Et godt eksempel på det første, er den Westfalske
Fred,  hvor  folk  efter  150  års  religionskrig,  især
Trediveårskrigen, indså, at ingen ville være sejrherre ved en
fortsættelse  af  krigen.  Så  de  blev  enige  om  de  berømte
principper i den Westfalske fred, hvoraf det vigtigste er, at
man skal tage hensyn til den andens interesser, hvis man vil
have  fred.  Hver  gang  det  bliver  praktiseret  –  og  denne
Westfalske Fred var i øvrigt begyndelsen til folkeretten og
det, der udgør FN-Pagten i dag – fører det til fred. Det andet
eksempel  er  Versailles-traktaten,  som  proklamerede,  at
Tyskland var den eneste skyldige part i Første Verdenskrig,
hvilket ikke var sandt. Den var bestemt ikke retfærdig. Den
lagde byrder på Tyskland, som ikke kun skulle betale krigens
udgifter,  men  også  erstatninger,  hvilket  overbelastede  den
tyske økonomi fuldstændigt. Så Rigsbanken begyndte at trykke
penge, hvilket førte til hyperinflation, og det bidrog til
depressionen.   Efterfølgende  førte  den  dybe  følelse  af
uretfærdighed, som folk, der kom ud for dette, havde, til
nazisternes  fremkomst  og  nationalsocialisternes  omvæltende
regeringsovertagelse, som førte til Anden Verdenskrig.”



Harley  Schlanger,  talsmand  for  LaRouche-organisationen,
gennemgik arrogancen hos de neokonservative og neoliberale,
som mente, at Vesten havde “vundet” Den kolde Krig, og at
dette gav dem tilladelse til at påtvinge alle nationer, deres
indbildte  overlegne  system  af  “demokrati  og  frie
markedsøkonomier”,  om  nødvendigt  med  militære  midler.  Han
fremlagde  en  oversigt  over  de  ulovlige  og  folkemorderiske
krige,  der  blev  ført  mod  nationer  –  Afghanistan,  Irak,
Jugoslavien, Libyen, Syrien og dernæst kuppet mod Ukraine i
2014  –  mod  nationer,  der  ikke  udgjorde  nogen  trussel  mod
nogen, krige baseret på falske anklager, som nu erkendes at
være blevet fremstillet for at retfærdiggøre krigene. Dette
omfattede den “chokterapi”, som blev pålagt selve Rusland, i
et forsøg på at reducere en betydningsfuld videnskabelig og
industriel nation til en “råstofeksportør” med en forarmet og
svækket  befolkning.  Da  Vladimir  Putin  omgjorde  denne
ødelæggelse,  blev  han  stemplet  som  “autokrat”,  mens  begge
partier  i  USA  stod  sammen  om  krigspolitikken.  Tiden  med
unilateralisme og en unipolær verden er nu afsluttet, hævdede
Schlanger,  da  det  kinesisk-russiske  samarbejde  om  national
opbygning, for dem selv og de 140 nationer, der har tilsluttet
sig Bælte- og Vej-Initiativet, ikke længere tager imod ordrer
og  ikke  længere  vil  tillade  farverevolutioner  eller
neokoloniale  krige  og  undertrykkelse.

Paul  Gallagher,  EIR’s  økonomiredaktør,  gennemgik  derefter
nedbrydningen  af  det  “Amerikanske  System”,  som  var  blevet
genoprettet  af  Franklin  Roosevelt  gennem  Glass/Steagall-
bankregulering  og  efterkrigstidens  Bretton  Woods-system.
Ødelæggelsen  begyndte  med  Nixon-regeringens  afkobling  af
dollaren fra guldet i 1971, hvilket omdannede banksystemet til
et system baseret på spekulation i stedet for produktion. Med
spekulationsboblens  kollaps  i  2008  blev  Lyndon  LaRouches
forslag om at genindføre det amerikanske systems principper
afvist  til  fordel  for  massiv  pengeskabelse,  for  at  redde
bankerne,  hvilket  medførte  den  største  “alting-boble”  i
historien.  Bestræbelserne  på  at  opretholde  boblen  på  275



billioner dollars gennem den grønne “New Deal”, der forvaltes
af de samme bankfolk, som er ansvarlige for selve boblen, ved
at afvikle fossile brændstoffer, mange industrier og landbrug,
ville resultere i en massiv affolkning af verden, hvilket
allerede er tydeligt globalt og selv i USA. Også her viser
Ruslands, Kinas og Bælte- og Vej–Initiativet, at den unipolære
verden, der ledes af City of London og Wall Street, ikke
længere  kan  diktere  denne  destruktion  over  for  resten  af
verden, med fare for at de vælger at starte en atomkrig, i
stedet  for  at  deltage  som  en  ligeværdig  partner  i  en  ny
verdensorden.

Richard  Black,  Schiller  Instituttets  repræsentant  ved  FN,
fulgte op på ambassadør Polyanskijs opfordring, til at gøre op
med  den  fremtvungne  opdeling  af  verden  i  konfliktfyldte
blokke,  og  søge  de  ting  der  forener  os  i  stedet  for  at
adskille  os.  Han  gennemgik  LaRouches  arbejde  med  de
videnskabelige  kredse  i  Rusland,  i  traditionen  fra  denne
nations store videnskabelige genier, og opfordrede borgerne i
de vestlige nationer, til at inddrage deres politiske ledere
og kandidater, for at tvinge deres regeringer til at opgive
deres  fobier  og  samarbejde  om  de  store  opgaver,  som  hele
menneskeheden står over for.

Der fulgte en livlig diskussion med spørgsmål og svar. Du
opfordres til at se dette vigtige og produktive møde og til at
handle  på  de  idéer,  der  blev
præsenteret: https://www.youtube.com/watch?v=o32znt4i_zE
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